

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069 Version: 1.0.0		Capítulo	5158
		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	258	Unidad de Compra	Dirección General de Aduanas y Puertos
Monto Estimado Total	RDS 3,997,692,215.58	Código de la Unidad de Compra	00023
		Año Fiscal	2024
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AGUA POTABLE T1	AGUA POTABLE T1	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101501	Abastecimiento de agua	Litro	1	RDS 1,725,000.00	RDS 1,725,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,725,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AGUA POTABLE T2	AGUA POTABLE T2	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101501	Abastecimiento de agua	Litro	1	RDS 1,725,000.00	RDS 1,725,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,725,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AGUA POTABLE T3	AGUA POTABLE T3	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101501	Abastecimiento de agua	Litro	1	RDS 1,725,000.00	RDS 1,725,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,725,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AGUA POTABLE T4	AGUA POTABLE T4	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101501	Abastecimiento de agua	Litro	1	RDS 1,725,000.00	RDS 1,725,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,725,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AIRES ACONDICIONADOS T1	AIRES ACONDICIONADOS T1	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RDS 45,000.00	RDS 135,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RDS 220,000.00	RDS 440,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	15	RDS 35,000.00	RDS 525,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RDS 60,000.00	RDS 180,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RDS 55,000.00	RDS 110,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RDS 45,000.00	RDS 225,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RDS 60,000.00	RDS 300,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	4	RDS 35,000.00	RDS 140,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	4	RDS 1,430,000.00	RDS 5,720,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RDS 310,000.00	RDS 930,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RDS 2,090,000.00	RDS 4,180,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 1,430,000.00	RDS 1,430,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 640,600.00	RDS 640,600.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 57,000.00	RDS 57,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 42,000.00	RDS 42,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	6	RDS 35,000.00	RDS 210,000.00



40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RDS	75,000.00	RDS	150,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RDS	45,000.00	RDS	135,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS	1,430,000.00	RDS	1,430,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS	640,600.00	RDS	640,600.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS	410,000.00	RDS	410,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RDS	220,000.00	RDS	440,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RDS	35,000.00	RDS	70,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS	45,000.00	RDS	45,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RDS	35,000.00	RDS	105,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RDS	45,000.00	RDS	90,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RDS	115,000.00	RDS	345,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RDS	35,000.00	RDS	70,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS	45,000.00	RDS	45,000.00
60104611	Equipos de aire	Unidad	1	RDS	55,000.00	RDS	55,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS	50,000.00	RDS	50,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RDS	35,000.00	RDS	175,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RDS	45,000.00	RDS	225,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RDS	60,000.00	RDS	120,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	20	RDS	34,995.00	RDS	699,900.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,345,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AIRES ACONDICIONADOS T2	AIRES ACONDICIONADOS T2	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RDS 45,000.00	RDS 135,000.00	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	15	RDS 35,000.00	RDS 525,000.00	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RDS 60,000.00	RDS 180,000.00	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 57,000.00	RDS 57,000.00	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RDS 45,000.00	RDS 135,000.00	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 220,000.00	RDS 220,000.00	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RDS 35,000.00	RDS 175,000.00	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RDS 45,000.00	RDS 225,000.00	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RDS 60,000.00	RDS 120,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,172,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AIRES ACONDICIONADOS T3	AIRES ACONDICIONADOS T3	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	15	RDS 35,000.00	RDS 525,000.00	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RDS 60,000.00	RDS 180,000.00	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RDS 45,000.00	RDS 90,000.00	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RDS 60,000.00	RDS 120,000.00	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RDS 35,000.00	RDS 175,000.00	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RDS 45,000.00	RDS 225,000.00	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RDS 60,000.00	RDS 120,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,485,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AIRES ACONDICIONADOS T4	AIRES ACONDICIONADOS T4	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	15	RDS 35,000.00	RDS 525,000.00	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RDS 60,000.00	RDS 180,000.00	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RDS 35,000.00	RDS 175,000.00	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RDS 45,000.00	RDS 225,000.00	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RDS 60,000.00	RDS 120,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,225,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS PARA CANINOS T1	ALIMENTOS PARA CANINOS T1	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10121801	Comida seca para perros	Libra	900	RDS 272.00	RDS 244,800.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 244,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS PARA CANINOS T2	ALIMENTOS PARA CANINOS T2	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10121801	Comida seca para perros	Libra	900	RD\$ 272.00	RD\$ 244,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 244,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS PARA CANINOS T3	ALIMENTOS PARA CANINOS T3	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10121801	Comida seca para perros	Libra	900	RD\$ 272.00	RD\$ 244,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 244,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS PARA CANINOS T4	ALIMENTOS PARA CANINOS T4	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10121801	Comida seca para perros	Libra	900	RD\$ 272.00	RD\$ 244,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 244,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER VEHICULOS T1	ALQUILER VEHÍCULOS T1	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	1	RD\$ 8,000,000.00	RD\$ 8,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER VEHICULOS T2	ALQUILER VEHÍCULOS T2	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	1	RD\$ 8,000,000.00	RD\$ 8,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER VEHICULOS T3	ALQUILER VEHÍCULOS T3	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	1	RD\$ 8,000,000.00	RD\$ 8,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER VEHICULOS T4	ALQUILER VEHÍCULOS T4	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	1	RD\$ 8,000,000.00	RD\$ 8,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

ALQUILER T1	ALQUILER T1	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48102001	Sillas para restaurantes	Unidad	110	RDS 75.00	RDS 8,250.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	10	RDS 900.00	RDS 9,000.00
52121604	Manteles	Unidad	10	RDS 700.00	RDS 7,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	34,250.00

ALQUILER T2	ALQUILER T2	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48102001	Sillas para restaurantes	Unidad	110	RDS 75.00	RDS 8,250.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	10	RDS 900.00	RDS 9,000.00
52121604	Manteles	Unidad	10	RDS 700.00	RDS 7,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	114,250.00

ALQUILER T3	ALQUILER T3	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48102001	Sillas para restaurantes	Unidad	110	RDS 75.00	RDS 8,250.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	10	RDS 900.00	RDS 9,000.00
52121604	Manteles	Unidad	10	RDS 700.00	RDS 7,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	34,250.00

AMENIDADES T1	AMENIDADES T1	Bienes	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112601	Jarras	Unidad	50	RDS 500.00	RDS 25,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	100	RDS 150.00	RDS 15,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	100	RDS 125.00	RDS 12,500.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	3	RDS 9,500.00	RDS 28,500.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	100	RDS 290.00	RDS 29,000.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	100	RDS 290.00	RDS 29,000.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	100	RDS 450.00	RDS 45,000.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	100	RDS 450.00	RDS 45,000.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	100	RDS 325.00	RDS 32,500.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	100	RDS 225.00	RDS 22,500.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	100	RDS 250.00	RDS 25,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	100	RDS 195.00	RDS 19,500.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	100	RDS 125.00	RDS 12,500.00
52121604	Manteles	Unidad	20	RDS 4,000.00	RDS 80,000.00
52121604	Manteles	Unidad	20	RDS 8,100.00	RDS 162,000.00
52121604	Manteles	Unidad	20	RDS 4,500.00	RDS 90,000.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	5	RDS 9,000.00	RDS 45,000.00
53131628	Champús	Unidad	500	RDS 110.00	RDS 55,000.00
53131608	Jabones	Unidad	500	RDS 385.00	RDS 192,500.00
52141527	Cuchillos eléctricos para uso doméstico	Unidad	4	RDS 1,600.00	RDS 6,400.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	500	RDS 110.00	RDS 55,000.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	200	RDS 110.00	RDS 22,000.00
48101901	Vajilla fina para servicio de comidas	Unidad	2	RDS 60,000.00	RDS 120,000.00
48101902	Estertería para servicio de comidas	Unidad	2	RDS 50,000.00	RDS 100,000.00
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	6	RDS 1,400.00	RDS 8,400.00
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	12	RDS 1,500.00	RDS 18,000.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	3	RDS 2,600.00	RDS 7,800.00
52121604	Manteles	Unidad	20	RDS 12,000.00	RDS 240,000.00
52121604	Manteles	Unidad	10	RDS 6,000.00	RDS 60,000.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	1	RDS 1,100.00	RDS 1,100.00
52152202	Escruidor de platos	Unidad	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	6	RDS 340.00	RDS 2,040.00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	6	RDS 350.00	RDS 2,100.00
48101901	Vajilla fina para servicio de comidas	Unidad	1	RDS 3,325.00	RDS 3,325.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	6	RDS 200.00	RDS 1,200.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	6	RDS 120.00	RDS 720.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	6	RDS 245.00	RDS 1,470.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	6	RDS 130.00	RDS 780.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	6	RDS 110.00	RDS 660.00

52101511	Tapetes de caucho o vinilo	Unidad	2	RDS	8,000.00	RDS	16,000.00
52101511	Tapetes de caucho o vinilo	Unidad	2	RDS	5,600.00	RDS	11,200.00
52121604	Manteles	Unidad	25	RDS	8,100.00	RDS	202,500.00
52121604	Manteles	Unidad	25	RDS	4,500.00	RDS	112,500.00
52121604	Manteles	Unidad	40	RDS	4,700.00	RDS	188,000.00
52121604	Manteles	Unidad	10	RDS	8,300.00	RDS	83,000.00
56101524	Misas de plancha	Unidad	20	RDS	795.00	RDS	15,900.00
52121701	Toallas de baño	Unidad	60	RDS	1,295.00	RDS	77,700.00
52121701	Toallas de baño	Unidad	100	RDS	1,275.00	RDS	127,500.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	100	RDS	239.00	RDS	22,900.00
52121509	Sábanas	Unidad	50	RDS	2,995.00	RDS	149,750.00
52121509	Sábanas	Unidad	50	RDS	1,895.00	RDS	94,750.00
52121509	Sábanas	Unidad	50	RDS	1,595.00	RDS	79,750.00
52121509	Sábanas	Unidad	100	RDS	980.00	RDS	98,000.00
52121509	Sábanas	Unidad	30	RDS	1,295.00	RDS	64,750.00
52121505	Almohadas	Unidad	150	RDS	995.00	RDS	149,250.00
52121502	Edredones	Unidad	50	RDS	2,700.00	RDS	135,000.00
52121502	Edredones	Unidad	50	RDS	2,995.00	RDS	149,750.00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	15	RDS	26,100.00	RDS	391,500.00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	15	RDS	17,500.00	RDS	262,500.00
52101503	Alfombras	Unidad	50	RDS	595.00	RDS	29,750.00
52131501	Cortinas	Unidad	50	RDS	495.00	RDS	24,750.00
52131702	Varillas para cortinas	Unidad	50	RDS	645.00	RDS	32,250.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	8	RDS	944.00	RDS	7,552.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	4,083,997.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AMENIDADES T2	AMENIDADES T2	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LÍNEA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53131628	Champú	Unidad	250	RDS 110.00	RDS 27,500.00	
53131608	Jabones	Unidad	250	RDS 385.00	RDS 96,250.00	
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	250	RDS 110.00	RDS 27,500.00	
48101901	Vajilla fina para servicio de comidas.	Unidad	2	RDS 60,000.00	RDS 120,000.00	
48101902	Cubierta para servicio de comidas	Unidad	2	RDS 50,000.00	RDS 100,000.00	
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	5	RDS 1,400.00	RDS 7,000.00	
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	2	RDS 1,500.00	RDS 3,000.00	
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	4	RDS 2,600.00	RDS 10,400.00	
52121604	Manteles	Unidad	10	RDS 6,000.00	RDS 60,000.00	
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	1	RDS 1,100.00	RDS 1,100.00	
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	6	RDS 340.00	RDS 2,040.00	
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas.	Unidad	6	RDS 350.00	RDS 2,100.00	
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	6	RDS 120.00	RDS 720.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	457,610.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AMENIDADES T3	AMENIDADES T3	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LÍNEA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112601	Jarras	Unidad	5	RDS 500.00	RDS 2,500.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	50	RDS 150.00	RDS 7,500.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	50	RDS 125.00	RDS 6,250.00
52151701	Utenilios para servir para uso doméstico	Unidad	3	RDS 9,500.00	RDS 28,500.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	50	RDS 290.00	RDS 14,500.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	50	RDS 290.00	RDS 14,500.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	50	RDS 450.00	RDS 22,500.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	50	RDS 450.00	RDS 22,500.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	50	RDS 325.00	RDS 16,250.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	50	RDS 225.00	RDS 11,250.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	50	RDS 250.00	RDS 12,500.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	50	RDS 195.00	RDS 9,750.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	50	RDS 125.00	RDS 6,250.00
52121604	Manteles	Unidad	5	RDS 4,000.00	RDS 20,000.00
52121604	Manteles	Unidad	5	RDS 8,100.00	RDS 40,500.00
52121604	Manteles	Unidad	5	RDS 4,500.00	RDS 22,500.00
53131628	Champú	Unidad	250	RDS 110.00	RDS 27,500.00
53131608	Jabones	Unidad	250	RDS 385.00	RDS 96,250.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	250	RDS 110.00	RDS 27,500.00
48101901	Vajilla fina para servicio de comidas.	Unidad	2	RDS 60,000.00	RDS 120,000.00
48101902	Cubierta para servicio de comidas	Unidad	2	RDS 50,000.00	RDS 100,000.00
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	6	RDS 1,400.00	RDS 8,400.00
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	5	RDS 1,500.00	RDS 7,500.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	2	RDS 2,600.00	RDS 5,200.00
52121604	Manteles	Unidad	10	RDS 6,000.00	RDS 60,000.00
48101901	Vajilla fina para servicio de comidas.	Unidad	1	RDS 3,325.00	RDS 3,325.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	6	RDS 200.00	RDS 1,200.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	6	RDS 245.00	RDS 1,470.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	6	RDS 130.00	RDS 780.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	6	RDS 110.00	RDS 660.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 717,535.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AMENIDADES T4	AMENIDADES T4	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	40	RDS 150.00	RDS 6,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	40	RDS 125.00	RDS 5,000.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	40	RDS 290.00	RDS 11,600.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	40	RDS 290.00	RDS 11,600.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	40	RDS 450.00	RDS 18,000.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	40	RDS 450.00	RDS 18,000.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	40	RDS 325.00	RDS 13,000.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	40	RDS 225.00	RDS 9,000.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	40	RDS 250.00	RDS 10,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	40	RDS 195.00	RDS 7,800.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	40	RDS 125.00	RDS 5,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	40	RDS 125.00	RDS 5,000.00
53131628	Champús	Unidad	250	RDS 110.00	RDS 27,500.00
53131608	Jabones	Unidad	250	RDS 385.00	RDS 96,250.00
53131607	Lociónes o aceites para manos o cuerpo	Unidad	250	RDS 110.00	RDS 27,500.00
48101901	Vajilla fina para servicio de comidas.	Unidad	3	RDS 80,000.00	RDS 240,000.00
48101902	Cubtería para servicio de comidas.	Unidad	2	RDS 50,000.00	RDS 100,000.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	3	RDS 2,600.00	RDS 7,800.00
52121604	Manteles	Unidad	20	RDS 12,000.00	RDS 240,000.00
52121604	Manteles	Unidad	10	RDS 6,000.00	RDS 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 794,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS DE OFICINA T1	ARTICULOS DE OFICINA T1	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	3	RDS 2,000.00	RDS 6,000.00
44122012	Portapapeles	Unidad	150	RDS 201.25	RDS 30,187.50
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	2	RDS 805.00	RDS 1,610.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	15	RDS 11,302.20	RDS 169,533.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	200	RDS 161.00	RDS 32,200.00
44121615	Grapadoras	Unidad	450	RDS 138.00	RDS 62,100.00
44121615	Grapadoras	Unidad	50	RDS 207.00	RDS 10,350.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	200	RDS 1,449.00	RDS 289,800.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	200	RDS 1,449.00	RDS 289,800.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	50	RDS 205.85	RDS 10,292.50
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	10	RDS 242.65	RDS 2,426.50
55121505	Porta-etiquetas o accesorios	Unidad	200	RDS 34.50	RDS 6,900.00
55121505	Porta-etiquetas o accesorios	Unidad	200	RDS 46.00	RDS 9,200.00
41111604	Reglas	Unidad	200	RDS 13.80	RDS 2,760.00
44121613	Removedores de grasas (saca ganchos)	Caja	50	RDS 561.20	RDS 28,060.00
44121619	Tajálpices manuales.	Unidad	200	RDS 6.90	RDS 1,380.00
44121618	Tijeras	Unidad	500	RDS 34.50	RDS 17,250.00
44122012	Portapapeles	Unidad	300	RDS 74.75	RDS 22,425.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	1	RDS 5,500.00	RDS 5,500.00
45101903	Máquinas de perforación de papel	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00
22101703	Cuchillas o dientes u otros filos cortantes	Unidad	20	RDS 350.00	RDS 7,000.00
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	1	RDS 10,100.00	RDS 10,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,022,874.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS DE OFICINA T2	ARTICULOS DE OFICINA T2	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122012	Portapapeles	Unidad	100	RDS 201.25	RDS 20,125.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	10	RDS 11,302.20	RDS 113,022.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	150	RDS 161.00	RDS 24,150.00
44121615	Grapadoras	Unidad	400	RDS 138.00	RDS 55,200.00
44121615	Grapadoras	Unidad	100	RDS 207.00	RDS 20,700.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	200	RDS 1,449.00	RDS 289,800.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	200	RDS 1,449.00	RDS 289,800.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	50	RDS 205.85	RDS 10,292.50
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	10	RDS 242.65	RDS 2,426.50
55121505	Porta-etiquetas o accesorios	Unidad	200	RDS 34.50	RDS 6,900.00
55121505	Porta-etiquetas o accesorios	Unidad	200	RDS 46.00	RDS 9,200.00
41111604	Reglas	Unidad	50	RDS 13.80	RDS 690.00
44121613	Removedores de grasas (saca ganchos)	Caja	40	RDS 561.20	RDS 22,448.00
44121619	Tajálpices manuales.	Unidad	100	RDS 6.90	RDS 690.00

44121618	Tijeras	Unidad	500	RD\$	34.50	RD\$	17,250.00
44122012	Portapapeles	Unidad	250	RD\$	74.75	RD\$	18,687.50
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	1	RD\$	5,500.00	RD\$	5,500.00
44111605	Cajas para efectivo o tickets	Unidad	4	RD\$	1,000.00	RD\$	4,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	910,881.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS DE OFICINA T3	ARTICULOS DE OFICINA T3	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44122012	Portapapeles	Unidad	150	RD\$ 201.25	RD\$ 30,187.50	
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	2	RD\$ 805.00	RD\$ 1,610.00	
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	15	RD\$ 11,302.20	RD\$ 169,533.00	
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	200	RD\$ 161.00	RD\$ 32,200.00	
44121615	Grapadoras	Unidad	300	RD\$ 138.00	RD\$ 41,400.00	
44121615	Grapadoras	Unidad	50	RD\$ 207.00	RD\$ 10,350.00	
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	200	RD\$ 1,449.00	RD\$ 289,800.00	
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	200	RD\$ 1,449.00	RD\$ 289,800.00	
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	50	RD\$ 205.85	RD\$ 10,292.50	
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	10	RD\$ 242.65	RD\$ 2,426.50	
55121505	Porta etiquetas o accesorios	Unidad	250	RD\$ 34.50	RD\$ 8,625.00	
55121505	Porta etiquetas o accesorios	Unidad	300	RD\$ 46.00	RD\$ 13,800.00	
41111604	Reglas	Unidad	100	RD\$ 13.80	RD\$ 1,380.00	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Caja	50	RD\$ 561.20	RD\$ 28,060.00	
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	200	RD\$ 6.90	RD\$ 1,380.00	
44121618	Tijeras	Unidad	500	RD\$ 34.50	RD\$ 17,250.00	
44122012	Portapapeles	Unidad	250	RD\$ 74.75	RD\$ 18,687.50	
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	970,282.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIF
ARTICULOS DE OFICINA T4	ARTICULOS DE OFICINA T4	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44122012	Portapapeles	Unidad	100	RD\$ 201.25	RD\$ 20,125.00	
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	10	RD\$ 11,302.20	RD\$ 113,022.00	
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	150	RD\$ 161.00	RD\$ 24,150.00	
44121615	Grapadoras	Unidad	350	RD\$ 138.00	RD\$ 48,300.00	
44121615	Grapadoras	Unidad	30	RD\$ 207.00	RD\$ 10,350.00	
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	150	RD\$ 1,449.00	RD\$ 217,350.00	
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	150	RD\$ 1,449.00	RD\$ 217,350.00	
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	50	RD\$ 205.85	RD\$ 10,292.50	
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	10	RD\$ 242.65	RD\$ 2,426.50	
55121505	Porta etiquetas o accesorios	Unidad	200	RD\$ 34.50	RD\$ 6,900.00	
55121505	Porta etiquetas o accesorios	Unidad	200	RD\$ 46.00	RD\$ 9,200.00	
41111604	Reglas	Unidad	50	RD\$ 13.80	RD\$ 690.00	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Caja	40	RD\$ 561.20	RD\$ 22,448.00	
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	100	RD\$ 6.90	RD\$ 690.00	
44121618	Tijeras	Unidad	500	RD\$ 34.50	RD\$ 17,250.00	
44122012	Portapapeles	Unidad	200	RD\$ 74.75	RD\$ 14,950.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	735,494.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACIONES T3	CAPACITACIONES T3	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	7	RD\$ 142,857.14	RD\$ 1,000,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	10	RD\$ 30,000.00	RD\$ 300,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	10	RD\$ 15,000.00	RD\$ 150,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	10	RD\$ 15,000.00	RD\$ 150,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	10	RD\$ 25,000.00	RD\$ 250,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	15	RD\$ 23,333.33	RD\$ 350,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	5	RD\$ 90,000.00	RD\$ 450,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	5	RD\$ 50,000.00	RD\$ 250,000.00
86102705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
86111503	Servicios de aprendizaje diplomado a distancia	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00
86111503	Servicios de aprendizaje diplomado a distancia	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
86121702	Programas de posgrado	Unidad	3	RD\$ 5,500.00	RD\$ 16,500.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	100	RD\$ 5,000.00	RD\$ 500,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00

8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS	100,000.00	RDS	100,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS	100,000.00	RDS	100,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	2	RDS	20,000.00	RDS	40,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	3	RDS	20,000.00	RDS	60,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	2	RDS	15,000.00	RDS	30,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	3	RDS	15,000.00	RDS	45,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	5	RDS	6,500.00	RDS	32,500.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	5	RDS	40,000.00	RDS	200,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS	3,000.00	RDS	3,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS	7,500.00	RDS	7,500.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RDS	100,000.00	RDS	100,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS	300,000.00	RDS	300,000.00
60105412	Material de enseñanza por prevención de la violencia o de educación para la ciudadanía	Unidad	2	RDS	300,000.00	RDS	600,000.00
60105421	Materiales de enseñanza para entender y tratar con la diversidad cultural	Unidad	5	RDS	150,000.00	RDS	750,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	5	RDS	150,000.00	RDS	750,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	2	RDS	200,000.00	RDS	400,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 29,864,015.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACIONES T4	CAPACITACIONES T4	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	UNIDAD DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00	
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	100	RDS 5,000.00	RDS 500,000.00	
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	50	RDS 18,000.00	RDS 900,000.00	
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS 22,000.00	RDS 22,000.00	
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	2	RDS 6,500.00	RDS 13,000.00	
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	2	RDS 120,000.00	RDS 240,000.00	
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00	
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00	
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	10	RDS 20,000.00	RDS 200,000.00	
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	8	RDS 150,000.00	RDS 1,200,000.00	
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	3	RDS 250,000.00	RDS 750,000.00	
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	10	RDS 70,000.00	RDS 700,000.00	
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	15	RDS 25,000.00	RDS 375,000.00	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	5	RDS 214,843.00	RDS 1,074,215.00	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	9	RDS 207,000.00	RDS 1,863,000.00	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	20	RDS 25,000.00	RDS 500,000.00	
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	4	RDS 20,000.00	RDS 80,000.00	
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	5	RDS 35,000.00	RDS 175,000.00	
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	6	RDS 25,000.00	RDS 150,000.00	
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	10	RDS 35,000.00	RDS 350,000.00	
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	11	RDS 35,000.00	RDS 385,000.00	
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	50	RDS 40,000.00	RDS 2,000,000.00	
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	50	RDS 3,000.00	RDS 150,000.00	
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	600	RDS 1,500.00	RDS 900,000.00	
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00	
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	3	RDS 250,000.00	RDS 750,000.00	
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00	
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS 5,500.00	RDS 5,500.00	
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	2	RDS 18,000.00	RDS 36,000.00	
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS 38,000.00	RDS 38,000.00	
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS 450,000.00	RDS 450,000.00	
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00	
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	2	RDS 60,000.00	RDS 120,000.00	
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	2	RDS 12,000.00	RDS 24,000.00	
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	3	RDS 25,000.00	RDS 75,000.00	
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	4	RDS 25,000.00	RDS 100,000.00	
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	15	RDS 5,500.00	RDS 82,500.00	
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	10	RDS 6,500.00	RDS 65,000.00	
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	20	RDS 35,000.00	RDS 700,000.00	
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	10	RDS 5,500.00	RDS 55,000.00	
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	15	RDS 12,000.00	RDS 180,000.00	
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	10	RDS 8,000.00	RDS 80,000.00	
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	10	RDS 8,000.00	RDS 80,000.00	
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	11	RDS 5,500.00	RDS 60,500.00	
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	2	RDS 120,000.00	RDS 240,000.00	
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	2	RDS 20,000.00	RDS 40,000.00	
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	3	RDS 20,000.00	RDS 60,000.00	
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	3	RDS 15,000.00	RDS 45,000.00	
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	5	RDS 6,500.00	RDS 32,500.00	
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00	
60105421	Materiales de enseñanza para entender y tratar con la diversidad cultural	Unidad	5	RDS 150,000.00	RDS 750,000.00	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	5	RDS 150,000.00	RDS 750,000.00	
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 18,354,315.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CATERING (HIGUERO) T1	CATERING (HIGUERO) T1	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	UNIDAD DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024	LUGAR EJECU EJEC	Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RDS 75,000,000.00	RDS 75,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 75,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CATERING T1	CATERING T1	Servicios	Licitación Pública	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1000	RDS 5,000.00	RDS 5,000,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	75	RDS 300.00	RDS 22,500.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	50	RDS 300.00	RDS 15,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 130,000.00	RDS 130,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 750,000.00	RDS 750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,917,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CATERING T2	CATERING T2	Servicios	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	700	RDS 5,000.00	RDS 3,500,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	75	RDS 300.00	RDS 22,500.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	50	RDS 300.00	RDS 15,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 130,000.00	RDS 130,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 750,000.00	RDS 750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,417,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CATERING T3	CATERING T3	Servicios	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	700	RDS 5,000.00	RDS 3,500,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	75	RDS 300.00	RDS 22,500.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	50	RDS 300.00	RDS 15,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 130,000.00	RDS 130,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 750,000.00	RDS 750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,417,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CATERING T4	CATERING T4	Servicios	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	700	RDS 5,000.00	RDS 3,500,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	75	RDS 300.00	RDS 22,500.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	50	RDS 300.00	RDS 15,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 130,000.00	RDS 130,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 750,000.00	RDS 750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,417,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE (GASOLINA TICKETS) T1	COMBUSTIBLE (GASOLINA TICKETS) T1	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RDS 50,000,000.00	RDS 50,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 50,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE (DIESEL PLANTA ELECTRICA)	COMBUSTIBLE (DIESEL PLANTA ELECTRICA) T1	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE		1		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia		Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		29-03-2024			Municipio		Distrito Nacional	
	TRIMESTRE		1			Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RDS 8,000,000.00	RDS	8,000,000.00			
					TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 8,000,000.00				
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP				
COMBUSTIBLE (GLP) T1	COMBUSTIBLE (GLP) T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional				
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	400	RDS 180.00	RDS	72,000.00			
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	500	RDS 140.00	RDS	70,000.00			
					TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 142,000.00				
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP				
COMBUSTIBLE (GLP) T2	COMBUSTIBLE (GLP) T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional				
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	400	RDS 180.00	RDS	72,000.00			
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	500	RDS 140.00	RDS	70,000.00			
					TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 142,000.00				
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP				
COMBUSTIBLE (GLP) T3	COMBUSTIBLE (GLP) T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional				
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	400	RDS 180.00	RDS	72,000.00			
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	500	RDS 140.00	RDS	70,000.00			
					TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 142,000.00				
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP				
COMBUSTIBLE (GLP) T4	COMBUSTIBLE (GLP) T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional				
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	400	RDS 180.00	RDS	72,000.00			
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	500	RDS 140.00	RDS	70,000.00			
					TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 142,000.00				
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP				
COMESTIBLES T1	COMESTIBLES T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional				
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	200	RDS 971.75	RDS	194,350.00			
					TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 194,350.00				
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP				
COMESTIBLES T2	COMESTIBLES T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional				
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	250	RDS 971.75	RDS	242,937.50			
					TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 242,937.50				
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP				
COMESTIBLES T3	COMESTIBLES T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si					

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	200	RDS 971.75	RDS 194,350.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 194,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMESTIBLES T4	COMESTIBLES T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	200	RDS 971.75	RDS 194,350.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 194,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DISPENSADORES T1	DISPENSADORES T1	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	30	RDS 4,600.00	RDS 138,000.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	36	RDS 2,875.00	RDS 103,500.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	24	RDS 4,200.00	RDS 100,800.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	24	RDS 4,200.00	RDS 100,800.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	24	RDS 3,800.00	RDS 91,200.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	3	RDS 3,800.00	RDS 11,400.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	1	RDS 15,500.00	RDS 15,500.00
48101709	Dispensadores de hielo	Unidad	3	RDS 1,500.00	RDS 4,500.00
48101714	Dispensadores de agua caliente	Unidad	3	RDS 2,500.00	RDS 7,500.00
48101702	Dispensador de bebidas no carbonatadas	Unidad	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00
23181801	Equipo y suministros para elaboración de café	Unidad	1	RDS 7,000.00	RDS 7,000.00
23181802	Materia prima para elaboración de zumos	Unidad	1	RDS 7,000.00	RDS 7,000.00
48101703	Dispensadores de leche	Unidad	1	RDS 7,000.00	RDS 7,000.00
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	100	RDS 1,300.00	RDS 130,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 754,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DISPENSADORES T2	DISPENSADORES T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	24	RDS 4,200.00	RDS 100,800.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	24	RDS 4,200.00	RDS 100,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 201,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DISPENSADORES T3	DISPENSADORES T3	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	24	RDS 4,200.00	RDS 100,800.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	24	RDS 3,800.00	RDS 91,200.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	1	RDS 15,500.00	RDS 15,500.00
48101709	Dispensadores de hielo	Unidad	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00
48101714	Dispensadores de agua caliente	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 211,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DISPENSADORES T4	DISPENSADOR T4	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	10	RDS 4,600.00	RDS 46,000.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	5	RDS 2,875.00	RDS 14,375.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	24	RDS 4,200.00	RDS 100,800.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	24	RDS 4,200.00	RDS 100,800.00

47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	24	RDS	3,800.00	RDS	91,200.00
48101702	Dispensador de bebidas no carbonatadas	Unidad	2	RDS	15,000.00	RDS	30,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	92,175.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRODOMESTICOS T1	ELECTRODOMESTICOS T1	Bienes	Licitación Pública	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	UBICACIÓN DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23171541	Aparato de corte o de soldadura fuerte o de soldadura por llama de gas	Unidad	1	RDS	7,500.00
47121610	Máquina para lavar platos	Unidad	1	RDS	1,200,000.00
23171509	Soldadura	Unidad	2	RDS	8,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	3	RDS	3,000.00
52161505	Televisores	Unidad	17	RDS	30,000.00
52161505	Televisores	Unidad	1	RDS	120,000.00
52161505	Televisores	Unidad	10	RDS	60,000.00
40101502	Extractores de aire	Unidad	5	RDS	50,000.00
52121705	Inversores	Unidad	1	RDS	110,000.00
47131707	Secadores de manos institucionales	Unidad	2	RDS	15,000.00
41104807	Extractores de grasa	Unidad	1	RDS	5,000.00
41104807	Extractores de grasa	Unidad	1	RDS	5,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	20	RDS	10,000.00
40151607	Compresores refrigerantes	Unidad	2	RDS	180,000.00
40151607	Compresores refrigerantes	Unidad	2	RDS	380,000.00
40151607	Compresores refrigerantes	Unidad	2	RDS	150,000.00
41104807	Extractores de grasa	Unidad	10	RDS	8,500.00
22101708	Extractores	Unidad	30	RDS	5,500.00
30221011	Jardines	Unidad	1	RDS	25,486.00
25174001	Ventilador	Unidad	12	RDS	9,800.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RDS	4,500.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RDS	4,500.00
47131707	Secadores de manos institucionales	Unidad	10	RDS	14,975.00
23181506	Maquinaria de lavado	Unidad	1	RDS	10,000.00
47121602	Aspiradoras	Unidad	2	RDS	3,000.00
23101508	Cortadoras	Unidad	2	RDS	6,500.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	4	RDS	4,000.00
23101510	Pulidoras	Unidad	2	RDS	6,000.00
48101702	Dispensador de bebidas no carbonatadas	Unidad	1	RDS	20,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS	15,000.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	1	RDS	12,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RDS	15,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS	25,000.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	2	RDS	9,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	4	RDS	12,245.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RDS	17,950.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS	29,895.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RDS	17,600.00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	1	RDS	3,500.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	4	RDS	9,500.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	4	RDS	8,500.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	4	RDS	6,800.00
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	1	RDS	12,000.00
47121602	Aspiradoras	Unidad	1	RDS	18,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RDS	10,000.00
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	1	RDS	18,995.00
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	Unidad	1	RDS	4,000.00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	1	RDS	3,000.00
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	1	RDS	26,295.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	1	RDS	9,940.00
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	1	RDS	26,295.00
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	1	RDS	9,940.00
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	1	RDS	52,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RDS	5,500.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	5	RDS	30,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	10	RDS	15,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	10	RDS	4,500.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	2	RDS	20,000.00
52141506	Congeladores para uso doméstico	Unidad	1	RDS	25,000.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	2	RDS	12,500.00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	1	RDS	4,000.00
23181506	Maquinaria de lavado	Unidad	1	RDS	90,000.00
40101902	Deshumidificadores	Unidad	2	RDS	30,000.00
40101902	Deshumidificadores	Unidad	2	RDS	30,000.00
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	1	RDS	15,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RDS	4,000.00
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	1	RDS	11,000.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	3	RDS	8,320.00
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	2	RDS	14,000.00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	1	RDS	4,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS	20,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	RDS	30,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RDS	15,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	3	RDS	5,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RDS	15,000.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	4	RDS	8,000.00

48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	1	RDS	26,000.00	RDS	26,000.00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	2	RDS	8,000.00	RDS	16,000.00
52161505	Televisores	Unidad	3	RDS	17,795.00	RDS	53,385.00
52161505	Televisores	Unidad	50	RDS	32,495.00	RDS	1,624,750.00
52151811	Blanchas para uso doméstico	Unidad	20	RDS	2,370.00	RDS	47,400.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	65	RDS	27,995.00	RDS	1,819,675.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 10,196,546.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRODOMESTICOS T2	ELECTRODOMESTICOS T2	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52161505	Televisores	Unidad	10	RDS 60,000.00	RDS 600,000.00	
52122705	Inversores	Unidad	1	RDS 110,000.00	RDS 110,000.00	
32122705	Inversores	Unidad	1	RDS 170,000.00	RDS 170,000.00	
40151607	Compresores refrigerantes	Unidad	2	RDS 180,000.00	RDS 360,000.00	
40151607	Compresores refrigerantes	Unidad	2	RDS 380,000.00	RDS 760,000.00	
40151607	Compresores refrigerantes	Unidad	2	RDS 150,000.00	RDS 300,000.00	
22101708	Extractores	Unidad	10	RDS 5,500.00	RDS 55,000.00	
30221012	Jardines	Unidad	1	RDS 25,486.00	RDS 25,486.00	
25174001	Ventilador	Unidad	12	RDS 9,800.00	RDS 117,600.00	
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	RDS 16,000.00	RDS 48,000.00	
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00	
52161505	Televisores	Unidad	3	RDS 30,000.00	RDS 90,000.00	
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00	
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 17,950.00	RDS 17,950.00	
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 28,995.00	RDS 28,995.00	
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	RDS 18,350.00	RDS 55,050.00	
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RDS 9,500.00	RDS 19,000.00	
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	1	RDS 12,000.00	RDS 12,000.00	
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	5	RDS 30,000.00	RDS 150,000.00	
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	10	RDS 15,000.00	RDS 150,000.00	
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	10	RDS 4,500.00	RDS 45,000.00	
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	2	RDS 20,000.00	RDS 40,000.00	
52161505	Televisores	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00	
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	1	RDS 4,000.00	RDS 4,000.00	
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 18,000.00	RDS 18,000.00	
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	2	RDS 8,000.00	RDS 16,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,197,081.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRODOMESTICOS T3	ELECTRODOMESTICOS T3	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52141523	Teteras eléctricas para uso doméstico	Unidad	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00	
40101502	Extractores de aire	Unidad	3	RDS 50,000.00	RDS 150,000.00	
40151607	Compresores refrigerantes	Unidad	2	RDS 180,000.00	RDS 360,000.00	
40151607	Compresores refrigerantes	Unidad	2	RDS 380,000.00	RDS 760,000.00	
40151607	Compresores refrigerantes	Unidad	2	RDS 150,000.00	RDS 300,000.00	
22101708	Extractores	Unidad	10	RDS 5,500.00	RDS 55,000.00	
30221012	Jardines	Unidad	1	RDS 25,486.00	RDS 25,486.00	
25174001	Ventilador	Unidad	12	RDS 9,800.00	RDS 117,600.00	
47131707	Secadores de manos institucionales	Unidad	10	RDS 14,975.00	RDS 149,750.00	
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RDS 4,000.00	RDS 8,000.00	
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00	
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00	
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 17,950.00	RDS 17,950.00	
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RDS 17,600.00	RDS 17,600.00	
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	4	RDS 9,500.00	RDS 38,000.00	
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	4	RDS 8,500.00	RDS 34,000.00	
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	4	RDS 6,800.00	RDS 27,200.00	
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	1	RDS 12,000.00	RDS 12,000.00	
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 14,000.00	RDS 14,000.00	
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	5	RDS 30,000.00	RDS 150,000.00	
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	10	RDS 15,000.00	RDS 150,000.00	
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	10	RDS 4,500.00	RDS 45,000.00	
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	2	RDS 20,000.00	RDS 40,000.00	
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	RDS 14,000.00	RDS 42,000.00	
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	2	RDS 26,000.00	RDS 52,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,607,086.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRODOMESTICOS T4	ELECTRODOMESTICOS T4	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151607	Compresores refrigerantes	Unidad	2	RDS 180,000.00	RDS 360,000.00
40151607	Compresores refrigerantes	Unidad	2	RDS 380,000.00	RDS 760,000.00
40151607	Compresores refrigerantes	Unidad	2	RDS 150,000.00	RDS 300,000.00
32101708	Extractores	Unidad	10	RDS 3,500.00	RDS 35,000.00
30221012	Jardines	Unidad	1	RDS 25,486.00	RDS 25,486.00
25174001	Ventilador	Unidad	12	RDS 9,800.00	RDS 117,600.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RDS 4,500.00	RDS 9,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RDS 17,600.00	RDS 17,600.00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	1	RDS 3,500.00	RDS 3,500.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RDS 9,500.00	RDS 19,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 14,000.00	RDS 14,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	5	RDS 30,000.00	RDS 150,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	5	RDS 15,000.00	RDS 75,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	10	RDS 4,500.00	RDS 45,000.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	2	RDS 20,000.00	RDS 40,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 18,000.00	RDS 18,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,034,186.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE OFICINA T1	EQUIPOS DE OFICINA T1	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	11	RDS 8,600.00	RDS 94,600.00
11111606	Pizarra	Unidad	1	RDS 21,850.00	RDS 21,850.00
27111504	Navajas de bolsillo	Unidad	3	RDS 649.75	RDS 1,949.25
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00
60121301	Guillotinas para cortar papel	Unidad	1	RDS 4,670.00	RDS 4,670.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	2	RDS 13,000.00	RDS 26,000.00
23151602	Trituradoras	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RDS 6,235.00	RDS 6,235.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 291,304.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE OFICINAS T2	EQUIPOS DE OFICINAS T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RDS 7,500.00	RDS 7,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 7,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE OFICINAS T3	EQUIPOS DE OFICINAS T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111504	Navajas de bolsillo	Unidad	3	RDS 649.75	RDS 1,949.25
14101504	Carretones de mano o accesorios	Unidad	1	RDS 11,500.00	RDS 11,500.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 93,449.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DEPORTIVOS	EQUIPOS DEPORTIVOS	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	100	RDS 550.00	RDS 55,000.00
49161506	Bases de beisbol	Unidad	6	RDS 30,000.00	RDS 180,000.00
49161507	Bases de beisbol	Unidad	6	RDS 1,500.00	RDS 9,000.00
46181706	Partes de cascos o accesorios	Unidad	6	RDS 3,500.00	RDS 21,000.00
49161507	Bases de beisbol	Unidad	5	RDS 3,500.00	RDS 17,500.00
49161507	Bases de beisbol	Unidad	5	RDS 6,300.00	RDS 31,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 314,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DEPORTIVOS	EQUIPOS DEPORTIVOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LIMITE DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181706	Partes de cascos o accesorios	Unidad	4	RDS 3,500.00	RDS 14,000.00
49161507	Bases de béisbol	Unidad	4	RDS 3,500.00	RDS 14,000.00
49161507	Bases de béisbol	Unidad	4	RDS 6,300.00	RDS 25,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	53,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DEPORTIVOS	EQUIPOS DEPORTIVOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LIMITE DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161503	Pelotas de béisbol	Unidad	50	RDS 550.00	RDS 27,500.00
49161506	Bases de béisbol	Unidad	5	RDS 30,000.00	RDS 150,000.00
49161507	Bases de béisbol	Unidad	5	RDS 1,500.00	RDS 7,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	185,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE TECNOLOGIA T1	EQUIPOS DE TECNOLOGIA T1	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2024	LIMITE DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211714	Equipos de identificación biométrica	Unidad	1	RDS 550,000.00	RDS 550,000.00
43211701	Equipo de lectura de código de barras	Unidad	20	RDS 825.00	RDS 16,500.00
45101511	Impresora de inyección de tinta para aplicaciones de impresión comercial	Unidad	5	RDS 9,130.00	RDS 45,650.00
45101511	Impresora de inyección de tinta para aplicaciones de impresión comercial	Unidad	5	RDS 9,130.00	RDS 45,650.00
45101511	Impresora de inyección de tinta para aplicaciones de impresión comercial	Unidad	500	RDS 5.00	RDS 2,500.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
25173107	Sistemas de posicionamiento global de vehículos	Unidad	10	RDS 15,000.00	RDS 150,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	4	RDS 10,500.00	RDS 42,000.00
31162313	Kits de montaje	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
4322609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	8	RDS 15,000.00	RDS 120,000.00
43191603	Cables de extensión para teléfonos	Unidad	100	RDS 2,000.00	RDS 200,000.00
26121620	Cable para interconexiones	Unidad	50	RDS 2,500.00	RDS 125,000.00
43191503	Teléfonos de pago	Unidad	70	RDS 3,500.00	RDS 175,000.00
43191503	Teléfonos de pago	Unidad	30	RDS 2,000.00	RDS 60,000.00
43191503	Teléfonos de pago	Unidad	20	RDS 4,500.00	RDS 90,000.00
4322609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	20	RDS 15,000.00	RDS 300,000.00
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
26121539	Cables para cableado	Unidad	5	RDS 4,800.00	RDS 24,000.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	1	RDS 750,000.00	RDS 750,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
44102202	Alimentadores de documentos para escáneres	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	2,871,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE TECNOLOGIA T2	EQUIPOS DE TECNOLOGIAS T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LIMITE DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171612	Monitores de video	Unidad	5	RDS 20,000.00	RDS 100,000.00
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00
43212108	Impresoras de cinta térmica	Unidad	2	RDS 180,000.00	RDS 360,000.00
43212102	Impresoras de matriz de puntos	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
43211701	Equipo de lectura de código de barras	Unidad	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00
31162313	Kits de montaje	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
52161514	Audífonos	Unidad	100	RDS 3,000.00	RDS 300,000.00
43211706	Teclados	Unidad	100	RDS 2,100.00	RDS 210,000.00
45121520	Cámaras de web	Unidad	75	RDS 4,500.00	RDS 337,500.00
43191510	Radios de dos vías	Unidad	75	RDS 55,000.00	RDS 4,125,000.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	1	RDS 35,000,000.00	RDS 35,000,000.00
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	2	RDS 50,000.00	RDS 100,000.00
46171612	Monitores de video	Unidad	50	RDS 20,000.00	RDS 1,000,000.00
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	1	RDS 3,000,000.00	RDS 3,000,000.00
41112105	Transmisores de temperatura	Unidad	1	RDS 1,800,000.00	RDS 1,800,000.00
30222206	Estación móvil de telefonía	Unidad	100	RDS 45,600.00	RDS 4,560,000.00

4322501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	1	RDS	11,000,000.00	RDS	11,000,000.00
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	2	RDS	507,456.00	RDS	1,014,912.00
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	2	RDS	205,509.00	RDS	411,018.00
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	7	RDS	215,000.00	RDS	1,505,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		65,848,430.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE TECNOLOGIA T3	EQUIPOS DE TECNOLOGIA T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE SELECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211714	Equipos de identificación biométrica	Unidad	1	RDS	550,000.00	
45101511	Impresora de inyección de tinta para aplicaciones de impresión comercial	Unidad	5	RDS	9,130.00	
45101511	Impresora de inyección de tinta para aplicaciones de impresión comercial	Unidad	5	RDS	9,130.00	
45101511	Impresora de inyección de tinta para aplicaciones de impresión comercial	Unidad	500	RDS	5.00	
4371512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS	25,000,000.00	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	500	RDS	130,000.00	
52161514	Audífonos	Unidad	100	RDS	3,000.00	
43191603	Cables de extensión para teléfonos	Unidad	100	RDS	2,000.00	
26121609	Cable de red	Unidad	1	RDS	4,500,000.00	
26121620	Cable para interconexiones	Unidad	50	RDS	2,500.00	
43191510	Radio de dos vías	Unidad	75	RDS	55,000.00	
26121539	Cables para cableado	Unidad	5	RDS	4,800.00	
26111501	Conmutadores	Unidad	4	RDS	3,800,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	115,117,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE TECNOLOGIA T4	EQUIPOS DE TECNOLOGIA T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE SELECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211701	Equipo de lectura de código de barras	Unidad	20	RDS	825.00	
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RDS	25,000.00	
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RDS	25,000.00	
44102202	Alimentadores de documentos para escáneres	Unidad	1	RDS	25,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	61,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS Y COMP. DE LAB T1	EQUIPOS Y COMP. DE LAB T1	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	LUGAR DE SELECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Litro	1	RDS	20,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Miligramo	2	RDS	5,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Litro	1	RDS	15,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Litro	1	RDS	10,500.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Miligramo	1	RDS	1,500.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Litro	10	RDS	28,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Litro	10	RDS	100,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Litro	10	RDS	50,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	1	RDS	51,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	5	RDS	1,200.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Miligramo	2	RDS	6,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	2	RDS	22,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	30	RDS	800.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	25	RDS	300.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	50	RDS	400.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	50	RDS	400.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	50	RDS	1,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	60	RDS	60.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Miligramo	25	RDS	320.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	1	RDS	750,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Litro	1	RDS	50,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	2	RDS	40,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Miligramo	500	RDS	8.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Miligramo	25	RDS	2,500.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	2	RDS	22,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	2	RDS	20,400.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Litro	1	RDS	4,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	20	RDS	2,500.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Paquete	1	RDS	95,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	1	RDS	600,000.00
41103025	Accesorios para equipos enfriadores de laboratorio	Paquete	1	RDS	250,000.00
41103025	Accesorios para equipos enfriadores de laboratorio	Paquete	1	RDS	250,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Paquete	1	RDS	153,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	2	RDS	22,000.00

41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	2	RDS	22,000.00	RDS	44,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Paquete	8	RDS	2,000.00	RDS	8,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Paquete	1	RDS	3,500.00	RDS	3,500.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	2	RDS	1,200.00	RDS	2,400.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Paquete	5	RDS	7,650.00	RDS	38,250.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Paquete	1	RDS	150,000.00	RDS	150,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Paquete	1	RDS	5,100.00	RDS	5,100.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	2	RDS	3,500.00	RDS	7,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	2	RDS	4,600.00	RDS	9,200.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Kilogramo	1	RDS	4,000.00	RDS	4,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Miligramo	2	RDS	3,000.00	RDS	6,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	1	RDS	45,000.00	RDS	45,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	1	RDS	1,500,000.00	RDS	1,500,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Paquete	1	RDS	16,000.00	RDS	16,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Paquete	1	RDS	510,000.00	RDS	510,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Paquete	1	RDS	22,000.00	RDS	22,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Paquete	1	RDS	25,000.00	RDS	25,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	8	RDS	80,000.00	RDS	80,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	1	RDS	80,000.00	RDS	80,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	1	RDS	1,500,000.00	RDS	1,500,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Litro	1	RDS	40,800.00	RDS	40,800.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Paquete	4	RDS	25,000.00	RDS	100,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	1	RDS	15,000.00	RDS	15,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	1	RDS	70,000.00	RDS	70,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	2	RDS	76,650.00	RDS	153,300.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	2	RDS	76,650.00	RDS	153,300.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	1	RDS	25,000.00	RDS	25,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	50	RDS	1,200.00	RDS	60,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	50	RDS	1,200.00	RDS	60,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	50	RDS	1,200.00	RDS	60,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	50	RDS	600.00	RDS	30,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	5	RDS	23,000.00	RDS	115,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	5	RDS	20,000.00	RDS	100,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Miligramo	1	RDS	105,000.00	RDS	105,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	1	RDS	3,060.00	RDS	3,060.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	1	RDS	3,060.00	RDS	3,060.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Paquete	2	RDS	40,000.00	RDS	80,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	2	RDS	1,700.00	RDS	3,400.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Miligramo	1	RDS	3,000.00	RDS	3,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	2	RDS	22,000.00	RDS	44,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	2	RDS	22,000.00	RDS	44,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Paquete	1	RDS	25,500.00	RDS	25,500.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	1	RDS	8,000.00	RDS	8,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Miligramo	5	RDS	300.00	RDS	1,500.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	3	RDS	300,000.00	RDS	900,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	1	RDS	200,000.00	RDS	200,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Paquete	2	RDS	2,500.00	RDS	5,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	1	RDS	150,300.00	RDS	150,300.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	1	RDS	57,500.00	RDS	57,500.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	1	RDS	102,200.00	RDS	102,200.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	1	RDS	66,000.00	RDS	66,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Kilogramo	1	RDS	3.00	RDS	3.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Miligramo	500	RDS	6.00	RDS	3,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Paquete	2	RDS	45,000.00	RDS	90,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Miligramo	250	RDS	32.00	RDS	8,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Litro	1	RDS	100.00	RDS	100.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Kilogramo	1000	RDS	4.00	RDS	4,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Miligramo	3	RDS	2,500.00	RDS	7,500.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Paquete	1	RDS	6,630.00	RDS	6,630.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Paquete	1	RDS	6,630.00	RDS	6,630.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Paquete	1	RDS	6,630.00	RDS	6,630.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Paquete	2	RDS	6,000.00	RDS	12,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Paquete	20	RDS	5,781.00	RDS	115,620.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Paquete	20	RDS	5,781.00	RDS	115,620.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	1	RDS	17,346.00	RDS	17,346.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Paquete	2	RDS	2,500.00	RDS	5,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Miligramo	1	RDS	45,000.00	RDS	45,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Pie cúbico	780	RDS	73.00	RDS	56,940.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Pie cúbico	5000	RDS	52.00	RDS	260,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Pie cúbico	250	RDS	68.00	RDS	17,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Pie cúbico	220	RDS	50.00	RDS	11,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Pie cúbico	220	RDS	46.00	RDS	10,120.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	11,614,539.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS Y COMP DE LAB T1	EQUIPOS Y COMP DE LAB T1	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	Licitación Pública	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112602	Fracos	Paquete	5	RDS 9,180.00	RDS 45,900.00
24122004	Tapones o tapas	Paquete	5	RDS 5,100.00	RDS 25,500.00
24122004	Tapones o tapas	Paquete	5	RDS 2,000.00	RDS 10,000.00
24122004	Tapones o tapas	Paquete	5	RDS 4,000.00	RDS 20,000.00
24122004	Tapones o tapas	Paquete	1	RDS 2,550.00	RDS 2,550.00

12161508	Kits de reactivos	Paquete	3	RDS	200,000.00	RDS	200,000.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Paquete	1	RDS	145,000.00	RDS	145,000.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Paquete	3	RDS	13,260.00	RDS	39,780.00
41115715	inyectores	Unidad	1	RDS	4,080.00	RDS	4,080.00
12191501	Disolventes aromáticos	Litro	12	RDS	6,000.00	RDS	72,000.00
12191501	Disolventes aromáticos	Litro	12	RDS	8,000.00	RDS	96,000.00
42192602	Dispensadores de pastillas o medicamentos o accesorios	Unidad	10	RDS	36,120.00	RDS	361,200.00
42192602	Dispensadores de pastillas o medicamentos o accesorios	Unidad	10	RDS	36,120.00	RDS	361,200.00
42192602	Dispensadores de pastillas o medicamentos o accesorios	Unidad	10	RDS	36,120.00	RDS	361,200.00
41122409	Herramientas para laboratorio	Paquete	1	RDS	55,000.00	RDS	55,000.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	2	RDS	2,550.00	RDS	5,100.00
41104925	Hardware de filtración o accesorios para laboratorio	Unidad	2	RDS	6,418.20	RDS	12,836.40
41104925	Hardware de filtración o accesorios para laboratorio	Filograma	4	RDS	4,885.20	RDS	19,540.80
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	500	RDS	85.00	RDS	42,500.00
41101705	Trituradoras o pulverizadoras de laboratorio	Unidad	1	RDS	102,000.00	RDS	102,000.00
41115715	inyectores	Unidad	1	RDS	4,080.00	RDS	4,080.00
41115807	Analizadores químicos	Unidad	1	RDS	3,000,000.00	RDS	3,000,000.00
41115711	Columnas para cromatografía líquida lc	Unidad	1	RDS	40,800.00	RDS	40,800.00
41111505	Pesas de calibración o sets de pesas	Unidad	1	RDS	35,000.00	RDS	35,000.00
41105003	Cerridos de prueba	Unidad	1	RDS	8,378.00	RDS	8,378.00
41105003	Cerridos de prueba	Unidad	1	RDS	8,018.10	RDS	8,018.10
41105003	Cerridos de prueba	Unidad	1	RDS	8,018.10	RDS	8,018.10
41105003	Cerridos de prueba	Unidad	1	RDS	8,018.10	RDS	8,018.10
41105003	Cerridos de prueba	Unidad	1	RDS	8,378.00	RDS	8,378.00
41105003	Cerridos de prueba	Unidad	1	RDS	14,258.00	RDS	14,258.00
41105003	Cerridos de prueba	Unidad	1	RDS	8,260.00	RDS	8,260.00
41105003	Cerridos de prueba	Unidad	1	RDS	8,018.10	RDS	8,018.10
41105003	Cerridos de prueba	Unidad	1	RDS	8,018.10	RDS	8,018.10
41105003	Cerridos de prueba	Unidad	1	RDS	8,018.10	RDS	8,018.10
41105003	Cerridos de prueba	Unidad	1	RDS	8,018.10	RDS	8,018.10
12191501	Disolventes aromáticos	Litro	12	RDS	9,000.00	RDS	108,000.00
41104901	Filtros de línea para laboratorio	Unidad	1	RDS	15,300.00	RDS	15,300.00
41115710	Columnas para cromatografía de gas	Unidad	1	RDS	15,300.00	RDS	15,300.00
41104901	Filtros de línea para laboratorio	Unidad	1	RDS	15,300.00	RDS	15,300.00
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RDS	650,000.00	RDS	650,000.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	1	RDS	25,500.00	RDS	25,500.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Paquete	1	RDS	25,500.00	RDS	25,500.00
14111509	Papel membrado	Resma	1	RDS	8,000.00	RDS	8,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 22,097,270.24

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS LAB T2	EQUIPOS LAB T2	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	Unidad de ejecución / entrega	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112602	Frascos	Paquete	3	RDS 9,180.00	RDS 45,900.00
24122004	Tapones o tapas	Paquete	5	RDS 5,100.00	RDS 25,500.00
24122004	Tapones o tapas	Paquete	5	RDS 2,000.00	RDS 10,000.00
24122004	Tapones o tapas	Paquete	5	RDS 4,000.00	RDS 20,000.00
24122004	Tapones o tapas	Paquete	5	RDS 2,550.00	RDS 12,750.00
24112602	Frascos	Paquete	5	RDS 4,000.00	RDS 20,000.00
24112602	Frascos	Paquete	5	RDS 5,000.00	RDS 25,000.00
24112602	Frascos	Paquete	5	RDS 3,000.00	RDS 15,000.00
24112602	Frascos	Paquete	5	RDS 2,000.00	RDS 10,000.00
24112602	Frascos	Paquete	5	RDS 4,000.00	RDS 20,000.00
24112602	Frascos	Paquete	5	RDS 5,000.00	RDS 25,000.00
41115715	inyectores	Paquete	1	RDS 3,060.00	RDS 3,060.00
24112602	Frascos	Paquete	1	RDS 12,750.00	RDS 12,750.00
41104901	Filtros de línea para laboratorio	Unidad	1	RDS 15,300.00	RDS 15,300.00
41115715	inyectores	Paquete	1	RDS 15,300.00	RDS 15,300.00
41115715	inyectores	Unidad	1	RDS 2,550.00	RDS 2,550.00
41115715	inyectores	Paquete	1	RDS 15,300.00	RDS 15,300.00
41115715	inyectores	Paquete	1	RDS 15,300.00	RDS 15,300.00
41115715	inyectores	Paquete	1	RDS 15,300.00	RDS 15,300.00
41122001	jeringas de cromatografía	Paquete	1	RDS 61,200.00	RDS 61,200.00
41122001	jeringas de cromatografía	Unidad	2	RDS 12,750.00	RDS 25,500.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Litro	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Litro	2	RDS 7,000.00	RDS 14,000.00
12191501	Disolventes aromáticos	Litro	17	RDS 16,000.00	RDS 272,000.00
12191501	Disolventes aromáticos	Litro	12	RDS 22,000.00	RDS 264,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Litro	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Litro	10	RDS 29,000.00	RDS 290,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Litro	10	RDS 100,000.00	RDS 1,000,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Litro	10	RDS 50,000.00	RDS 500,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	1	RDS 51,000.00	RDS 51,000.00
41115711	Columnas para cromatografía líquida lc	Unidad	1	RDS 15,300.00	RDS 15,300.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	100	RDS 2,000.00	RDS 200,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Miligramo	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00
41115711	Columnas para cromatografía líquida lc	Unidad	1	RDS 40,800.00	RDS 40,800.00
41115711	Columnas para cromatografía líquida lc	Unidad	1	RDS 40,800.00	RDS 40,800.00
41115711	Columnas para cromatografía líquida lc	Unidad	1	RDS 25,500.00	RDS 25,500.00
41115711	Columnas para cromatografía líquida lc	Unidad	1	RDS 15,300.00	RDS 15,300.00
41115711	Columnas para cromatografía líquida lc	Unidad	1	RDS 15,300.00	RDS 15,300.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Miligramo	500	RDS 3,000.00	RDS 1,500,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Litro	1	RDS 12,000.00	RDS 12,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Miligramo	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00

4115710	Columnas para cromatografía de gas	Unidad	1	RDS	15,300.00	RDS	15,300.00
4115711	Columnas para cromatografía líquida lc	Unidad	1	RDS	40,800.00	RDS	40,800.00
4115711	Columnas para cromatografía líquida lc	Unidad	1	RDS	40,800.00	RDS	40,800.00
4115711	Columnas para cromatografía líquida lc	Unidad	1	RDS	40,800.00	RDS	40,800.00
4115711	Columnas para cromatografía líquida lc	Unidad	1	RDS	40,800.00	RDS	40,800.00
4115711	Columnas para cromatografía líquida lc	Unidad	1	RDS	40,800.00	RDS	40,800.00
4115711	Columnas para cromatografía líquida lc	Unidad	1	RDS	40,800.00	RDS	40,800.00
4115711	Columnas para cromatografía líquida lc	Unidad	1	RDS	40,800.00	RDS	40,800.00
4115711	Columnas para cromatografía líquida lc	Unidad	1	RDS	40,800.00	RDS	40,800.00
4115711	Columnas para cromatografía líquida lc	Unidad	1	RDS	40,800.00	RDS	40,800.00
4115711	Columnas para cromatografía líquida lc	Unidad	1	RDS	40,800.00	RDS	40,800.00
4115711	Columnas para cromatografía líquida lc	Unidad	1	RDS	40,800.00	RDS	40,800.00
4115711	Columnas para cromatografía líquida lc	Unidad	1	RDS	40,800.00	RDS	40,800.00
4115711	Columnas para cromatografía líquida lc	Unidad	1	RDS	40,800.00	RDS	40,800.00
4115711	Columnas para cromatografía líquida lc	Unidad	1	RDS	40,800.00	RDS	40,800.00
4115711	Columnas para cromatografía líquida lc	Unidad	1	RDS	40,800.00	RDS	40,800.00
4115711	Columnas para cromatografía líquida lc	Unidad	1	RDS	40,800.00	RDS	40,800.00
4115711	Columnas para cromatografía líquida lc	Unidad	1	RDS	40,800.00	RDS	40,800.00
4115711	Columnas para cromatografía líquida lc	Unidad	1	RDS	40,800.00	RDS	40,800.00
4115711	Columnas para cromatografía líquida lc	Unidad	1	RDS	40,800.00	RDS	40,800.00
75152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RDS	13,340,000.00	RDS	13,340,000.00
41104510	Hornos o gabinetes secadores	Unidad	1	RDS	55,500.00	RDS	55,500.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Kilogramo	2	RDS	2,543.62	RDS	5,087.24
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Kilogramo	2	RDS	2,348.35	RDS	4,696.70
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Galón	1	RDS	4,294.30	RDS	4,294.30
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Galón	1	RDS	7,763.80	RDS	7,763.80
4115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Litro	1	RDS	4,000.00	RDS	4,000.00
41104803	Evaporadores para laboratorio	Unidad	1	RDS	400,000.00	RDS	400,000.00
4115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	1	RDS	20,400.00	RDS	20,400.00
41104922	Filtros de jeringa	Paquete	1	RDS	70,000.00	RDS	70,000.00
41104922	Filtros de jeringa	Paquete	1	RDS	60,000.00	RDS	60,000.00
41103209	Botellas de lavado de laboratorio	Unidad	40	RDS	255.00	RDS	10,200.00
41103209	Botellas de lavado de laboratorio	Unidad	40	RDS	255.00	RDS	10,200.00
41103209	Botellas de lavado de laboratorio	Unidad	20	RDS	300.00	RDS	6,000.00
41103209	Botellas de lavado de laboratorio	Unidad	20	RDS	255.00	RDS	5,100.00
41103209	Botellas de lavado de laboratorio	Unidad	20	RDS	255.00	RDS	5,100.00
41103209	Botellas de lavado de laboratorio	Unidad	20	RDS	255.00	RDS	5,100.00
4115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	20	RDS	2,500.00	RDS	50,000.00
4115715	inyectores	Unidad	1	RDS	5,100.00	RDS	5,100.00
41122001	Jeringas de cromatografía	Paquete	1	RDS	10,200.00	RDS	10,200.00
41122001	Jeringas de cromatografía	Paquete	2	RDS	15,300.00	RDS	30,600.00
4115715	inyectores	Unidad	2	RDS	12,750.00	RDS	25,500.00
4115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Paquete	1	RDS	153,000.00	RDS	153,000.00
41121806	Frascos para laboratorio	Paquete	40	RDS	255.00	RDS	10,200.00
4115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Paquete	5	RDS	7,650.00	RDS	38,250.00
4115711	Columnas para cromatografía líquida lc	Unidad	1	RDS	15,300.00	RDS	15,300.00
4115711	Columnas para cromatografía líquida lc	Unidad	1	RDS	15,300.00	RDS	15,300.00
4115711	Columnas para cromatografía líquida lc	Unidad	1	RDS	15,300.00	RDS	15,300.00
4115711	Columnas para cromatografía líquida lc	Unidad	1	RDS	15,300.00	RDS	15,300.00
4115711	Columnas para cromatografía líquida lc	Unidad	1	RDS	15,300.00	RDS	15,300.00
4115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Litro	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00
12191501	Disolventes aromáticos	Litro	12	RDS	11,000.00	RDS	132,000.00
4115711	Columnas para cromatografía líquida lc	Unidad	1	RDS	15,300.00	RDS	15,300.00
4115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Paquete	1	RDS	16,000.00	RDS	16,000.00
4115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Paquete	1	RDS	510,000.00	RDS	510,000.00
4115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Paquete	1	RDS	22,000.00	RDS	22,000.00
4115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Paquete	1	RDS	25,000.00	RDS	25,000.00
4115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	1	RDS	80,000.00	RDS	80,000.00
4115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	1	RDS	80,000.00	RDS	80,000.00
4115715	inyectores	Paquete	2	RDS	10,200.00	RDS	20,400.00
41122001	Jeringas de cromatografía	Paquete	3	RDS	2,500.00	RDS	7,500.00
4115715	inyectores	Unidad	1	RDS	4,080.00	RDS	4,080.00
4115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	20	RDS	1,200.00	RDS	24,000.00
4115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	20	RDS	1,200.00	RDS	24,000.00
4115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	20	RDS	1,200.00	RDS	24,000.00
12191501	Disolventes aromáticos	Litro	12	RDS	6,000.00	RDS	72,000.00
12191501	Disolventes aromáticos	Litro	12	RDS	8,000.00	RDS	96,000.00
42192602	Dispensadores de pastillas o medicamentos o accesorios	Unidad	3	RDS	36,120.00	RDS	108,360.00
42192602	Dispensadores de pastillas o medicamentos o accesorios	Unidad	3	RDS	36,120.00	RDS	108,360.00
4115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Miligramo	1	RDS	105,000.00	RDS	105,000.00
4115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	10	RDS	3,060.00	RDS	30,600.00
4115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	10	RDS	3,060.00	RDS	30,600.00
48101518	Ollas para cocinar pasta para uso comercial	Unidad	1	RDS	12,500.00	RDS	12,500.00
4115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	1	RDS	1,700.00	RDS	1,700.00
4115715	inyectores	Unidad	2	RDS	4,080.00	RDS	8,160.00
4115711	Columnas para cromatografía líquida lc	Unidad	1	RDS	40,800.00	RDS	40,800.00
48101810	Tapas para sartenes u ollas para uso comercial	Unidad	1	RDS	3,700.00	RDS	3,700.00
12191501	Disolventes aromáticos	Litro	12	RDS	9,000.00	RDS	108,000.00
41104901	Filtros de línea para laboratorio	Unidad	1	RDS	15,300.00	RDS	15,300.00
4115710	Columnas para cromatografía de gas	Unidad	1	RDS	15,300.00	RDS	15,300.00
41104901	Filtros de línea para laboratorio	Unidad	1	RDS	15,300.00	RDS	15,300.00
4115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Paquete	3	RDS	6,630.00	RDS	19,890.00
4115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Paquete	3	RDS	6,630.00	RDS	19,890.00
4115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Paquete	3	RDS	6,630.00	RDS	19,890.00
4115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Paquete	3	RDS	6,630.00	RDS	19,890.00
4115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Paquete	2	RDS	6,000.00	RDS	12,000.00
4115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Pie cúbico	390	RDS	73.00	RDS	28,470.00
4115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Pie cúbico	5000	RDS	52.00	RDS	260,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 21,883,791.64

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SHIP
EQUIPOS DE LAB T3	EQUIPOS DE LAB T3	Bienes	Licitación Pública	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	UBICACIÓN DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112602	Frascos	Paquete	5	RDS 9,180.00	RDS 45,900.00
24122004	Tapones o tapas	Paquete	5	RDS 5,100.00	RDS 25,500.00
24122004	Tapones o tapas	Paquete	5	RDS 2,000.00	RDS 10,000.00
24122004	Tapones o tapas	Paquete	5	RDS 4,000.00	RDS 20,000.00
24122004	Tapones o tapas	Paquete	4	RDS 2,550.00	RDS 10,200.00
24112602	Frascos	Paquete	5	RDS 4,000.00	RDS 20,000.00
24112602	Frascos	Paquete	5	RDS 5,000.00	RDS 25,000.00
24112602	Frascos	Paquete	5	RDS 3,000.00	RDS 15,000.00
24112602	Frascos	Paquete	5	RDS 2,000.00	RDS 10,000.00
24112602	Frascos	Paquete	5	RDS 4,000.00	RDS 20,000.00
24112602	Frascos	Paquete	5	RDS 5,000.00	RDS 25,000.00
41122001	Jeringas de cromatografía	Unidad	1	RDS 12,750.00	RDS 12,750.00
12191501	Disolventes aromáticos	Litro	12	RDS 16,000.00	RDS 192,000.00
12191501	Disolventes aromáticos	Litro	12	RDS 22,000.00	RDS 264,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Litro	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Miligramo	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Litro	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Litro	1	RDS 10,500.00	RDS 10,500.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Litro	10	RDS 29,000.00	RDS 290,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Litro	10	RDS 100,000.00	RDS 1,000,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Litro	10	RDS 50,000.00	RDS 500,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	5	RDS 1,200.00	RDS 6,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Miligramo	2	RDS 6,000.00	RDS 12,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	25	RDS 300.00	RDS 7,500.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	50	RDS 400.00	RDS 20,000.00
41104925	Hardware de filtración o accesorios para laboratorio	Paquete	2	RDS 15,340.00	RDS 30,680.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	60	RDS 60.00	RDS 3,600.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Miligramo	25	RDS 320.00	RDS 8,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Litro	2	RDS 2,500.00	RDS 5,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Litro	2	RDS 2,500.00	RDS 5,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Litro	2	RDS 2,500.00	RDS 5,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Miligramo	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Kilogramo	2	RDS 2,543.62	RDS 5,087.24
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Kilogramo	2	RDS 2,348.15	RDS 4,696.30
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Galón	1	RDS 4,294.30	RDS 4,294.30
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Galón	1	RDS 7,763.80	RDS 7,763.80
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Miligramo	500	RDS 8.00	RDS 4,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	2	RDS 20,400.00	RDS 40,800.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	20	RDS 2,500.00	RDS 50,000.00
41122001	Jeringas de cromatografía	Paquete	1	RDS 15,300.00	RDS 15,300.00
41115715	inyectores	Unidad	1	RDS 12,750.00	RDS 12,750.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	2	RDS 1,200.00	RDS 2,400.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Paquete	2	RDS 7,650.00	RDS 15,300.00
12191501	Disolventes aromáticos	Litro	12	RDS 11,000.00	RDS 132,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	2	RDS 3,500.00	RDS 7,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	2	RDS 4,600.00	RDS 9,200.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Miligramo	2	RDS 3,000.00	RDS 6,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00
41115715	inyectores	Paquete	2	RDS 10,200.00	RDS 20,400.00
41122001	Jeringas de cromatografía	Paquete	3	RDS 2,500.00	RDS 7,500.00
41104925	Hardware de filtración o accesorios para laboratorio	Paquete	2	RDS 73,500.00	RDS 147,000.00
12161503	Kits de reactivos	Paquete	2	RDS 120,000.00	RDS 240,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	1	RDS 70,000.00	RDS 70,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	50	RDS 600.00	RDS 30,000.00
12191501	Disolventes aromáticos	Litro	12	RDS 6,000.00	RDS 72,000.00
12191501	Disolventes aromáticos	Litro	12	RDS 8,000.00	RDS 96,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	5	RDS 23,000.00	RDS 115,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	5	RDS 20,000.00	RDS 100,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Miligramo	1	RDS 105,000.00	RDS 105,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Paquete	2	RDS 40,000.00	RDS 80,000.00
41104925	Hardware de filtración o accesorios para laboratorio	Unidad	2	RDS 6,418.02	RDS 12,836.04
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	1	RDS 1,700.00	RDS 1,700.00
41104925	Hardware de filtración o accesorios para laboratorio	Kilogramo	4	RDS 4,885.20	RDS 19,540.80
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Miligramo	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	500	RDS 85.00	RDS 42,500.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	2	RDS 22,000.00	RDS 44,000.00
41115715	inyectores	Unidad	3	RDS 4,080.00	RDS 12,240.00
41115711	Columnas para cromatografía líquida	Unidad	1	RDS 40,800.00	RDS 40,800.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Kilogramo	1	RDS 3.00	RDS 3.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Miligramo	500	RDS 6.00	RDS 3,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Paquete	2	RDS 45,000.00	RDS 90,000.00
12191501	Disolventes aromáticos	Litro	12	RDS 9,000.00	RDS 108,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Litro	1	RDS 100.00	RDS 100.00
41115710	Columnas para cromatografía de gas	Unidad	1	RDS 15,300.00	RDS 15,300.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Kilogramo	1,000	RDS 4.00	RDS 4,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Paquete	2	RDS 6,630.00	RDS 13,260.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Paquete	2	RDS 6,630.00	RDS 13,260.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Paquete	2	RDS 6,630.00	RDS 13,260.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Paquete	2	RDS 6,630.00	RDS 13,260.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Miligramo	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00
14111509	Papel membrado	Retna	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00

41115711	Columnas para cromatografía líquida lc	Unidad	1	RDS	15,300.00	RDS	15,300.00
41115711	Columnas para cromatografía líquida lc	Unidad	1	RDS	15,300.00	RDS	15,300.00
41115711	Columnas para cromatografía líquida lc	Unidad	1	RDS	15,300.00	RDS	15,300.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Paquete	1	RDS	5,100.00	RDS	5,100.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Litro	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00
12191501	Disolventes aromáticos	Litro	12	RDS	11,000.00	RDS	132,000.00
41115711	Columnas para cromatografía líquida lc	Unidad	1	RDS	15,300.00	RDS	15,300.00
41115715	inyectores	Paquete	2	RDS	10,200.00	RDS	20,400.00
41122001	jeringas de cromatografía	Paquete	1	RDS	2,500.00	RDS	2,500.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	1	RDS	15,000.00	RDS	15,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	2	RDS	76,650.00	RDS	153,300.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	2	RDS	76,650.00	RDS	153,300.00
41115715	inyectores	Unidad	1	RDS	4,080.00	RDS	4,080.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	1	RDS	25,000.00	RDS	25,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	10	RDS	1,200.00	RDS	12,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	10	RDS	1,200.00	RDS	12,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	10	RDS	1,200.00	RDS	12,000.00
12191501	Disolventes aromáticos	Litro	12	RDS	6,000.00	RDS	72,000.00
12191501	Disolventes aromáticos	Litro	12	RDS	8,000.00	RDS	96,000.00
42192602	Dispensadores de pastillas o medicamentos o accesorios	Unidad	1	RDS	86,120.00	RDS	86,120.00
42192602	Dispensadores de pastillas o medicamentos o accesorios	Unidad	1	RDS	36,120.00	RDS	36,120.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Miligramo	1	RDS	105,000.00	RDS	105,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	10	RDS	3,060.00	RDS	30,600.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	10	RDS	3,060.00	RDS	30,600.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	1	RDS	1,700.00	RDS	1,700.00
41115715	inyectores	Unidad	2	RDS	4,080.00	RDS	8,160.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	1	RDS	150,300.00	RDS	150,300.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	1	RDS	57,500.00	RDS	57,500.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	1	RDS	102,200.00	RDS	102,200.00
12191501	Disolventes aromáticos	Litro	12	RDS	9,000.00	RDS	108,000.00
41104901	Filtros de línea para laboratorio	Unidad	1	RDS	15,300.00	RDS	15,300.00
41115710	Columnas para cromatografía de gas	Unidad	1	RDS	15,300.00	RDS	15,300.00
41104901	Filtros de línea para laboratorio	Unidad	1	RDS	15,300.00	RDS	15,300.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Paquete	2	RDS	6,630.00	RDS	13,260.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Paquete	2	RDS	6,630.00	RDS	13,260.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Paquete	2	RDS	6,630.00	RDS	13,260.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Paquete	20	RDS	5,781.00	RDS	115,620.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Paquete	20	RDS	5,781.00	RDS	115,620.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Unidad	1	RDS	17,346.00	RDS	17,346.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	1	RDS	25,500.00	RDS	25,500.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Paquete	1	RDS	25,500.00	RDS	25,500.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Pie cúbico	390	RDS	73.00	RDS	28,470.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Pie cúbico	5000	RDS	52.00	RDS	260,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		7,800,966.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EXTINTORES T1	EXTINTORES T1	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	6	RDS 12,000.00	RDS 72,000.00
46191601	Extintores	Unidad	20	RDS 6,000.00	RDS 120,000.00
46191601	Extintores	Unidad	15	RDS 8,000.00	RDS 120,000.00
46191601	Extintores	Unidad	10	RDS 13,000.00	RDS 130,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 442,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EXTINTORES T2	EXTINTORES T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	10	RDS 8,000.00	RDS 80,000.00
46191601	Extintores	Unidad	8	RDS 8,000.00	RDS 64,000.00
46191601	Extintores	Unidad	5	RDS 13,000.00	RDS 65,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 199,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EXTINTORES T3	EXTINTORES T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	5	RDS 6,000.00	RDS 30,000.00
46191601	Extintores	Unidad	5	RDS 8,000.00	RDS 40,000.00
46191601	Extintores	Unidad	3	RDS 13,000.00	RDS 39,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 109,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EXTINTORES T4	EXTINTORES T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	5	RDS 6,000.00	RDS 30,000.00
46191601	Extintores	Unidad	4	RDS 8,000.00	RDS 32,000.00
46191601	Extintores	Unidad	2	RDS 13,000.00	RDS 26,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 88,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EXTINTORES (MANTENIMIENTO) T1	EXTINTORES (MANTENIMIENTO) T1	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	15	RDS 4,000.00	RDS 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EXTINTORES (MANTENIMIENTO) T2	EXTINTORES (MANTENIMIENTO) T2	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	13	RDS 4,000.00	RDS 52,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 52,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EXTINTORES (MANTENIMIENTO) T3	EXTINTORES (MANTENIMIENTO) T3	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	380	RDS 3,500.00	RDS 1,330,000.00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	13	RDS 4,000.00	RDS 52,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,382,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EXTINTORES (MANTENIMIENTO) T4	EXTINTORES (MANTENIMIENTO) T4	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	13	RDS 4,000.00	RDS 52,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 52,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GESTION DE EVENTOS T1	GESTION DE EVENTOS T1	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	31	RDS 500,000.00	RDS 15,500,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2	RDS 5,300,000.00	RDS 10,600,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 375,000.00	RDS 375,000.00
90151603	Exposiciones de arte	Unidad	1	RDS 600,000.00	RDS 600,000.00
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 2,312,500.00	RDS 2,312,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 29,407,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GESTION DE EVENTOS T2	GESTION DE EVENTOS T2	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

TRIMESTRE		2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 400,00	RDS 400,00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	35	RDS 500,000.00	RDS 17,500,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	3	RDS 6,500,000.00	RDS 19,500,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 375,000.00	RDS 375,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 2,312,500.00	RDS 2,312,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 39,957,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GESTION DE EVENTOS T3	GESTION DE EVENTOS T3	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	Lugar de ejecución / entrega	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	40	RDS 500,000.00	RDS 20,000,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2	RDS 6,500,000.00	RDS 13,000,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 375,000.00	RDS 375,000.00
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 2,312,500.00	RDS 2,312,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 25,707,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GESTION DE EVENTOS T4	GESTION DE EVENTOS T4	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	Lugar de ejecución / entrega	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 400,00	RDS 400,00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	25	RDS 500,000.00	RDS 12,500,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	3	RDS 6,500,000.00	RDS 19,500,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 30,000,000.00	RDS 30,000,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 375,000.00	RDS 375,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 2,312,500.00	RDS 2,312,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 64,957,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESIONES T1	IMPRESIONES T1	Servicios	Compra Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	Lugar de ejecución / entrega	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121714	Pendones	Unidad	3	RDS 5,000.00	RDS 15,000.00
30151701	Boquillas de bajantes	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	110	RDS 60.00	RDS 6,600.00
14111814	Formatos o libros de impuestos	Unidad	10	RDS 1,500.00	RDS 15,000.00
55101524	Libros de referencia	Unidad	2	RDS 700.00	RDS 1,400.00
55101524	Libros de referencia	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	25	RDS 160.00	RDS 4,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RDS 140.00	RDS 14,000.00
55121714	Pendones	Unidad	3	RDS 5,000.00	RDS 15,000.00
82101701	Servicios de publicidad en pancartas	Unidad	1	RDS 3,500.00	RDS 3,500.00
82121503	Impresión digital	Unidad	300	RDS 25.00	RDS 7,500.00
80141618	Agencias de mercado de venta, incluido el material impreso	Unidad	100	RDS 125.00	RDS 12,500.00
80141618	Agencias de mercado de venta, incluido el material impreso	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
60101727	Materiales pedagógicos para hacer exámenes	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	250	RDS 4.00	RDS 1,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	2000	RDS 600.00	RDS 1,200,000.00
55121714	Pendones	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,456,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESIONES T2	IMPRESIONES T2	Servicios	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	Lugar de ejecución / entrega	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121714	Pendones	Unidad	3	RDS 5,000.00	RDS 15,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	110	RDS 60.00	RDS 6,600.00
55101524	Libros de referencia	Unidad	2	RDS 700.00	RDS 1,400.00
55101524	Libros de referencia	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00

44122003	Carpetas	Unidad	25	RDS	160.00	RDS	4,000.00	
55121714	Pendones	Unidad	3	RDS	5,000.00	RDS	15,000.00	
55121714	Pendones	Unidad	1	RDS	35,000.00	RDS	35,000.00	
82121503	Impresión digital	Unidad	300	RDS	25.00	RDS	7,500.00	
80141618	Agencias de mercado de venta, incluido el material impreso	Unidad	50	RDS	125.00	RDS	6,250.00	
80141618	Agencias de mercado de venta, incluido el material impreso	Unidad	1	RDS	100,000.00	RDS	100,000.00	
60101727	Materiales pedagógicos para hacer exámenes	Unidad	1	RDS	10,000.00	RDS	10,000.00	
90151603	Exposiciones de arte	Unidad	1	RDS	5,000,000.00	RDS	5,000,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	5,117,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESIONES T3	IMPRESIONES T3	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121714	Pendones	Unidad	3	RDS 5,000.00	RDS 15,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	110	RDS 60.00	RDS 6,600.00
55101524	Libros de referencia	Unidad	2	RDS 700.00	RDS 1,400.00
55101524	Libros de referencia	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	25	RDS 160.00	RDS 4,000.00
55121714	Pendones	Unidad	3	RDS 5,000.00	RDS 15,000.00
55121714	Pendones	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	300	RDS 25.00	RDS 7,500.00
80141618	Agencias de mercado de venta, incluido el material impreso	Unidad	100	RDS 125.00	RDS 12,500.00
80141618	Agencias de mercado de venta, incluido el material impreso	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
60101727	Materiales pedagógicos para hacer exámenes	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	250	RDS 4.00	RDS 1,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 418,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESIONES T4	IMPRESIONES T4	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	30	RDS 5,000.00	RDS 150,000.00
55121714	Pendones	Unidad	3	RDS 5,000.00	RDS 15,000.00
55101524	Libros de referencia	Unidad	2	RDS 700.00	RDS 1,400.00
55101524	Libros de referencia	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	25	RDS 160.00	RDS 4,000.00
55121714	Pendones	Unidad	3	RDS 5,000.00	RDS 15,000.00
55121714	Pendones	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	300	RDS 25.00	RDS 7,500.00
80141618	Agencias de mercado de venta, incluido el material impreso	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
60101727	Materiales pedagógicos para hacer exámenes	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	4	RDS 5,000.00	RDS 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 367,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LETREROS T1	LETREROS T1	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	Unidad	15	RDS 3,000.00	RDS 45,000.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00
55121727	Letreros	Unidad	5	RDS 3,000.00	RDS 15,000.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00
55121727	Letreros	Unidad	3	RDS 3,000.00	RDS 9,000.00
55121727	Letreros	Unidad	20	RDS 500.00	RDS 10,000.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
55121727	Letreros	Unidad	2	RDS 25,600.00	RDS 51,200.00
55121727	Letreros	Unidad	2	RDS 6,250.00	RDS 12,500.00
55121727	Letreros	Unidad	22	RDS 3,000.00	RDS 66,000.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS 75,000.00	RDS 75,000.00
55121727	Letreros	Unidad	7	RDS 3,000.00	RDS 21,000.00
55121727	Letreros	Unidad	4	RDS 3,000.00	RDS 12,000.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
55121727	Letreros	Unidad	12	RDS 1,500.00	RDS 18,000.00
55121727	Letreros	Unidad	10	RDS 3,000.00	RDS 30,000.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00
55121727	Letreros	Unidad	2	RDS 2,500.00	RDS 5,000.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00
55121727	Letreros	Unidad	3	RDS 2,500.00	RDS 7,500.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00

55121727	Letreros	Unidad	1	RDS	3,000.00	RDS	3,000.00
55121727	Letreros	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00
55121727	Letreros	Unidad	38	RDS	750.00	RDS	28,500.00
80101717	Placas o etiquetas de identificación	Unidad	100	RDS	1,200.00	RDS	120,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 570,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
LETREROS T2	LETREROS T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE SELECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55121727	Letreros	Unidad	38	RDS 750.00	RDS 28,500.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 28,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LIMPIEZA T1	LIMPIEZA T1	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	LUGAR DE SELECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47121706	Dispensadores de ambientadores	Caja	90	RDS 1,167.25	RDS 105,052.50	
47121831	Ácido muriático	Galón	100	RDS 350.75	RDS 35,075.00	
40141742	Atomizadores	Unidad	100	RDS 40.25	RDS 4,025.00	
47131503	Gamuzas o cueros para lavar	Unidad	100	RDS 28.75	RDS 2,875.00	
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	50	RDS 51.75	RDS 2,587.50	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	100	RDS 1,587.00	RDS 158,700.00	
41121813	Cubetas	Unidad	100	RDS 747.50	RDS 74,750.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	200	RDS 322.00	RDS 64,400.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	100	RDS 1,449.00	RDS 144,900.00	
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Kilogramo	10	RDS 1,955.00	RDS 19,550.00	
47131604	Escobas	Unidad	300	RDS 115.00	RDS 34,500.00	
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	100	RDS 322.00	RDS 32,200.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	200	RDS 814.20	RDS 162,840.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	300	RDS 882.05	RDS 264,615.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	300	RDS 1,764.10	RDS 529,230.00	
46181504	Guantes de protección	Unidad	300	RDS 195.50	RDS 58,650.00	
53131826	Desinfectante de manos	Unidad	100	RDS 195.50	RDS 19,550.00	
53131608	Jabones	Unidad	50	RDS 57.50	RDS 2,875.00	
53131608	Jabones	Paquete	150	RDS 69.00	RDS 10,350.00	
53131608	Jabones	Caja	100	RDS 1,955.00	RDS 195,500.00	
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	40	RDS 316.25	RDS 12,650.00	
42281912	Toallas de esterilización	Unidad	40	RDS 1,380.00	RDS 55,200.00	
10191509	Impermeabilizantes	Unidad	40	RDS 292.10	RDS 11,684.00	
47131801	Limaladores de pisos	Unidad	60	RDS 241.50	RDS 14,490.00	
11162116	Tela de fiqu o estopa	Yarda	100	RDS 1,528.35	RDS 152,835.00	
47131801	Limaladores de pisos	Galón	100	RDS 437.00	RDS 43,700.00	
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Caja	50	RDS 4,478.10	RDS 223,905.00	
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Caja	40	RDS 4,071.00	RDS 162,840.00	
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Caja	115	RDS 1,104.00	RDS 126,960.00	
43202001	Discos compactos cd	Unidad	100	RDS 92.00	RDS 9,200.00	
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	40	RDS 3,220.00	RDS 128,800.00	
44102912	Soluciones limpiadoras para equipos de oficina	Unidad	150	RDS 670.45	RDS 100,567.50	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	200	RDS 218.50	RDS 43,700.00	
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	200	RDS 253.00	RDS 50,600.00	
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	1	RDS 18,500.00	RDS 18,500.00	
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	8	RDS 10,512.00	RDS 84,096.00	
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	8	RDS 5,000.00	RDS 40,000.00	
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	8	RDS 4,687.00	RDS 37,496.00	
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	8	RDS 6,700.00	RDS 53,600.00	
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	8	RDS 5,100.00	RDS 40,800.00	
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	8	RDS 5,000.00	RDS 40,000.00	
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	10	RDS 990.00	RDS 9,900.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,383,748.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LIMPIEZA T2	LIMPIEZA T2	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE SELECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131706	Dispensadores de ambientadores	Caja	80	RDS 1,167.25	RDS 93,380.00
47131831	Ácido muriático	Galón	70	RDS 350.75	RDS 24,552.50
40141742	Atomizadores	Unidad	50	RDS 40.25	RDS 2,012.50
47131503	Gamuzas o cueros para lavar	Unidad	50	RDS 28.75	RDS 1,437.50
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	30	RDS 51.75	RDS 1,552.50
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	100	RDS 1,587.00	RDS 158,700.00
41121813	Cubetas	Unidad	100	RDS 747.50	RDS 74,750.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	150	RDS 322.00	RDS 48,300.00

47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	100	RDS	1.449,00	RDS	144.900,00
42281704	Limpiadores o desinfectantes para instrumentos	Kilogramo	15	RDS	1.955,00	RDS	29.325,00
47131604	Escobas	Unidad	200	RDS	115,00	RDS	23.000,00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	50	RDS	322,00	RDS	16.100,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	300	RDS	814,20	RDS	244.260,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	300	RDS	882,05	RDS	264.615,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	300	RDS	1.764,10	RDS	529.230,00
46181504	Guantes de protección	Unidad	200	RDS	195,50	RDS	39.100,00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	50	RDS	195,50	RDS	9.775,00
53131608	Jabones	Paquete	50	RDS	57,50	RDS	2.875,00
53131608	Jabones	Paquete	150	RDS	69,00	RDS	10.350,00
53131608	Jabones	Caja	100	RDS	1.955,00	RDS	195.500,00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	40	RDS	316,25	RDS	12.650,00
42281912	Toallas de esterilización	Unidad	40	RDS	1.380,00	RDS	55.200,00
10191509	Insecticidas	Unidad	40	RDS	292,10	RDS	11.684,00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	50	RDS	241,50	RDS	12.075,00
11162116	Tela de fique o estopa	Yarda	100	RDS	1.528,35	RDS	152.835,00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	100	RDS	437,00	RDS	43.700,00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Caja	50	RDS	4.478,10	RDS	223.905,00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Caja	40	RDS	4.071,00	RDS	162.840,00
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Caja	115	RDS	1.104,00	RDS	126.960,00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	110	RDS	92,00	RDS	10.120,00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	40	RDS	3.720,00	RDS	148.800,00
44102912	Soluciones limpiadoras para equipos de oficina	Unidad	120	RDS	670,45	RDS	80.454,00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	200	RDS	218,50	RDS	43.700,00
24105510	Contenedor de basura plástico	Unidad	100	RDS	253,00	RDS	25.300,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	8	RDS	10.512,00	RDS	84.096,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	8	RDS	5.000,00	RDS	40.000,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	8	RDS	4.687,00	RDS	37.496,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	8	RDS	6.700,00	RDS	53.600,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	8	RDS	5.100,00	RDS	40.800,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	8	RDS	5.000,00	RDS	40.000,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	10	RDS	990,00	RDS	9.900,00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	3.309.830,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LIMPIEZA T3	LIMPIEZA T3	Bienes	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	3		Districto Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
47131706	Dispensadores de ambientadores	Caja	90	RDS	1.167,25	RDS	105.052,50
47131831	Ácido muriático	Galón	50	RDS	350,75	RDS	17.537,50
40141742	Atomizadores	Unidad	60	RDS	40,25	RDS	2.415,00
47131503	Gamuzas o cueros para lavar	Unidad	50	RDS	28,75	RDS	1.437,50
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	30	RDS	51,75	RDS	1.552,50
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	100	RDS	1.587,00	RDS	158.700,00
41121813	Cubetas	Unidad	100	RDS	747,50	RDS	74.750,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	200	RDS	322,00	RDS	64.400,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	100	RDS	1.449,00	RDS	144.900,00
42281704	Limpiadores o desinfectantes para instrumentos	Kilogramo	10	RDS	1.955,00	RDS	19.550,00
47131604	Escobas	Unidad	300	RDS	115,00	RDS	34.500,00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	50	RDS	322,00	RDS	16.100,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	300	RDS	814,20	RDS	244.260,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	300	RDS	882,05	RDS	264.615,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	300	RDS	1.764,10	RDS	529.230,00
46181504	Guantes de protección	Unidad	200	RDS	195,50	RDS	39.100,00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	100	RDS	195,50	RDS	19.550,00
53131608	Jabones	Unidad	50	RDS	57,50	RDS	2.875,00
53131608	Jabones	Paquete	150	RDS	69,00	RDS	10.350,00
53131608	Jabones	Caja	100	RDS	1.955,00	RDS	195.500,00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	40	RDS	316,25	RDS	12.650,00
42281912	Toallas de esterilización	Unidad	40	RDS	1.380,00	RDS	55.200,00
10191509	Insecticidas	Unidad	40	RDS	292,10	RDS	11.684,00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	80	RDS	241,50	RDS	19.320,00
11162116	Tela de fique o estopa	Yarda	100	RDS	1.528,35	RDS	152.835,00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	100	RDS	437,00	RDS	43.700,00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Caja	50	RDS	4.478,10	RDS	223.905,00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Caja	40	RDS	4.071,00	RDS	162.840,00
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Caja	115	RDS	1.104,00	RDS	126.960,00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	100	RDS	92,00	RDS	9.200,00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	40	RDS	3.720,00	RDS	148.800,00
44102912	Soluciones limpiadoras para equipos de oficina	Unidad	100	RDS	670,45	RDS	67.045,00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	200	RDS	218,50	RDS	43.700,00
24105510	Contenedor de basura plástico	Unidad	100	RDS	253,00	RDS	25.300,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	8	RDS	10.512,00	RDS	84.096,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	8	RDS	5.000,00	RDS	40.000,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	8	RDS	4.687,00	RDS	37.496,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	8	RDS	6.700,00	RDS	53.600,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	8	RDS	5.100,00	RDS	40.800,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	8	RDS	5.000,00	RDS	40.000,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	10	RDS	990,00	RDS	9.900,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	3.349.156,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

LIMPIEZA T4	LIMPIEZA T4	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LÍMITE DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131706	Dispositivos de ambientadores	Caja	80	1.167,25	93.380,00
47131831	Ácido muriático	Galón	50	350,75	17.537,50
40141742	Atomizadores	Unidad	40	40,25	1.610,00
47131503	Genueros o cueros para lavar	Unidad	50	28,75	1.437,50
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	30	51,75	1.552,50
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	100	1.587,00	158.700,00
41121813	Cubetas	Unidad	100	747,50	74.750,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	200	322,00	64.400,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	100	1.449,00	144.900,00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Kilogramo	15	1.955,00	29.325,00
47131604	Escobas	Unidad	200	115,00	23.000,00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	60	322,00	19.320,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	300	814,20	244.260,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	300	882,05	264.615,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	300	1.764,10	529.230,00
46181504	Guantes de protección	Unidad	300	195,50	58.650,00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	50	195,50	9.775,00
53131608	Jabones	Unidad	50	57,50	2.875,00
53131608	Jabones	Paquete	150	69,00	10.350,00
53131608	Jabones	Caja	100	1.955,00	195.500,00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	40	316,25	12.650,00
42281912	Toallas de esterilización	Unidad	40	1.380,00	55.200,00
10191509	Insecticidas	Unidad	40	292,10	11.684,00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	50	241,50	12.075,00
11162116	Tela de felpa o estopa	Variada	100	1.528,35	152.835,00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	100	437,00	43.700,00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Caja	50	4.478,10	223.905,00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Caja	40	4.071,00	162.840,00
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Caja	115	1.104,00	126.960,00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	100	92,00	9.200,00
47131705	Accesorios para urinales o simoforos	Unidad	40	3.220,00	128.800,00
44102922	Soluciones limpiadoras para equipos de oficina	Unidad	120	670,45	80.454,00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	200	218,50	43.700,00
14101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	100	253,00	25.300,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	8	4.687,00	37.496,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	8	6.700,00	53.600,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	8	5.100,00	40.800,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	8	5.000,00	40.000,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	10	990,00	9.900,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3.218.266,50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE T1	MATERIAL GASTABLE T1	Bienes	Licitación Pública	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	LÍMITE DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	200	457,70	91.540,00
60121535	Borradores de goma	Unidad	100	9,20	920,00
44122025	Bolillos de carpetas o accesorios	Unidad	300	184,00	55.200,00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	100	276,00	27.600,00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	500	97,75	48.875,00
31201512	Cinta transparente	Unidad	800	74,75	59.800,00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	1200	20,70	24.840,00
44122104	Clips para papel	Unidad	500	35,65	17.825,00
44122104	Clips para papel	Unidad	400	19,55	7.820,00
44121804	Borradores	Unidad	600	57,50	34.500,00
44121704	Esferos de punta redonda	Caja	200	258,75	51.750,00
44121704	Esferos de punta redonda	Caja	150	258,75	38.812,50
44122011	Folders	Caja	300	241,50	72.450,00
44122011	Folders	Caja	150	247,25	37.087,50
44122103	Suavizadores de cinta	Caja	100	172,50	17.250,00
44122101	Cauchos	Caja	500	62,10	31.050,00
44122107	Grapas	Caja	60	218,50	13.110,00
44122107	Grapas	Caja	900	37,95	34.155,00
55121503	Etiquetas de identificación	Caja	40	477,25	19.090,00
44121701	Bolígrafos	Caja	300	74,75	37.375,00
44121701	Bolígrafos	Caja	300	74,75	22.425,00
44121701	Bolígrafos	Caja	50	74,75	3.737,50
44121706	Lápices de madera	Caja	200	56,35	11.270,00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	150	385,25	57.787,50
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	200	327,75	65.550,00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	200	207,00	41.400,00
44121708	Marcadores	Unidad	600	155,25	93.150,00
44121708	Marcadores	Unidad	300	189,75	56.925,00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	1200	23,00	27.600,00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	5100	253,00	1.290.300,00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	1000	293,25	293.250,00
14121810	Papeles carbón	Paquete	80	391,00	31.280,00

14121810	Papeles carbón	Paquete	30	RDS	891.00	RDS	11,730.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	600	RDS	672.75	RDS	403,650.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	250	RDS	534.75	RDS	133,687.50
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	200	RDS	1,015.45	RDS	203,090.00
44121716	Revolutores	Caja	100	RDS	1,150.00	RDS	115,000.00
44121503	Sobres	Caja	10	RDS	161.00	RDS	1,610.00
44121503	Sobres	Caja	8	RDS	2,645.00	RDS	21,160.00
44121503	Sobres	Caja	2	RDS	1,610.00	RDS	3,220.00
44121503	Sobres	Caja	2	RDS	1,610.00	RDS	3,220.00
44121503	Sobres	Caja	2	RDS	1,610.00	RDS	3,220.00
44121503	Sobres	Caja	8	RDS	2,185.00	RDS	17,480.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Caja	8	RDS	6,900.00	RDS	41,400.00
44121904	Repuestos de tinta	Caja	30	RDS	345.00	RDS	10,350.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	50	RDS	138.00	RDS	6,900.00
31201610	Pagamentos	Unidad	150	RDS	247.25	RDS	37,087.50
31201610	Pagamentos	Unidad	200	RDS	287.50	RDS	57,500.00
44122011	Folders	Caja	50	RDS	1,380.00	RDS	69,000.00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	200	RDS	120.75	RDS	24,150.00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	300	RDS	105.80	RDS	31,740.00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	300	RDS	103.50	RDS	31,050.00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	250	RDS	57.50	RDS	14,375.00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	300	RDS	57.50	RDS	17,250.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	4	RDS	763.60	RDS	3,054.40
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	2	RDS	1,015.45	RDS	2,030.90
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	3	RDS	328.80	RDS	986.70
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	3	RDS	1,015.45	RDS	3,046.35
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	2	RDS	368.00	RDS	736.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RDS	117.30	RDS	11,730.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RDS	103.50	RDS	10,350.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RDS	120.75	RDS	12,075.00
44122003	Carpetas	Unidad	160	RDS	109.25	RDS	17,480.00
44122003	Carpetas	Unidad	160	RDS	120.75	RDS	19,320.00
44122003	Carpetas	Unidad	300	RDS	103.50	RDS	31,050.00
44122003	Carpetas	Unidad	350	RDS	110.40	RDS	38,640.00
44122013	Cubiertas para informes	Paquete	150	RDS	801.55	RDS	120,232.50
44122013	Cubiertas para informes	Paquete	100	RDS	801.55	RDS	80,155.00
44122010	Separadores	Paquete	200	RDS	172.50	RDS	34,500.00
44122010	Separadores	Paquete	200	RDS	161.00	RDS	32,200.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	300	RDS	701.50	RDS	210,450.00
14111306	Papel para impresión de computadores	Unidad	800	RDS	26.45	RDS	21,160.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	700	RDS	109.25	RDS	76,475.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	800	RDS	98.90	RDS	79,120.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	200	RDS	1,155.75	RDS	231,150.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	5	RDS	1,840.00	RDS	9,200.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	100	RDS	4,904.75	RDS	490,475.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	100	RDS	195.50	RDS	19,550.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	200	RDS	241.50	RDS	48,300.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	150	RDS	212.75	RDS	31,912.50
52161516	Reproductores o grabadoras de video discos digitales	Unidad	100	RDS	17.25	RDS	1,725.00
52161516	Reproductores o grabadoras de video discos digitales	Unidad	30	RDS	25.30	RDS	759.00
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	150	RDS	92.00	RDS	13,800.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	60	RDS	98.90	RDS	5,934.00
44103116	Kit para impresora	Unidad	50	RDS	108.10	RDS	5,405.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	200	RDS	195.50	RDS	39,100.00
44103116	Kit para impresora	Unidad	30	RDS	92.00	RDS	2,760.00
14141504	Sellos de seguridad a prueba de manipulación	Unidad	700	RDS	184.00	RDS	36,800.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	110	RDS	218.50	RDS	24,035.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Paquete	30000	RDS	28.75	RDS	1,437,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Paquete	50000	RDS	28.75	RDS	1,437,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Paquete	50000	RDS	28.75	RDS	1,437,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Paquete	50000	RDS	28.75	RDS	1,437,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Paquete	27500	RDS	28.75	RDS	790,625.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Paquete	27500	RDS	28.75	RDS	790,625.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Paquete	27500	RDS	28.75	RDS	790,625.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Paquete	27500	RDS	28.75	RDS	790,625.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	4600	RDS	287.50	RDS	1,322,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1200	RDS	294.40	RDS	353,280.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	110	RDS	241.50	RDS	26,565.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	330	RDS	207.00	RDS	68,310.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	137.5	RDS	213.90	RDS	29,411.25
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1200	RDS	231.15	RDS	277,380.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	55	RDS	240.35	RDS	13,219.25
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	55	RDS	253.00	RDS	13,915.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1100	RDS	241.50	RDS	265,650.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	800	RDS	240.35	RDS	192,280.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1550	RDS	240.35	RDS	396,577.50
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1320	RDS	258.75	RDS	341,350.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	900	RDS	264.50	RDS	238,050.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	330	RDS	247.25	RDS	81,592.50
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	110	RDS	258.75	RDS	28,462.50
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	550	RDS	264.50	RDS	145,475.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	110	RDS	258.75	RDS	28,462.50
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	55	RDS	241.50	RDS	13,282.50
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	55	RDS	253.00	RDS	13,915.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	55	RDS	258.75	RDS	14,231.25
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	150	RDS	253.00	RDS	37,950.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	200	RDS	235.75	RDS	47,150.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	100	RDS	207.00	RDS	20,700.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	250	RDS	240.35	RDS	60,087.50

82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	250	RDS	240.35	RDS	60,087.50
82101617	Tarjetas inteligentes	Unidad	150	RDS	250.00	RDS	37,500.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	400	RDS	42.00	RDS	16,800.00
44121716	Resaltadores	Unidad	600	RDS	212.00	RDS	127,200.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	500	RDS	81.00	RDS	40,500.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	300	RDS	46.00	RDS	13,800.00
47121813	Cuchillas de repuesto para raspadores	Unidad	10	RDS	2,200.00	RDS	22,000.00
41122703	Cintas de seguridad	Unidad	400	RDS	300.00	RDS	120,000.00
24121503	Cajas para empaquetar	Unidad	2500	RDS	500.00	RDS	1,250,000.00
24121503	Cajas para empaquetar	Unidad	3000	RDS	500.00	RDS	1,500,000.00
78121502	Servicios de embalaje	Unidad	600	RDS	665.00	RDS	399,000.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	1000	RDS	57.00	RDS	57,000.00
55121612	Etiquetas para impresoras	Caja	5	RDS	1,700.00	RDS	8,500.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	150	RDS	450.00	RDS	67,500.00
24121502	Sacos o bolsos para empaquetar	Unidad	150	RDS	178.00	RDS	26,700.00
44122011	Folders	Unidad	750	RDS	200.00	RDS	150,000.00
44122011	Folders	Unidad	750	RDS	200.00	RDS	150,000.00
45101511	Impresora de inyección de tinta para aplicaciones de impresión comercial	Unidad	5	RDS	9,130.00	RDS	45,650.00
45101511	Impresora de inyección de tinta para aplicaciones de impresión comercial	Unidad	5	RDS	9,130.00	RDS	45,650.00
45101511	Impresora de inyección de tinta para aplicaciones de impresión comercial	Unidad	500	RDS	5.00	RDS	2,500.00
60141014	Yoyós	Unidad	1000	RDS	100.00	RDS	100,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	50	RDS	400.00	RDS	20,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	600	RDS	400.00	RDS	240,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	800	RDS	200.00	RDS	160,000.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	500	RDS	250.00	RDS	125,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	10	RDS	4,500.00	RDS	45,000.00
44122011	Folders	Unidad	100	RDS	100.00	RDS	10,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	80	RDS	850.00	RDS	68,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RDS	300.00	RDS	15,000.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RDS	100.00	RDS	50,000.00
44112002	Calendarios	Unidad	75	RDS	1,500.00	RDS	112,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	2	RDS	2,000.00	RDS	4,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	300	RDS	120.00	RDS	36,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	200	RDS	35.00	RDS	7,000.00
24121503	Cajas para empaquetar	Unidad	5	RDS	5,000.00	RDS	25,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	40	RDS	1,000.00	RDS	40,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RDS	200.00	RDS	20,000.00
24112404	Caja	Unidad	200	RDS	200.00	RDS	40,000.00
24112404	Caja	Unidad	200	RDS	200.00	RDS	40,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	30	RDS	350.00	RDS	10,500.00
44122011	Folders	Unidad	500	RDS	240.00	RDS	120,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	500	RDS	200.00	RDS	100,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 24,190,576.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE T2	MATERIAL GASTABLE T2	Bienes	Licitación Pública	SI	
FECHA DE NECESARIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	UNIDAD DE EDUCACIÓN / OFICINA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	100	RDS 457.70	RDS 45,770.00
80121535	Borradoras de goma	Unidad	50	RDS 9.20	RDS 460.00
44122025	Bolsillos de carpetas o accesorios	Unidad	500	RDS 184.00	RDS 92,000.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	50	RDS 276.00	RDS 13,800.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	500	RDS 97.75	RDS 48,875.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	400	RDS 74.75	RDS 29,900.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	1000	RDS 20.70	RDS 20,700.00
44122104	Clips para papel	Unidad	700	RDS 35.65	RDS 24,955.00
44122104	Clips para papel	Unidad	500	RDS 19.55	RDS 9,775.00
44121804	Borradores	Unidad	400	RDS 57.50	RDS 23,000.00
44121704	Esferos de punta redonda	Caja	150	RDS 258.75	RDS 38,812.50
44121704	Esferos de punta redonda	Caja	100	RDS 258.75	RDS 25,875.00
44122011	Folders	Caja	300	RDS 241.50	RDS 72,450.00
44122011	Folders	Caja	100	RDS 247.25	RDS 24,725.00
44122103	Sujetadores de cierre	Caja	150	RDS 172.50	RDS 25,875.00
44122101	Cauchos	Caja	400	RDS 62.10	RDS 24,840.00
44122107	Grapas	Caja	50	RDS 218.50	RDS 10,925.00
44122107	Grapas	Caja	500	RDS 37.95	RDS 18,975.00
55121503	Etiquetas de identificación	Caja	40	RDS 477.25	RDS 19,090.00
44121701	Bolígrafos	Caja	500	RDS 74.75	RDS 37,375.00
44121701	Bolígrafos	Caja	300	RDS 74.75	RDS 22,425.00
44121701	Bolígrafos	Caja	50	RDS 74.75	RDS 3,737.50
44121706	Lápices de madera	Caja	200	RDS 56.35	RDS 11,270.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	150	RDS 385.25	RDS 57,787.50
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	150	RDS 327.75	RDS 49,162.50
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	50	RDS 207.00	RDS 10,350.00
44121708	Marcadores	Unidad	600	RDS 155.25	RDS 93,150.00
44121708	Marcadores	Unidad	300	RDS 189.75	RDS 56,925.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	200	RDS 23.00	RDS 4,600.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Rema	5100	RDS 253.00	RDS 1,290,300.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Rema	500	RDS 293.25	RDS 146,625.00
14121810	Papeles carbón	Paquete	25	RDS 391.00	RDS 9,775.00
14121810	Papeles carbón	Paquete	25	RDS 391.00	RDS 9,775.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Rema	600	RDS 672.75	RDS 403,650.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	300	RDS 534.75	RDS 160,425.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	250	RDS 1,015.45	RDS 253,862.50

44121716	Resaltadores	Caja	100	RDS	1.150,00	RDS	115.000,00
44121503	Sobres	Caja	10	RDS	161,00	RDS	1.610,00
44121503	Sobres	Caja	6	RDS	2.645,00	RDS	15.870,00
44121503	Sobres	Caja	2	RDS	1.610,00	RDS	3.220,00
44121503	Sobres	Caja	2	RDS	1.610,00	RDS	3.220,00
44121503	Sobres	Caja	2	RDS	1.610,00	RDS	3.220,00
44121503	Sobres	Caja	6	RDS	2.185,00	RDS	13.110,00
44121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Caja	7	RDS	6.900,00	RDS	48.300,00
44121904	Repuestos de tinta	Caja	30	RDS	345,00	RDS	10.350,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	30	RDS	138,00	RDS	2.760,00
31201610	Pegamentos	Unidad	150	RDS	247,25	RDS	37.087,50
31201610	Pegamentos	Unidad	150	RDS	287,50	RDS	43.125,00
44122011	Folders	Caja	50	RDS	1.380,00	RDS	69.000,00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	250	RDS	120,75	RDS	30.187,50
44122016	Sujetador de documentos	Caja	300	RDS	105,80	RDS	31.740,00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	300	RDS	103,50	RDS	31.050,00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	250	RDS	57,50	RDS	14.375,00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	350	RDS	57,50	RDS	20.125,00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	3	RDS	763,00	RDS	2.290,80
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	2	RDS	1.015,45	RDS	2.030,90
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	3	RDS	328,90	RDS	986,70
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	2	RDS	1.015,45	RDS	2.030,90
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	2	RDS	368,00	RDS	736,00
44122003	Carpetas	Unidad	60	RDS	117,30	RDS	7.038,00
44122003	Carpetas	Unidad	70	RDS	103,50	RDS	7.245,00
44122003	Carpetas	Unidad	70	RDS	120,75	RDS	8.452,50
44122003	Carpetas	Unidad	120	RDS	109,25	RDS	13.110,00
44122003	Carpetas	Unidad	130	RDS	120,75	RDS	15.697,50
44122003	Carpetas	Unidad	200	RDS	103,50	RDS	20.700,00
44122003	Carpetas	Unidad	300	RDS	110,40	RDS	33.120,00
44122013	Cubiertas para informes	Paquete	100	RDS	801,55	RDS	80.155,00
44122013	Cubiertas para informes	Paquete	100	RDS	801,55	RDS	80.155,00
44122010	Separadores	Paquete	150	RDS	172,50	RDS	25.875,00
44122010	Separadores	Paquete	150	RDS	161,00	RDS	24.150,00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	250	RDS	701,50	RDS	175.375,00
18111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	400	RDS	26,45	RDS	10.580,00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	200	RDS	109,25	RDS	21.850,00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	300	RDS	98,90	RDS	29.670,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	150	RDS	1.155,75	RDS	173.362,50
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	5	RDS	1.840,00	RDS	9.200,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	50	RDS	4.904,75	RDS	245.237,50
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	50	RDS	195,50	RDS	9.775,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	100	RDS	241,50	RDS	24.150,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	100	RDS	212,75	RDS	21.275,00
52161516	Reproductores o grabadoras de video discos digitales	Unidad	50	RDS	17,25	RDS	862,50
52161516	Reproductores o grabadoras de video discos digitales	Unidad	20	RDS	25,30	RDS	506,00
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	80	RDS	92,00	RDS	7.360,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	70	RDS	98,90	RDS	6.923,00
44102116	Kit para impresora	Unidad	40	RDS	108,10	RDS	4.324,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	100	RDS	195,50	RDS	19.550,00
44103116	Kit para impresora	Unidad	30	RDS	92,00	RDS	2.760,00
74141504	Sellos de seguridad a prueba de manipulación	Unidad	100	RDS	184,00	RDS	18.400,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	100	RDS	218,50	RDS	21.850,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	4600	RDS	287,50	RDS	1.322.500,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	900	RDS	294,40	RDS	264.960,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	121	RDS	241,50	RDS	29.221,50
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	368	RDS	207,00	RDS	75.141,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	151,25	RDS	213,90	RDS	32.352,38
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1200	RDS	231,15	RDS	277.380,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	60,5	RDS	240,25	RDS	14.541,18
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	80,5	RDS	253,00	RDS	15.306,50
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	100	RDS	253,00	RDS	25.300,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	100	RDS	235,75	RDS	23.575,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	50	RDS	207,00	RDS	10.350,00
32101617	Tarjetas inteligentes	Unidad	150	RDS	250,00	RDS	37.500,00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	400	RDS	42,00	RDS	16.800,00
44121716	Resaltadores	Unidad	600	RDS	212,00	RDS	127.200,00
31201512	Cinta transparente	Unidad	500	RDS	81,00	RDS	40.500,00
31201512	Cinta transparente	Unidad	300	RDS	46,00	RDS	13.800,00
47121813	Cuchillas de repuesto para rasadores	Unidad	10	RDS	2.200,00	RDS	22.000,00
41122703	Cintas de seguridad	Unidad	400	RDS	300,00	RDS	120.000,00
74121503	Cajas para empaquetar	Unidad	2500	RDS	500,00	RDS	1.250.000,00
74121503	Cajas para empaquetar	Unidad	3000	RDS	500,00	RDS	1.500.000,00
78121502	Servicios de embalaje	Unidad	600	RDS	665,00	RDS	399.000,00
55122608	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	1000	RDS	57,00	RDS	57.000,00
55121612	Etiquetas para impresoras	Caja	5	RDS	1.700,00	RDS	8.500,00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	150	RDS	450,00	RDS	67.500,00
74121502	Sacos o bolsas para empaquetar	Unidad	150	RDS	178,00	RDS	26.700,00
60141014	Yoyos	Unidad	500	RDS	100,00	RDS	50.000,00
44121701	Boligrafos	Unidad	50	RDS	400,00	RDS	20.000,00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	750	RDS	200,00	RDS	150.000,00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	500	RDS	250,00	RDS	125.000,00
44121701	Boligrafos	Unidad	10	RDS	4.500,00	RDS	45.000,00
44122011	Folders	Unidad	100	RDS	100,00	RDS	10.000,00
82121503	Impresión digital	Unidad	200	RDS	35,00	RDS	7.000,00
74121503	Cajas para empaquetar	Unidad	5	RDS	5.000,00	RDS	25.000,00
44122003	Carpetas	Unidad	40	RDS	1.000,00	RDS	40.000,00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RDS	200,00	RDS	20.000,00
53141507	Brochures	Unidad	300	RDS	800,00	RDS	240.000,00

24112404	Caja	Unidad	200	RDS	200.00	RDS	40,000.00
24112404	Caja	Unidad	200	RDS	200.00	RDS	40,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	30	RDS	350.00	RDS	10,500.00
44122011	Folders	Unidad	500	RDS	240.00	RDS	120,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 11,531,758.85

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE T3	MATERIA GASTABLE T3	Bienes	Licitación Pública	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	150	RDS 457.70	68,655.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	10	RDS 9.20	92.00
44122025	Bolillos de carpetas o accesorios	Unidad	300	RDS 184.00	55,200.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	10	RDS 276.00	2,760.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	300	RDS 97.75	29,325.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	400	RDS 74.75	29,900.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	1200	RDS 20.70	24,840.00
44122104	Clips para papel	Unidad	400	RDS 35.65	14,260.00
44122104	Clips para papel	Unidad	500	RDS 19.55	9,775.00
44121804	Borradores	Unidad	200	RDS 57.50	11,500.00
44121704	Esferos de punta redonda	Caja	200	RDS 258.75	51,750.00
44121704	Esferos de punta redonda	Caja	150	RDS 258.75	38,812.50
44122011	Folders	Caja	400	RDS 241.50	96,600.00
44122011	Folders	Caja	150	RDS 247.25	37,087.50
44122103	Sujetadores de cierre	Caja	100	RDS 172.50	17,250.00
44122101	Cauchos	Caja	500	RDS 62.10	31,050.00
44122107	Grapas	Caja	60	RDS 218.50	13,110.00
44122107	Grapas	Caja	400	RDS 37.95	15,180.00
35121503	Etiquetas de identificación	Caja	50	RDS 477.25	23,862.50
44121701	Bolígrafos	Caja	500	RDS 74.75	37,375.00
44121701	Bolígrafos	Caja	300	RDS 74.75	22,425.00
44121701	Bolígrafos	Caja	50	RDS 74.75	3,737.50
44121706	Lápices de madera	Caja	200	RDS 56.35	11,270.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	150	RDS 385.25	57,787.50
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	200	RDS 327.75	65,550.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	100	RDS 207.00	20,700.00
44121708	Marcadores	Unidad	600	RDS 155.25	93,150.00
44121708	Marcadores	Unidad	300	RDS 189.75	56,925.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	50	RDS 23.00	1,150.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	5100	RDS 253.00	1,290,300.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	1000	RDS 293.25	293,250.00
14121810	Papeles carbón	Paquete	30	RDS 391.00	11,730.00
14121810	Papeles carbón	Paquete	30	RDS 391.00	11,730.00
82211507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	600	RDS 672.75	403,650.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	250	RDS 534.75	133,687.50
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	200	RDS 1,015.45	203,090.00
44121716	Resaltadores	Caja	100	RDS 1,150.00	115,000.00
44121503	Sobres	Caja	10	RDS 161.00	1,610.00
44121503	Sobres	Caja	8	RDS 2,645.00	21,160.00
44121503	Sobres	Caja	2	RDS 1,610.00	3,220.00
44121503	Sobres	Caja	2	RDS 1,610.00	3,220.00
44121503	Sobres	Caja	2	RDS 1,610.00	3,220.00
44121503	Sobres	Caja	8	RDS 2,185.00	17,480.00
82211507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Caja	5	RDS 6,900.00	34,500.00
44121904	Repuestos de tinta	Caja	30	RDS 345.00	10,350.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	50	RDS 138.00	6,900.00
31201610	Pegamentos	Unidad	200	RDS 247.25	49,450.00
31201610	Pegamentos	Unidad	200	RDS 287.50	57,500.00
44122011	Folders	Caja	50	RDS 1,380.00	69,000.00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	300	RDS 120.75	36,225.00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	300	RDS 105.80	31,740.00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	300	RDS 102.50	30,750.00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	300	RDS 57.50	17,250.00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	300	RDS 57.50	17,250.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	4	RDS 763.60	3,054.40
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	2	RDS 1,015.45	2,030.90
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	3	RDS 328.90	986.70
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	2	RDS 1,015.45	2,030.90
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	2	RDS 368.00	736.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RDS 117.30	5,865.00
44122003	Carpetas	Unidad	60	RDS 103.50	6,210.00
44122003	Carpetas	Unidad	70	RDS 120.75	8,452.50
44122003	Carpetas	Unidad	120	RDS 109.25	13,110.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RDS 120.75	12,075.00
44122003	Carpetas	Unidad	150	RDS 103.50	15,525.00
44122003	Carpetas	Unidad	300	RDS 110.40	33,120.00
44122013	Cubiertas para informes	Paquete	100	RDS 801.55	80,155.00
44122013	Cubiertas para informes	Paquete	100	RDS 801.55	80,155.00
44122010	Separadores	Paquete	200	RDS 172.50	34,500.00
44122010	Separadores	Paquete	150	RDS 161.00	24,150.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	200	RDS 701.50	140,300.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	500	RDS 26.45	13,225.00
44111513	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	100	RDS 109.25	10,925.00
44111513	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	150	RDS 98.90	14,835.00

52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	200	RDS	1,155.75	RDS	231,150.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	5	RDS	1,840.00	RDS	9,200.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	100	RDS	4,904.75	RDS	490,475.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	50	RDS	195.50	RDS	9,775.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	150	RDS	241.50	RDS	36,225.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	100	RDS	212.75	RDS	21,275.00
52161516	Reproductores o grabadoras de video discos digitales	Unidad	100	RDS	17.25	RDS	1,725.00
52161516	Reproductores o grabadoras de video discos digitales	Unidad	30	RDS	75.30	RDS	2,259.00
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	80	RDS	92.00	RDS	7,360.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	70	RDS	98.50	RDS	6,895.00
44103116	Kit para impresora	Unidad	20	RDS	108.10	RDS	2,162.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	200	RDS	195.50	RDS	39,100.00
44103116	Kit para impresora	Unidad	30	RDS	92.00	RDS	2,760.00
24141504	Sellos de seguridad a prueba de manipulación	Unidad	200	RDS	184.00	RDS	36,800.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	100	RDS	218.50	RDS	21,850.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	4600	RDS	287.50	RDS	1,322,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1200	RDS	294.40	RDS	353,280.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	133.1	RDS	241.50	RDS	32,143.65
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	399.3	RDS	207.00	RDS	82,655.10
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	166.375	RDS	213.90	RDS	35,587.61
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1000	RDS	231.15	RDS	231,150.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	66.55	RDS	240.35	RDS	15,995.29
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	66.55	RDS	253.00	RDS	16,837.15
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1100	RDS	241.50	RDS	265,650.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	500	RDS	240.35	RDS	120,175.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1000	RDS	240.35	RDS	240,350.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1597.2	RDS	258.75	RDS	413,275.50
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	600	RDS	264.50	RDS	158,700.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	399.3	RDS	247.25	RDS	98,726.93
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	133.1	RDS	258.75	RDS	34,439.63
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	300	RDS	264.50	RDS	79,350.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	133.1	RDS	258.75	RDS	34,439.63
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	66.55	RDS	241.50	RDS	16,071.83
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	66.55	RDS	253.00	RDS	16,837.15
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	66.55	RDS	258.75	RDS	17,219.81
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	100	RDS	253.00	RDS	25,300.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	200	RDS	235.75	RDS	47,150.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	100	RDS	207.00	RDS	20,700.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	250	RDS	240.55	RDS	60,087.50
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	250	RDS	240.35	RDS	60,087.50
32101617	Tarjetas inteligentes	Unidad	150	RDS	250.00	RDS	37,500.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	400	RDS	42.00	RDS	16,800.00
44121716	Resaltadores	Unidad	600	RDS	212.00	RDS	127,200.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	500	RDS	81.00	RDS	40,500.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	300	RDS	46.00	RDS	13,800.00
47121813	Cuchillas de repuesto para raspadores	Unidad	10	RDS	2,200.00	RDS	22,000.00
41122703	Cintas de seguridad	Unidad	400	RDS	300.00	RDS	120,000.00
24121503	Cajas para empaquetar	Unidad	2500	RDS	500.00	RDS	1,250,000.00
24121503	Cajas para empaquetar	Unidad	3000	RDS	500.00	RDS	1,500,000.00
78121502	Servicios de embalaje	Unidad	600	RDS	665.00	RDS	399,000.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	1000	RDS	57.00	RDS	57,000.00
55121612	Etiquetas para impresoras	Caja	5	RDS	1,700.00	RDS	8,500.00
44122005	Libretas de notas o repuestos	Unidad	150	RDS	450.00	RDS	67,500.00
24121502	Sacos o bolsas para empaquetar	Unidad	150	RDS	178.00	RDS	26,700.00
45101511	Impresora de inyección de tinta para aplicaciones de impresión comercial	Unidad	5	RDS	9,130.00	RDS	45,650.00
45101511	Impresora de inyección de tinta para aplicaciones de impresión comercial	Unidad	5	RDS	9,130.00	RDS	45,650.00
45101511	Impresora de inyección de tinta para aplicaciones de impresión comercial	Unidad	500	RDS	5.00	RDS	2,500.00
60141014	Yeyos	Unidad	500	RDS	100.00	RDS	50,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	50	RDS	400.00	RDS	20,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	100	RDS	400.00	RDS	40,000.00
14111514	Bollos o cuadernos de papel	Unidad	800	RDS	200.00	RDS	160,000.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	100	RDS	250.00	RDS	25,000.00
44121701	Boligrafo	Unidad	10	RDS	4,500.00	RDS	45,000.00
44122011	Folders	Unidad	100	RDS	100.00	RDS	10,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RDS	300.00	RDS	15,000.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RDS	100.00	RDS	50,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	100	RDS	35.00	RDS	3,500.00
24121503	Cajas para empaquetar	Unidad	5	RDS	5,000.00	RDS	25,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	40	RDS	1,000.00	RDS	40,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RDS	200.00	RDS	20,000.00
24121404	Caja	Unidad	200	RDS	200.00	RDS	40,000.00
24121404	Caja	Unidad	200	RDS	200.00	RDS	40,000.00
14111514	Bollos o cuadernos de papel	Unidad	30	RDS	350.00	RDS	7,000.00
44122011	Folders	Unidad	500	RDS	240.00	RDS	120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	18,530,033.67

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE T4	MATERIAL GASTABLE T4	Bienes	Licitación Pública	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	100	RDS 457.70	RDS 45,770.00
40211535	Borradores de goma	Unidad	10	RDS 9.20	RDS 92.00
44122025	Bolillos de carpetas o accesorios	Unidad	100	RDS 184.00	RDS 18,400.00
12181501	Ceras simeticas	Unidad	10	RDS 276.00	RDS 2,760.00

31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	100	RDS	97.75	RDS	9,775.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	200	RDS	74.75	RDS	14,950.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	1200	RDS	20.70	RDS	24,840.00
44122104	Clips para papel	Unidad	200	RDS	35.65	RDS	7,130.00
44122104	Clips para papel	Unidad	200	RDS	19.55	RDS	3,910.00
44121804	Borradores	Unidad	300	RDS	57.50	RDS	17,250.00
44121704	Esferos de punta redonda	Caja	150	RDS	258.75	RDS	38,812.50
44121704	Esferos de punta redonda	Caja	100	RDS	258.75	RDS	25,875.00
44122011	Folders	Caja	300	RDS	241.50	RDS	72,450.00
44122011	Folders	Caja	150	RDS	247.25	RDS	37,087.50
44122103	Sujetadores de cierre	Caja	150	RDS	172.50	RDS	25,875.00
44122101	Cauchos	Caja	300	RDS	62.10	RDS	18,630.00
44122107	Grapas	Caja	10	RDS	218.50	RDS	2,185.00
44122107	Grapas	Caja	400	RDS	37.95	RDS	15,180.00
55121503	Etiquetas de identificación	Caja	30	RDS	477.25	RDS	14,317.50
44121701	Bolígrafos	Caja	500	RDS	74.75	RDS	37,375.00
44121701	Bolígrafos	Caja	300	RDS	74.75	RDS	22,425.00
44121701	Bolígrafos	Caja	50	RDS	74.75	RDS	3,737.50
44121706	Lápices de madera	Caja	200	RDS	56.35	RDS	11,270.00
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Paquete	150	RDS	365.25	RDS	57,787.50
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Paquete	150	RDS	327.75	RDS	49,162.50
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Unidad	50	RDS	207.00	RDS	10,350.00
44121708	Marcadores	Unidad	600	RDS	155.25	RDS	93,150.00
44121708	Marcadores	Unidad	200	RDS	189.75	RDS	37,950.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	100	RDS	23.00	RDS	2,300.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	5100	RDS	253.00	RDS	1,290,300.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	500	RDS	293.25	RDS	146,625.00
14121810	Papeles carbón	Paquete	25	RDS	391.00	RDS	9,775.00
14121810	Papeles carbón	Paquete	25	RDS	391.00	RDS	9,775.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	600	RDS	672.75	RDS	403,650.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	300	RDS	534.75	RDS	160,425.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	200	RDS	1,015.45	RDS	203,090.00
44121716	Resaltadores	Caja	100	RDS	1,250.00	RDS	125,000.00
44121503	Sobres	Caja	10	RDS	161.00	RDS	1,610.00
44121503	Sobres	Caja	6	RDS	2,645.00	RDS	15,870.00
44121503	Sobres	Caja	2	RDS	1,610.00	RDS	3,220.00
44121503	Sobres	Caja	2	RDS	1,610.00	RDS	3,220.00
44121503	Sobres	Caja	2	RDS	1,610.00	RDS	3,220.00
44121503	Sobres	Caja	6	RDS	2,185.00	RDS	13,110.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Caja	7	RDS	6,900.00	RDS	48,300.00
44121904	Repuestos de tinta	Caja	30	RDS	345.00	RDS	10,350.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	20	RDS	138.00	RDS	2,760.00
31201610	Pegamentos	Unidad	100	RDS	247.25	RDS	24,725.00
31201610	Pegamentos	Unidad	50	RDS	287.50	RDS	14,375.00
44122011	Folders	Caja	50	RDS	1,380.00	RDS	69,000.00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	200	RDS	120.75	RDS	24,150.00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	200	RDS	109.80	RDS	21,960.00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	250	RDS	103.50	RDS	25,875.00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	250	RDS	57.50	RDS	14,375.00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	300	RDS	57.50	RDS	17,250.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	3	RDS	763.60	RDS	2,290.80
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	2	RDS	1,015.45	RDS	2,030.90
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	3	RDS	328.90	RDS	986.70
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	2	RDS	1,015.45	RDS	2,030.90
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	2	RDS	368.00	RDS	736.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RDS	117.30	RDS	5,865.00
44122003	Carpetas	Unidad	70	RDS	103.50	RDS	7,245.00
44122003	Carpetas	Unidad	60	RDS	120.75	RDS	7,245.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RDS	109.25	RDS	10,925.00
44122003	Carpetas	Unidad	70	RDS	120.75	RDS	8,452.50
44122003	Carpetas	Unidad	100	RDS	103.50	RDS	10,350.00
44122003	Carpetas	Unidad	250	RDS	110.40	RDS	27,600.00
44122013	Cubiertas para informes	Paquete	100	RDS	801.55	RDS	80,155.00
44122013	Cubiertas para informes	Paquete	100	RDS	801.55	RDS	80,155.00
44122010	Separadores	Paquete	200	RDS	172.50	RDS	34,500.00
44122010	Separadores	Paquete	100	RDS	161.00	RDS	16,100.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	100	RDS	701.50	RDS	70,150.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	400	RDS	26.45	RDS	10,580.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	100	RDS	109.25	RDS	10,925.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	150	RDS	98.90	RDS	14,835.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	150	RDS	1,155.75	RDS	173,362.50
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	5	RDS	1,840.00	RDS	9,200.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	50	RDS	4,904.75	RDS	245,237.50
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	50	RDS	195.50	RDS	9,775.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	100	RDS	241.50	RDS	24,150.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	100	RDS	212.75	RDS	21,275.00
52161516	Reproductores o grabadoras de video discos digitales	Unidad	50	RDS	17.25	RDS	862.50
52161516	Reproductores o grabadoras de video discos digitales	Unidad	20	RDS	25.30	RDS	506.00
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	80	RDS	92.00	RDS	7,360.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	50	RDS	98.90	RDS	4,945.00
44103116	Kit para impresora	Unidad	10	RDS	108.10	RDS	1,081.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	100	RDS	195.50	RDS	19,550.00
44103116	Kit para impresora	Unidad	30	RDS	92.00	RDS	2,760.00
24141504	Sellos de seguridad e prueba de manipulación	Unidad	100	RDS	184.00	RDS	18,400.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	100	RDS	218.50	RDS	21,850.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Paquete	25000	RDS	28.75	RDS	718,750.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Paquete	25000	RDS	28.75	RDS	718,750.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Paquete	25000	RDS	28.75	RDS	718,750.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Paquete	25000	RDS	28.75	RDS	718,750.00

82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	4600	RDS	287.50	RDS	1,322,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	900	RDS	294.40	RDS	264,960.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	233.1	RDS	241.50	RDS	32,143.65
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	399.3	RDS	207.00	RDS	82,655.10
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	166.375	RDS	213.90	RDS	35,587.61
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1000	RDS	231.15	RDS	231,150.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	66.55	RDS	240.35	RDS	15,995.29
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	66.55	RDS	253.00	RDS	16,837.15
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	500	RDS	241.50	RDS	120,750.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	700	RDS	240.35	RDS	168,245.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	400	RDS	240.35	RDS	96,140.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	600	RDS	258.75	RDS	155,250.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	700	RDS	264.50	RDS	185,150.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	399.3	RDS	247.25	RDS	98,726.93
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	133.1	RDS	258.75	RDS	34,439.63
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	300	RDS	264.50	RDS	79,350.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	133.1	RDS	258.75	RDS	34,439.63
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	66.55	RDS	241.50	RDS	16,071.83
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	66.55	RDS	253.00	RDS	16,837.15
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	66.55	RDS	258.75	RDS	17,219.81
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	100	RDS	253.00	RDS	25,300.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	100	RDS	235.75	RDS	23,575.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	50	RDS	207.00	RDS	10,350.00
32101617	Tarjetas inteligentes	Unidad	150	RDS	250.00	RDS	37,500.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	400	RDS	42.00	RDS	16,800.00
44121716	Resultadores	Unidad	600	RDS	212.00	RDS	127,200.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	500	RDS	81.60	RDS	40,800.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	300	RDS	46.00	RDS	13,800.00
47121813	Cuchillas de repuesto para raspadores	Unidad	10	RDS	2,200.00	RDS	22,000.00
41122703	Cintas de seguridad	Unidad	400	RDS	300.00	RDS	120,000.00
24121503	Cajas para empaquetar	Unidad	2500	RDS	500.00	RDS	1,250,000.00
24121503	Cajas para empaquetar	Unidad	3000	RDS	500.00	RDS	1,500,000.00
78121502	Servicios de embalaje	Unidad	600	RDS	665.00	RDS	399,000.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	1000	RDS	57.00	RDS	57,000.00
55121612	Etiquetas para impresoras	Caja	5	RDS	1,700.00	RDS	8,500.00
44122011	Folders	Unidad	750	RDS	200.00	RDS	150,000.00
44122011	Folders	Unidad	750	RDS	200.00	RDS	150,000.00
80141014	Yojos	Unidad	500	RDS	100.00	RDS	50,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	50	RDS	400.00	RDS	20,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	100	RDS	400.00	RDS	40,000.00
14111514	Bloca o cuadernos de papel	Unidad	750	RDS	200.00	RDS	150,000.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	100	RDS	250.00	RDS	25,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	10	RDS	4,500.00	RDS	45,000.00
44122011	Folders	Unidad	100	RDS	100.00	RDS	10,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	200	RDS	35.00	RDS	7,000.00
24121503	Cajas para empaquetar	Unidad	5	RDS	5,000.00	RDS	25,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	40	RDS	1,000.00	RDS	40,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RDS	200.00	RDS	20,000.00
24112404	Caja	Unidad	200	RDS	200.00	RDS	40,000.00
24112404	Caja	Unidad	200	RDS	200.00	RDS	40,000.00
14111514	Bloca o cuadernos de papel	Unidad	30	RDS	350.00	RDS	7,000.00
44122011	Folders	Unidad	500	RDS	240.00	RDS	120,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	14,835,453.27

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE ING. TI	MATERIAL DE ING. TI	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52131501	Cortinas	Metro cuadrado	8	RDS	3,500.00	RDS	28,000.00
30181506	Orinales	Unidad	2	RDS	13,500.00	RDS	27,000.00
52131501	Cortinas	Metro cuadrado	7	RDS	3,500.00	RDS	24,500.00
52131501	Persianas venezolanas	Unidad	1	RDS	7,000.00	RDS	7,000.00
52131501	Cortinas	Unidad	2	RDS	25,000.00	RDS	50,000.00
52131501	Cortinas	Unidad	2	RDS	20,000.00	RDS	40,000.00
52131501	Cortinas	Unidad	2	RDS	20,000.00	RDS	40,000.00
52131501	Cortinas	Unidad	2	RDS	20,000.00	RDS	40,000.00
30171504	Puertas de madera	Unidad	1	RDS	15,000.00	RDS	15,000.00
52131501	Cortinas	Unidad	1	RDS	20,000.00	RDS	20,000.00
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	30	RDS	800.00	RDS	24,000.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	100	RDS	600.00	RDS	60,000.00
23171502	Varillas de soldadura con latón a gas	Libra	10	RDS	200.00	RDS	2,000.00
30221012	Jardines	Unidad	15	RDS	1,300.00	RDS	19,500.00
30221012	Jardines	Unidad	15	RDS	1,100.00	RDS	16,500.00
30221012	Jardines	Unidad	25	RDS	850.00	RDS	21,250.00
30221012	Jardines	Unidad	12	RDS	1,800.00	RDS	21,600.00
30221012	Jardines	Unidad	16	RDS	5,000.00	RDS	80,000.00
30221012	Jardines	Unidad	16	RDS	1,800.00	RDS	28,800.00
30221012	Jardines	Unidad	16	RDS	1,800.00	RDS	28,800.00
30221012	Jardines	Unidad	12	RDS	950.00	RDS	11,400.00
30221012	Jardines	Unidad	16	RDS	850.00	RDS	13,600.00
30221012	Jardines	Unidad	20	RDS	3,412.00	RDS	68,240.00
30221012	Jardines	Unidad	10	RDS	1,700.00	RDS	17,000.00
30221012	Jardines	Unidad	50	RDS	850.00	RDS	42,500.00
30221012	Jardines	Unidad	12	RDS	850.00	RDS	10,200.00

30221012	Jardines	Unidad	2	RDS	850.00	RDS	1,700.00	
30221012	Jardines	Unidad	50	RDS	5,500.00	RDS	275,000.00	
30221012	Jardines	Unidad	50	RDS	850.00	RDS	42,500.00	
30221012	Jardines	Unidad	6	RDS	400.00	RDS	2,400.00	
30221012	Jardines	Unidad	2	RDS	850.00	RDS	1,700.00	
30221012	Jardines	Unidad	1	RDS	28,500.00	RDS	28,500.00	
30221012	Jardines	Unidad	3	RDS	35,000.00	RDS	105,000.00	
30221012	Jardines	Unidad	2	RDS	28,000.00	RDS	56,000.00	
30221012	Jardines	Unidad	1	RDS	30,000.00	RDS	30,000.00	
39111521	Plafones	Caja	700	RDS	1,400.00	RDS	980,000.00	
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	15	RDS	9,500.00	RDS	142,500.00	
30181506	Orinales	Unidad	10	RDS	7,500.00	RDS	75,000.00	
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	10	RDS	15,000.00	RDS	150,000.00	
31201610	Pegamentos	Unidad	50	RDS	1,000.00	RDS	50,000.00	
39111521	Plafones	Unidad	10	RDS	210.00	RDS	2,100.00	
31201511	Cintas de malla metálica	Unidad	1	RDS	250,000.00	RDS	250,000.00	
12352310	Siliconas	Unidad	15	RDS	350.00	RDS	5,250.00	
52101502	Alfombras	Unidad	3	RDS	26,000.00	RDS	78,000.00	
46171505	Llaves	Unidad	5	RDS	900.00	RDS	4,500.00	
30161706	Pises de baldosa o piedra	Metro cuadrado	100	RDS	2,800.00	RDS	280,000.00	
30151802	Cubricimiento	Yarda cuadrada	100	RDS	600.00	RDS	60,000.00	
15121501	Aceite motor	Unidad	15	RDS	550.00	RDS	8,250.00	
52131602	Persianas enrollables	Unidad	6	RDS	4,700.00	RDS	28,200.00	
52131602	Persianas enrollables	Unidad	100	RDS	2,500.00	RDS	250,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	3,603,490.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE ING. T2	MATERIAL DE ING. T2	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	UNIDAD DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52131501	Correas	Unidad	3	5,500.00	16,500.00	
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	15	800.00	12,000.00	
32121501	Capacitores fijos	Unidad	50	600.00	30,000.00	
23171502	Varillas de soldadura o soldadura con latón a gas	Libra	5	200.00	1,000.00	
30221012	Jardines	Unidad	15	1,300.00	19,500.00	
30221012	Jardines	Unidad	15	1,100.00	16,500.00	
30221012	Jardines	Unidad	25	850.00	21,250.00	
30221012	Jardines	Unidad	12	1,800.00	21,600.00	
30221012	Jardines	Unidad	16	5,000.00	80,000.00	
30221012	Jardines	Unidad	16	1,800.00	28,800.00	
30221012	Jardines	Unidad	16	1,800.00	28,800.00	
30221012	Jardines	Unidad	12	950.00	11,400.00	
30221012	Jardines	Unidad	16	850.00	13,600.00	
30221012	Jardines	Unidad	20	3,412.00	68,240.00	
30221012	Jardines	Unidad	10	1,700.00	17,000.00	
30221012	Jardines	Unidad	50	850.00	42,500.00	
30221012	Jardines	Unidad	12	850.00	10,200.00	
30221012	Jardines	Unidad	2	850.00	1,700.00	
30221012	Jardines	Unidad	50	5,500.00	275,000.00	
30221012	Jardines	Unidad	50	850.00	42,500.00	
30221012	Jardines	Unidad	6	400.00	2,400.00	
30221012	Jardines	Unidad	2	850.00	1,700.00	
39111521	Plafones	Caja	250	RDS	350,000.00	
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	15	RDS	142,500.00	
30181506	Orinales	Unidad	10	RDS	75,000.00	
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	8	RDS	120,000.00	
31201610	Pegamentos	Unidad	50	RDS	50,000.00	
39111521	Plafones	Unidad	5	RDS	1,050.00	
12352310	Siliconas	Unidad	15	RDS	5,250.00	
46171505	Llaves	Unidad	5	RDS	4,500.00	
46161507	Cintas o cadenas de barrera	Unidad	100	RDS	94,400.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	3,604,890.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE ING. T3	MATERIAL DE ING. T3	Bienes	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	UNIDAD DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	1	RDS	23,000.00
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	15	RDS	12,000.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	50	RDS	30,000.00
30221012	Jardines	Unidad	15	RDS	19,500.00
30221012	Jardines	Unidad	15	RDS	16,500.00
30221012	Jardines	Unidad	25	RDS	21,250.00
30221012	Jardines	Unidad	12	RDS	21,600.00
30221012	Jardines	Unidad	16	RDS	80,000.00
30221012	Jardines	Unidad	16	RDS	28,800.00
30221012	Jardines	Unidad	16	RDS	28,800.00
30221012	Jardines	Unidad	12	RDS	11,400.00
30221012	Jardines	Unidad	16	RDS	13,600.00

30221012	Jardines	Unidad	20	RDS	3,412.00	RDS	68,240.00
30221012	Jardines	Unidad	10	RDS	1,700.00	RDS	17,000.00
30221012	Jardines	Unidad	50	RDS	850.00	RDS	42,500.00
30221012	Jardines	Unidad	12	RDS	850.00	RDS	10,200.00
30221012	Jardines	Unidad	2	RDS	850.00	RDS	1,700.00
30221012	Jardines	Unidad	50	RDS	5,500.00	RDS	275,000.00
30221012	Jardines	Unidad	50	RDS	850.00	RDS	42,500.00
30221012	Jardines	Unidad	6	RDS	400.00	RDS	2,400.00
30221012	Jardines	Unidad	2	RDS	850.00	RDS	1,700.00
39111521	Plafones	Caja	500	RDS	1,400.00	RDS	700,000.00
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	15	RDS	9,500.00	RDS	142,500.00
30181506	Orinales	Unidad	10	RDS	7,500.00	RDS	75,000.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	10	RDS	15,000.00	RDS	150,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	50	RDS	1,000.00	RDS	50,000.00
39111521	Plafones	Unidad	5	RDS	210.00	RDS	1,050.00
12352310	Siliconas	Unidad	15	RDS	350.00	RDS	5,250.00
52101502	Alfombras	Unidad	3	RDS	26,000.00	RDS	78,000.00
46171505	Llaves	Unidad	5	RDS	900.00	RDS	4,500.00
30161706	Pisos de baldosa o piedra	Metro cuadrado	100	RDS	2,800.00	RDS	280,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	10	RDS	550.00	RDS	5,500.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	2,259,490.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE ING. T4	MATERIAL DE ING. T4	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	10	RDS 800.00	RDS 8,000.00	
32121501	Capacitores Fijos	Unidad	50	RDS 600.00	RDS 30,000.00	
30221012	Jardines	Unidad	15	RDS 1,300.00	RDS 19,500.00	
30221012	Jardines	Unidad	15	RDS 1,100.00	RDS 16,500.00	
30221012	Jardines	Unidad	25	RDS 850.00	RDS 21,250.00	
30221012	Jardines	Unidad	12	RDS 1,800.00	RDS 21,600.00	
30221012	Jardines	Unidad	16	RDS 5,000.00	RDS 80,000.00	
30221012	Jardines	Unidad	16	RDS 1,800.00	RDS 28,800.00	
30221012	Jardines	Unidad	16	RDS 1,800.00	RDS 28,800.00	
30221012	Jardines	Unidad	12	RDS 950.00	RDS 11,400.00	
30221012	Jardines	Unidad	16	RDS 850.00	RDS 13,600.00	
30221012	Jardines	Unidad	20	RDS 3,412.00	RDS 68,240.00	
30221012	Jardines	Unidad	10	RDS 1,700.00	RDS 17,000.00	
30221012	Jardines	Unidad	50	RDS 850.00	RDS 42,500.00	
30221012	Jardines	Unidad	12	RDS 850.00	RDS 10,200.00	
30221012	Jardines	Unidad	2	RDS 850.00	RDS 1,700.00	
30221012	Jardines	Unidad	50	RDS 5,500.00	RDS 275,000.00	
30221012	Jardines	Unidad	50	RDS 850.00	RDS 42,500.00	
30221012	Jardines	Unidad	6	RDS 400.00	RDS 2,400.00	
30221012	Jardines	Unidad	2	RDS 850.00	RDS 1,700.00	
39111521	Plafones	Caja	250	RDS 1,400.00	RDS 350,000.00	
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	15	RDS 9,500.00	RDS 142,500.00	
30181506	Orinales	Unidad	10	RDS 7,500.00	RDS 75,000.00	
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	8	RDS 15,000.00	RDS 120,000.00	
31201610	Pegamentos	Unidad	50	RDS 1,000.00	RDS 50,000.00	
39111521	Plafones	Unidad	5	RDS 210.00	RDS 1,050.00	
12352310	Siliconas	Unidad	15	RDS 350.00	RDS 5,250.00	
52101502	Alfombras	Unidad	3	RDS 26,000.00	RDS 78,000.00	
46171505	Llaves	Unidad	5	RDS 900.00	RDS 4,500.00	
46161507	Cintas o cadenas de barrera	Unidad	100	RDS 944.00	RDS 94,400.00	
15121501	Aceite motor	Unidad	10	RDS 550.00	RDS 5,500.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,698,890.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTOS E INSUMOS T1	MEDICAMENTOS E INSUMOS T1	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73101701	Servicios de producción de medicamentos o medicinas	Unidad	1	RDS 1,200,000.00	RDS 1,200,000.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	1	RDS 70,000.00	RDS 70,000.00
42182101	Endoscopios electrónicos o accesorios	Unidad	5	RDS 12,000.00	RDS 60,000.00
42182005	Oftalmoscopios u otoscopios o sets de estetoscopios	Unidad	5	RDS 4,000.00	RDS 20,000.00
42271702	Concentradores de oxígeno	Unidad	6	RDS 35,000.00	RDS 210,000.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	20	RDS 6,000.00	RDS 120,000.00
41153909	Luómetros	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
42272009	Detectores de dióxido de carbono para pacientes	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
42201703	Ultrasonido o unidades de eco mamográficas	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00
52152105	Biberones o accesorios	Unidad	1	RDS 15,064.00	RDS 15,064.00
52152105	Biberones o accesorios	Unidad	1	RDS 6,600.00	RDS 6,600.00
85111701	Servicios de manejo o control de garrapatas	Caja	36	RDS 1,545.00	RDS 55,620.00
42121601	Productos gastrointestinales para uso veterinario	Caja	36	RDS 220.00	RDS 7,920.00
42121602	Productos para sangre o formación de sangre para uso veterinario	Milímetro	25	RDS 25.00	RDS 625.00
85111606	Servicios de prevención o control de alergias	Milímetro	25	RDS 95.00	RDS 2,375.00
42272504	Sets o kits de anestesia	Caja	9	RDS 4,000.00	RDS 36,000.00

42121604	Productos para el sistema musculoesquelético o nervioso para uso veterinario	Unidad	6	RDS	2,500.00	RDS	15,000.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Caja	1	RDS	675.00	RDS	675.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Caja	1	RDS	726.00	RDS	726.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Caja	1	RDS	1,037.00	RDS	1,037.00
73101702	Servicios de producción de vacunas, sueros o antibióticos	Caja	3	RDS	2,088.00	RDS	6,264.00
42221513	Kits de cateterización cardiovascular	Caja	2	RDS	2,638.00	RDS	5,276.00
42221513	Kits de cateterización cardiovascular	Caja	2	RDS	2,638.00	RDS	5,276.00
42221513	Kits de cateterización cardiovascular	Caja	2	RDS	2,638.00	RDS	5,276.00
41104107	Tubos de recolección o contenedores de sangre al vacío	Caja	1	RDS	799.00	RDS	799.00
41104107	Tubos de recolección o contenedores de sangre al vacío	Caja	1	RDS	799.00	RDS	799.00
41122601	Portaobjetos para microscopios	Caja	6	RDS	189.00	RDS	1,134.00
42311511	Vendajes de gasa	Yarda	2	RDS	711.00	RDS	1,422.00
60121904	Mezclas de algodón	Yarda	2	RDS	319.00	RDS	638.00
12141916	Yodo I	Galón	2	RDS	1,798.00	RDS	3,596.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	2	RDS	1,059.00	RDS	2,118.00
12142202	Agua pesada	Galón	2	RDS	595.00	RDS	1,190.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Caja	3	RDS	5,435.00	RDS	16,305.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Caja	3	RDS	5,435.00	RDS	16,305.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Caja	3	RDS	5,435.00	RDS	16,305.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Caja	3	RDS	5,435.00	RDS	16,305.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Caja	3	RDS	5,435.00	RDS	16,305.00
42121604	Productos para el sistema musculoesquelético o nervioso para uso veterinario	Caja	25	RDS	75.00	RDS	1,875.00
51142149	Glucosamina	Caja	25	RDS	1,500.00	RDS	37,500.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Litro	9	RDS	650.00	RDS	5,850.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Litro	9	RDS	750.00	RDS	6,750.00
51101557	Doxiciclina	Caja	3	RDS	11,500.00	RDS	34,500.00
51201617	Vacuna contra la rabia	Unidad	12	RDS	1,500.00	RDS	18,000.00
70122006	Servicios de vacunación animal	Unidad	24	RDS	1,500.00	RDS	36,000.00
41102608	Equipos para pruebas de animales	Caja	6	RDS	12,750.00	RDS	76,500.00
42121506	Sets de instrumentos quirúrgicos para uso veterinario	Unidad	1	RDS	700,000.00	RDS	700,000.00
41115804	Accesorios o suministros para analizadores de bancos de sangre	Unidad	1	RDS	600,000.00	RDS	600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		3,920,235.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYME	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTOS E INSUMOS T2	MEDICAMENTOS E INSUMOS T2	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	NÚMERO DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
85111701	Servicios de manejo o control de garrapatas	Caja	36	RDS	1,545.00	RDS	55,620.00
42121601	Productos gastrointestinales para uso veterinario	Caja	36	RDS	220.00	RDS	7,920.00
42121601	Productos para sangre o formación de sangre para uso veterinario	Milímetro	25	RDS	35.00	RDS	625.00
85111606	Servicios de prevención o control de alergias	Millímetro	25	RDS	95.00	RDS	2,375.00
42272504	Sets o kits de anestesia	Caja	9	RDS	4,000.00	RDS	36,000.00
42121604	Productos para el sistema musculoesquelético o nervioso para uso veterinario	Unidad	6	RDS	2,500.00	RDS	15,000.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Caja	1	RDS	675.00	RDS	675.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Caja	1	RDS	726.00	RDS	726.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Caja	1	RDS	1,037.00	RDS	1,037.00
73101702	Servicios de producción de vacunas, sueros o antibióticos	Caja	3	RDS	2,088.00	RDS	6,264.00
42221513	Kits de cateterización cardiovascular	Caja	2	RDS	2,638.00	RDS	5,276.00
42221513	Kits de cateterización cardiovascular	Caja	2	RDS	2,638.00	RDS	5,276.00
42221513	Kits de cateterización cardiovascular	Caja	2	RDS	2,638.00	RDS	5,276.00
41104107	Tubos de recolección o contenedores de sangre al vacío	Caja	1	RDS	799.00	RDS	799.00
41104107	Tubos de recolección o contenedores de sangre al vacío	Caja	1	RDS	799.00	RDS	799.00
41122601	Portaobjetos para microscopios	Caja	6	RDS	189.00	RDS	1,134.00
42311511	Vendajes de gasa	Yarda	2	RDS	711.00	RDS	1,422.00
60121904	Mezclas de algodón	Yarda	2	RDS	319.00	RDS	638.00
12141916	Yodo I	Galón	2	RDS	1,798.00	RDS	3,596.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	2	RDS	1,059.00	RDS	2,118.00
12142202	Agua pesada	Galón	2	RDS	595.00	RDS	1,190.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Caja	3	RDS	5,435.00	RDS	16,305.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Caja	3	RDS	5,435.00	RDS	16,305.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Caja	3	RDS	5,435.00	RDS	16,305.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Caja	3	RDS	5,435.00	RDS	16,305.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Caja	3	RDS	5,435.00	RDS	16,305.00
42121604	Productos para el sistema musculoesquelético o nervioso para uso veterinario	Caja	25	RDS	75.00	RDS	1,875.00
51142149	Glucosamina	Caja	25	RDS	1,500.00	RDS	37,500.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Litro	9	RDS	650.00	RDS	5,850.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Litro	9	RDS	750.00	RDS	6,750.00
51101557	Doxiciclina	Caja	3	RDS	11,500.00	RDS	34,500.00
41102608	Equipos para pruebas de animales	Caja	6	RDS	12,750.00	RDS	76,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		434,571.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYME	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTOS E INSUMOS T3	MEDICAMENTOS E INSUMOS T3	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	NÚMERO DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
85111701	Servicios de manejo o control de garrapatas	Caja	36	RDS	1,545.00	RDS	55,620.00
42121601	Productos gastrointestinales para uso veterinario	Caja	36	RDS	220.00	RDS	7,920.00

42121602	Productos para sangre o formación de sangre para uso veterinario	Milímetro	25	RDS	25.00	RDS	625.00
85111606	Servicios de prevención o control de alergias	Milímetro	25	RDS	95.00	RDS	2,375.00
42272504	Sets o kits de anestesia	Caja	9	RDS	4,000.00	RDS	36,000.00
42121604	Productos para el sistema muscular esquelético o nervioso para uso veterinario	Unidad	6	RDS	2,500.00	RDS	15,000.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Caja	1	RDS	675.00	RDS	675.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Caja	1	RDS	726.00	RDS	726.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Caja	1	RDS	1,037.00	RDS	1,037.00
73101702	Servicios de producción de vacunas, sueros o antibióticos	Caja	3	RDS	2,088.00	RDS	6,264.00
42221513	Kits de cateterización cardiovascular	Caja	2	RDS	2,638.00	RDS	5,276.00
42221513	Kits de cateterización cardiovascular	Caja	2	RDS	2,638.00	RDS	5,276.00
42221513	Kits de cateterización cardiovascular	Caja	2	RDS	2,638.00	RDS	5,276.00
41104107	Tubos de recolección o contenedores de sangre al vacío	Caja	1	RDS	799.00	RDS	799.00
41104107	Tubos de recolección o contenedores de sangre al vacío	Caja	1	RDS	799.00	RDS	799.00
41122601	Portaobjetos para microscopios	Caja	6	RDS	189.00	RDS	1,134.00
42311511	Vendajes de gasa	Yarda	1	RDS	711.00	RDS	711.00
60121904	Mezclas de algodón	Yarda	1	RDS	319.00	RDS	319.00
12141916	Yodo I	Galón	1	RDS	1,798.00	RDS	1,798.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	1	RDS	1,059.00	RDS	1,059.00
12142202	Agua pesada	Galón	1	RDS	595.00	RDS	595.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Caja	3	RDS	5,435.00	RDS	16,305.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Caja	3	RDS	5,435.00	RDS	16,305.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Caja	3	RDS	5,435.00	RDS	16,305.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Caja	3	RDS	5,435.00	RDS	16,305.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Caja	3	RDS	5,435.00	RDS	16,305.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Caja	3	RDS	5,435.00	RDS	16,305.00
42121604	Productos para el sistema muscular esquelético o nervioso para uso veterinario	Caja	25	RDS	75.00	RDS	1,875.00
51142149	Glucosamina	Caja	25	RDS	1,500.00	RDS	37,500.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Litro	9	RDS	650.00	RDS	5,850.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Litro	9	RDS	750.00	RDS	6,750.00
51101557	Doxiciclina	Caja	1	RDS	11,500.00	RDS	34,500.00
41102608	Equipos para pruebas de animales	Caja	6	RDS	12,750.00	RDS	76,500.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 410,088.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTOS E INSUMOS T4	MEDICAMENTOS E INSUMOS T4	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
85111701	Servicios de manejo o control de garrapatas	Caja	36	RDS 1,545.00	RDS 55,620.00	
42121601	Productos gastrointestinales para uso veterinario	Caja	36	RDS 220.00	RDS 7,920.00	
42121602	Productos para sangre o formación de sangre para uso veterinario	Milímetro	25	RDS 25.00	RDS 625.00	
85111606	Servicios de prevención o control de alergias	Milímetro	25	RDS 95.00	RDS 2,375.00	
42272504	Sets o kits de anestesia	Caja	9	RDS 4,000.00	RDS 36,000.00	
42121604	Productos para el sistema muscular esquelético o nervioso para uso veterinario	Unidad	6	RDS 2,500.00	RDS 15,000.00	
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Caja	1	RDS 675.00	RDS 675.00	
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Caja	1	RDS 726.00	RDS 726.00	
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Caja	1	RDS 1,037.00	RDS 1,037.00	
73101702	Servicios de producción de vacunas, sueros o antibióticos	Caja	3	RDS 2,088.00	RDS 6,264.00	
42221513	Kits de cateterización cardiovascular	Caja	2	RDS 2,638.00	RDS 5,276.00	
42221513	Kits de cateterización cardiovascular	Caja	2	RDS 2,638.00	RDS 5,276.00	
42221513	Kits de cateterización cardiovascular	Caja	2	RDS 2,638.00	RDS 5,276.00	
41104107	Tubos de recolección o contenedores de sangre al vacío	Caja	1	RDS 799.00	RDS 799.00	
41104107	Tubos de recolección o contenedores de sangre al vacío	Caja	1	RDS 799.00	RDS 799.00	
41122601	Portaobjetos para microscopios	Caja	6	RDS 189.00	RDS 1,134.00	
42311511	Vendajes de gasa	Yarda	1	RDS 711.00	RDS 711.00	
60121904	Mezclas de algodón	Yarda	1	RDS 319.00	RDS 319.00	
12141916	Yodo I	Galón	1	RDS 1,798.00	RDS 1,798.00	
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	1	RDS 1,059.00	RDS 1,059.00	
12142202	Agua pesada	Galón	1	RDS 595.00	RDS 595.00	
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Caja	3	RDS 5,435.00	RDS 16,305.00	
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Caja	3	RDS 5,435.00	RDS 16,305.00	
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Caja	3	RDS 5,435.00	RDS 16,305.00	
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Caja	3	RDS 5,435.00	RDS 16,305.00	
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Caja	3	RDS 5,435.00	RDS 16,305.00	
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Caja	3	RDS 5,435.00	RDS 16,305.00	
42121604	Productos para el sistema muscular esquelético o nervioso para uso veterinario	Caja	25	RDS 75.00	RDS 1,875.00	
51142149	Glucosamina	Caja	25	RDS 1,500.00	RDS 37,500.00	
51191905	Suplementos vitamínicos	Litro	9	RDS 650.00	RDS 5,850.00	
51191905	Suplementos vitamínicos	Litro	9	RDS 750.00	RDS 6,750.00	
51101557	Doxiciclina	Caja	1	RDS 11,500.00	RDS 34,500.00	
41102608	Equipos para pruebas de animales	Caja	6	RDS 12,750.00	RDS 76,500.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 387,089.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIO T1	MOBILIARIO T1	Bienes	Licitación Pública	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS 80,000.00	RDS 80,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	2	RDS 18,000.00	RDS 36,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	1	RDS 18,000.00	RDS 18,000.00

56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	4	RDS	18,000.00	RDS	72,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	3	RDS	18,000.00	RDS	54,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RDS	23,000.00	RDS	46,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	3	RDS	18,000.00	RDS	54,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	6	RDS	18,000.00	RDS	108,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RDS	23,000.00	RDS	23,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	5	RDS	12,000.00	RDS	60,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	5	RDS	18,000.00	RDS	90,000.00
56115507	Paquetes de muebles para personal modular	Unidad	7	RDS	65,000.00	RDS	455,000.00
80161603	Gestión o administración de proyectos de mobiliario	Unidad	6	RDS	20,000.00	RDS	120,000.00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	13	RDS	11,300.00	RDS	146,900.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	15	RDS	23,600.00	RDS	354,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	8	RDS	18,000.00	RDS	144,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RDS	32,000.00	RDS	320,000.00
78131603	Almacenaje de muebles	Unidad	4	RDS	12,500.00	RDS	50,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	5	RDS	23,600.00	RDS	118,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	RDS	14,160.00	RDS	14,160.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	8	RDS	23,600.00	RDS	188,800.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RDS	26,000.00	RDS	78,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	6	RDS	26,000.00	RDS	156,000.00
30201710	Cocinas de oficinas	Unidad	1	RDS	15,000.00	RDS	15,000.00
56101532	Set de muebles	Unidad	1	RDS	218,500.00	RDS	218,500.00
56115507	Paquetes de muebles para personal modular	Unidad	8	RDS	35,000.00	RDS	280,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS	25,000.00	RDS	25,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	8	RDS	23,600.00	RDS	188,800.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RDS	26,000.00	RDS	26,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	RDS	26,000.00	RDS	52,000.00
80161603	Gestión o administración de proyectos de mobiliario	Unidad	1	RDS	17,500.00	RDS	17,500.00
80161603	Gestión o administración de proyectos de mobiliario	Unidad	1	RDS	11,000.00	RDS	11,000.00
56101538	Mesas o bufetes para el comedor	Unidad	1	RDS	23,000.00	RDS	23,000.00
80161603	Gestión o administración de proyectos de mobiliario	Unidad	1	RDS	21,000.00	RDS	21,000.00
80161603	Gestión o administración de proyectos de mobiliario	Unidad	2	RDS	45,000.00	RDS	90,000.00
80161603	Gestión o administración de proyectos de mobiliario	Unidad	2	RDS	20,000.00	RDS	40,000.00
80161603	Gestión o administración de proyectos de mobiliario	Unidad	1	RDS	25,000.00	RDS	25,000.00
80161603	Gestión o administración de proyectos de mobiliario	Unidad	2	RDS	23,000.00	RDS	46,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	2	RDS	23,600.00	RDS	47,200.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	1	RDS	26,000.00	RDS	26,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	5	RDS	18,000.00	RDS	90,000.00
56115507	Paquetes de muebles para personal modular	Unidad	5	RDS	50,000.00	RDS	250,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RDS	23,000.00	RDS	23,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	7	RDS	18,000.00	RDS	126,000.00
56115507	Paquetes de muebles para personal modular	Unidad	2	RDS	65,000.00	RDS	130,000.00
56115507	Paquetes de muebles para personal modular	Unidad	4	RDS	50,000.00	RDS	200,000.00
56117702	Cajoneras o estanterías no modulares	Unidad	7	RDS	12,000.00	RDS	84,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	10	RDS	18,000.00	RDS	180,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RDS	23,000.00	RDS	23,000.00
56115507	Paquetes de muebles para personal modular	Unidad	10	RDS	40,000.00	RDS	400,000.00
56117701	Escritorios no modulares	Unidad	1	RDS	35,000.00	RDS	35,000.00
56115513	Paquetes de muebles de salas de juntas no modulares	Unidad	1	RDS	200,000.00	RDS	200,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	17	RDS	18,000.00	RDS	306,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RDS	23,000.00	RDS	23,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	RDS	12,000.00	RDS	24,000.00
56101532	Set de muebles	Unidad	1	RDS	170,000.00	RDS	170,000.00
56117701	Escritorios no modulares	Unidad	1	RDS	20,000.00	RDS	20,000.00
56117701	Escritorios no modulares	Unidad	2	RDS	35,000.00	RDS	70,000.00
56115507	Paquetes de muebles para personal modular	Unidad	16	RDS	50,000.00	RDS	800,000.00
56115513	Paquetes de muebles de salas de juntas no modulares	Unidad	1	RDS	80,000.00	RDS	80,000.00
56115501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	5	RDS	20,000.00	RDS	100,000.00
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	1	RDS	30,000.00	RDS	30,000.00
56117702	Cajoneras o estanterías no modulares	Unidad	3	RDS	12,000.00	RDS	36,000.00
56117702	Cajoneras o estanterías no modulares	Unidad	1	RDS	12,000.00	RDS	12,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	5	RDS	18,000.00	RDS	90,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RDS	23,000.00	RDS	23,000.00
56115507	Paquetes de muebles para personal modular	Unidad	5	RDS	65,000.00	RDS	325,000.00
56117702	Cajoneras o estanterías no modulares	Unidad	5	RDS	12,000.00	RDS	60,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	4	RDS	18,000.00	RDS	72,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	7	RDS	18,000.00	RDS	126,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	RDS	12,000.00	RDS	24,000.00
56115507	Paquetes de muebles para personal modular	Unidad	2	RDS	75,000.00	RDS	150,000.00
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	1	RDS	30,000.00	RDS	30,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	7	RDS	18,000.00	RDS	126,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RDS	23,000.00	RDS	23,000.00
56117702	Cajoneras o estanterías no modulares	Unidad	8	RDS	12,000.00	RDS	96,000.00
46171509	Gabinetes u organizadores con llave	Unidad	1	RDS	15,000.00	RDS	15,000.00
80161603	Gestión o administración de proyectos de mobiliario	Unidad	22	RDS	20,000.00	RDS	440,000.00
80161603	Gestión o administración de proyectos de mobiliario	Unidad	1	RDS	30,000.00	RDS	30,000.00
80161603	Gestión o administración de proyectos de mobiliario	Unidad	2	RDS	19,000.00	RDS	38,000.00
80161603	Gestión o administración de proyectos de mobiliario	Unidad	1	RDS	50,000.00	RDS	50,000.00
80161603	Gestión o administración de proyectos de mobiliario	Unidad	6	RDS	20,000.00	RDS	120,000.00
80161603	Gestión o administración de proyectos de mobiliario	Unidad	1	RDS	160,000.00	RDS	160,000.00
80161603	Gestión o administración de proyectos de mobiliario	Unidad	2	RDS	30,500.00	RDS	61,000.00
80161603	Gestión o administración de proyectos de mobiliario	Unidad	6	RDS	25,000.00	RDS	150,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RDS	23,000.00	RDS	92,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	16	RDS	12,000.00	RDS	192,000.00
56101532	Set de muebles	Unidad	1	RDS	170,000.00	RDS	170,000.00
56117701	Escritorios no modulares	Unidad	4	RDS	35,000.00	RDS	140,000.00
56117702	Cajoneras o estanterías no modulares	Unidad	4	RDS	12,000.00	RDS	48,000.00
56117702	Cajoneras o estanterías no modulares	Unidad	4	RDS	25,000.00	RDS	100,000.00
56101502	Sofás	Unidad	1	RDS	80,000.00	RDS	80,000.00

5611702	Cajoneras o estanterías no modulares	Unidad	5	RDS	30,000.00	RDS	150,000.00
80161608	Gestión o administración de proyectos de mobiliario	Unidad	1	RDS	23,000.00	RDS	23,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	8	RDS	18,000.00	RDS	144,000.00
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	8	RDS	50,000.00	RDS	400,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	13	RDS	18,000.00	RDS	234,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	4	RDS	12,000.00	RDS	48,000.00
56111513	Paquetes de muebles de salas de juntas no modulares	Unidad	1	RDS	60,000.00	RDS	60,000.00
5611702	Cajoneras o estanterías no modulares	Unidad	11	RDS	12,000.00	RDS	132,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	8	RDS	18,000.00	RDS	144,000.00
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	8	RDS	50,000.00	RDS	400,000.00
5611702	Cajoneras o estanterías no modulares	Unidad	8	RDS	12,000.00	RDS	96,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	100	RDS	1,500.00	RDS	150,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RDS	6,600.00	RDS	26,400.00
56107702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RDS	12,100.00	RDS	12,100.00
56107702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	4	RDS	4,950.00	RDS	19,800.00
74112405	Armarios	Unidad	1	RDS	20,000.00	RDS	20,000.00
53121501	Porta trajes	Unidad	2	RDS	3,600.00	RDS	7,200.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RDS	9,000.00	RDS	27,000.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	2	RDS	30,000.00	RDS	60,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RDS	3,000.00	RDS	30,000.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RDS	9,790.00	RDS	9,790.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	5	RDS	10,045.00	RDS	50,225.00
56101519	Mesas	Unidad	7	RDS	6,229.00	RDS	43,603.00
56112105	Archivos planos	Unidad	2	RDS	10,800.00	RDS	21,600.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RDS	20,500.00	RDS	82,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	25	RDS	21,600.00	RDS	540,000.00
48102001	Sillas para restaurantes	Unidad	12	RDS	8,800.00	RDS	105,600.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	6	RDS	4,015.00	RDS	24,090.00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	5	RDS	8,400.00	RDS	42,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	5	RDS	15,400.00	RDS	77,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	3	RDS	7,800.00	RDS	23,400.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RDS	18,500.00	RDS	37,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	10	RDS	9,100.00	RDS	91,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RDS	17,900.00	RDS	17,900.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RDS	32,000.00	RDS	160,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	5	RDS	23,000.00	RDS	115,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	4	RDS	19,000.00	RDS	76,000.00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	2	RDS	18,000.00	RDS	36,000.00
56111504	Paquetes de muebles de gerencia no modulares	Unidad	2	RDS	95,000.00	RDS	190,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	4	RDS	14,000.00	RDS	56,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RDS	15,600.00	RDS	31,200.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RDS	7,500.00	RDS	15,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	10	RDS	3,500.00	RDS	35,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	7	RDS	5,500.00	RDS	38,500.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	7	RDS	4,300.00	RDS	30,100.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS	21,700.00	RDS	21,700.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RDS	19,000.00	RDS	38,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	5	RDS	3,000.00	RDS	15,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	10	RDS	3,000.00	RDS	30,000.00
56112108	Combinación de asiento con escritorio	Unidad	3	RDS	15,000.00	RDS	45,000.00
56101532	Set de muebles	Unidad	2	RDS	20,000.00	RDS	40,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RDS	7,000.00	RDS	14,000.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RDS	80,000.00	RDS	80,000.00
56101519	Mesas	Unidad	2	RDS	11,000.00	RDS	22,000.00
56101502	Sofas	Unidad	1	RDS	45,000.00	RDS	45,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	1	RDS	5,049.00	RDS	5,049.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RDS	5,599.00	RDS	16,797.00
56112105	Archivos planos	Unidad	3	RDS	5,600.00	RDS	16,800.00
56101703	Escritorios	Unidad	3	RDS	7,000.00	RDS	21,000.00
56112105	Archivos planos	Unidad	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	9	RDS	9,700.00	RDS	87,300.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	6	RDS	2,700.00	RDS	16,200.00
56112109	Bancos	Unidad	2	RDS	11,000.00	RDS	22,000.00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	2	RDS	7,000.00	RDS	14,000.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RDS	13,000.00	RDS	13,000.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	1	RDS	29,135.00	RDS	29,135.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	1	RDS	29,135.00	RDS	29,135.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RDS	21,999.00	RDS	21,999.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	2	RDS	100,000.00	RDS	200,000.00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	2	RDS	15,000.00	RDS	30,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	16	RDS	9,000.00	RDS	144,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	12	RDS	12,600.00	RDS	151,200.00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	10	RDS	10,800.00	RDS	108,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	60	RDS	11,600.00	RDS	696,000.00
56101716	Gavetas organizadoras para el escritorio	Unidad	15	RDS	8,600.00	RDS	129,000.00
56121704	Gabinetes institucionales de almacenamiento	Unidad	15	RDS	15,800.00	RDS	237,000.00
56117701	Escritorios no modulares	Unidad	3	RDS	15,900.00	RDS	47,700.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	2	RDS	32,000.00	RDS	64,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	12	RDS	17,500.00	RDS	210,000.00
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	36	RDS	45,000.00	RDS	1,620,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RDS	20,050.00	RDS	20,050.00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	1	RDS	12,145.00	RDS	12,145.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	RDS	13,882.00	RDS	27,764.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	RDS	7,000.00	RDS	14,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RDS	12,145.00	RDS	12,145.00
56101703	Escritorios	Unidad	3	RDS	17,500.00	RDS	52,500.00
56101502	Sofas	Unidad	1	RDS	26,000.00	RDS	26,000.00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	4	RDS	9,700.00	RDS	38,800.00

56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RDS	12,145.00	RDS	48,580.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RDS	12,500.00	RDS	12,500.00
56101518	Estanterías de pared	Unidad	1	RDS	15,000.00	RDS	15,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	2	RDS	16,000.00	RDS	32,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	2	RDS	22,000.00	RDS	44,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RDS	8,200.00	RDS	32,800.00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	3	RDS	8,500.00	RDS	25,500.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	3	RDS	1,200.00	RDS	3,600.00
56101538	Mesas o bufetes para el comedor	Unidad	2	RDS	6,500.00	RDS	13,000.00
56101539	Armazones o partes o accesorios para camas	Unidad	1	RDS	14,000.00	RDS	14,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS	19,500.00	RDS	19,500.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RDS	15,000.00	RDS	30,000.00
24112405	Armarios	Unidad	1	RDS	12,000.00	RDS	12,000.00
56101519	Mesas	Unidad	2	RDS	6,000.00	RDS	12,000.00
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	20	RDS	35,000.00	RDS	700,000.00
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	30	RDS	12,000.00	RDS	360,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	40	RDS	8,500.00	RDS	340,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	20	RDS	4,500.00	RDS	90,000.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	10	RDS	50,000.00	RDS	500,000.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	5	RDS	25,000.00	RDS	125,000.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	5	RDS	15,000.00	RDS	75,000.00
56101538	Mesas o bufetes para el comedor	Unidad	5	RDS	10,000.00	RDS	50,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	20	RDS	3,500.00	RDS	70,000.00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	5	RDS	40,000.00	RDS	200,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	20	RDS	11,000.00	RDS	220,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	5	RDS	15,000.00	RDS	75,000.00
44102501	Máquinas contadoras de dinero	Unidad	1	RDS	40,000.00	RDS	40,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	RDS	15,000.00	RDS	30,000.00
44102501	Máquinas contadoras de dinero	Unidad	1	RDS	40,000.00	RDS	40,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	RDS	15,000.00	RDS	30,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	24	RDS	7,200.00	RDS	172,800.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	20	RDS	8,800.00	RDS	176,000.00
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	8	RDS	6,800.00	RDS	54,400.00
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	4	RDS	7,000.00	RDS	28,000.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	1	RDS	27,400.00	RDS	27,400.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RDS	11,500.00	RDS	57,500.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RDS	12,500.00	RDS	62,500.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RDS	14,142.00	RDS	141,420.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	12	RDS	14,142.00	RDS	169,704.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RDS	14,142.00	RDS	42,426.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RDS	14,142.00	RDS	42,426.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	9	RDS	12,500.00	RDS	112,500.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	5	RDS	10,500.00	RDS	52,500.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	4	RDS	8,500.00	RDS	34,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RDS	7,000.00	RDS	70,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	3	RDS	9,496.00	RDS	28,488.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	24	RDS	8,000.00	RDS	192,000.00
56101502	Sofas	Unidad	3	RDS	25,541.56	RDS	76,624.68
56111514	Paquetes de muebles de mostrador modulares	Unidad	22	RDS	36,500.00	RDS	803,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RDS	8,000.00	RDS	16,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	RDS	24,000.00	RDS	48,000.00
56112501	Mesas para actividades	Unidad	1	RDS	4,000.00	RDS	4,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	3	RDS	5,500.00	RDS	16,500.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	3	RDS	4,700.00	RDS	14,100.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RDS	8,500.00	RDS	42,500.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	8	RDS	4,500.00	RDS	36,000.00
56112501	Mesas para actividades	Unidad	1	RDS	20,000.00	RDS	20,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS	7,500.00	RDS	7,500.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RDS	4,500.00	RDS	4,500.00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	8	RDS	9,500.00	RDS	76,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	13	RDS	12,500.00	RDS	162,500.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RDS	8,500.00	RDS	8,500.00
56112105	Sillas para descansar	Unidad	4	RDS	9,500.00	RDS	38,000.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RDS	10,000.00	RDS	10,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	2	RDS	8,000.00	RDS	16,000.00
24112405	Armarios	Unidad	1	RDS	12,500.00	RDS	12,500.00
56112104	Gabinets institucionales de almacenamiento	Unidad	10	RDS	8,500.00	RDS	85,000.00
56121006	Bancas tapizadas	Unidad	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00
56112501	Mesas para actividades	Unidad	10	RDS	900.00	RDS	9,000.00
52141515	Compactadores de basura para uso doméstico	Unidad	120	RDS	915.00	RDS	109,800.00
52141515	Compactadores de basura para uso doméstico	Unidad	120	RDS	1,140.00	RDS	136,800.00
56101532	Set de muebles	Unidad	50	RDS	50,000.00	RDS	3,000,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	28,458,155.68

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SMP
MOBILIARIO T2	MOBILIARIO T2	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2024	Unidad de Ejecución de Bienes	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80161603	Gestión o administración de proyectos de mobiliario	Unidad	7	RDS 20,000.00	RDS 140,000.00
80161603	Gestión o administración de proyectos de mobiliario	Unidad	10	RDS 20,000.00	RDS 200,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	3	RDS 24,000.00	RDS 72,000.00
80161603	Gestión o administración de proyectos de mobiliario	Unidad	19	RDS 20,000.00	RDS 380,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	40	RDS 1,500.00	RDS 60,000.00
56101532	Set de muebles	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00

56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	8	RDS	20,000.00	RDS	160,000.00
53121501	Porta trajes	Unidad	2	RDS	3,600.00	RDS	7,200.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RDS	9,000.00	RDS	36,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RDS	3,000.00	RDS	15,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	25	RDS	21,600.00	RDS	540,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	RDS	4,015.00	RDS	8,030.00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	5	RDS	8,400.00	RDS	42,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	5	RDS	15,400.00	RDS	77,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RDS	7,800.00	RDS	15,600.00
56101532	Set de muebles	Unidad	8	RDS	13,200.00	RDS	105,600.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	2	RDS	18,500.00	RDS	37,000.00
24112405	Armarios	Unidad	1	RDS	15,300.00	RDS	15,300.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	1	RDS	17,900.00	RDS	17,900.00
56121006	Bancas tapizadas	Unidad	4	RDS	3,000.00	RDS	12,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RDS	32,000.00	RDS	160,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	5	RDS	23,000.00	RDS	115,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	RDS	19,000.00	RDS	38,000.00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	2	RDS	18,000.00	RDS	36,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RDS	19,000.00	RDS	19,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	RDS	3,000.00	RDS	6,000.00
56112108	Combinación de asiento con escritorio	Unidad	1	RDS	15,000.00	RDS	15,000.00
56101532	Set de muebles	Unidad	1	RDS	20,000.00	RDS	20,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RDS	7,000.00	RDS	14,000.00
56101519	Mesas	Unidad	2	RDS	11,000.00	RDS	22,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RDS	7,000.00	RDS	35,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	1	RDS	5,049.00	RDS	5,049.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RDS	5,599.00	RDS	16,797.00
56112805	Archivos planos	Unidad	3	RDS	5,400.00	RDS	16,800.00
56101703	Escritorios	Unidad	3	RDS	7,000.00	RDS	21,000.00
56101538	Mesas o bufetes para el comedor	Unidad	2	RDS	7,995.00	RDS	15,990.00
56101538	Mesas o bufetes para el comedor	Unidad	2	RDS	7,995.00	RDS	15,990.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	RDS	13,882.00	RDS	27,764.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	1	RDS	16,000.00	RDS	16,000.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	1	RDS	18,000.00	RDS	18,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RDS	8,200.00	RDS	32,800.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	RDS	4,000.00	RDS	8,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	3	RDS	15,000.00	RDS	45,000.00
56101538	Mesas o bufetes para el comedor	Unidad	2	RDS	6,500.00	RDS	13,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS	15,000.00	RDS	15,000.00
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	10	RDS	35,000.00	RDS	350,000.00
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	20	RDS	12,000.00	RDS	240,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	40	RDS	8,500.00	RDS	340,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	20	RDS	4,500.00	RDS	90,000.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	10	RDS	50,000.00	RDS	500,000.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	5	RDS	25,000.00	RDS	125,000.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	5	RDS	15,000.00	RDS	75,000.00
56101538	Mesas o bufetes para el comedor	Unidad	5	RDS	10,000.00	RDS	50,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	20	RDS	3,500.00	RDS	70,000.00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	5	RDS	40,000.00	RDS	200,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	7	RDS	14,000.00	RDS	98,000.00
46171509	Gabinets u organizadores con llave	Unidad	1	RDS	8,000.00	RDS	8,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	5	RDS	10,500.00	RDS	52,500.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS	15,000.00	RDS	15,000.00
56101716	Govetas organizadoras para el escritorio	Unidad	4	RDS	5,000.00	RDS	20,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	2	RDS	4,700.00	RDS	9,400.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	1	RDS	9,000.00	RDS	9,000.00
24112405	Armarios	Unidad	1	RDS	17,000.00	RDS	17,000.00
56101502	Sofas	Unidad	1	RDS	20,000.00	RDS	20,000.00
30161801	Armarios	Unidad	2	RDS	17,500.00	RDS	35,000.00
56101502	Sofas	Unidad	2	RDS	60,000.00	RDS	120,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	10	RDS	5,500.00	RDS	55,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	20	RDS	6,000.00	RDS	120,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	20	RDS	12,000.00	RDS	240,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	400	RDS	10,000.00	RDS	4,000,000.00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	10	RDS	10,000.00	RDS	100,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	330	RDS	14,142.00	RDS	4,666,860.00
56121501	Mesas para actividades	Unidad	10	RDS	900.00	RDS	9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		14,373,560.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIO T3	MOBILIARIO T3	Bienes	Licitación Pública	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUSAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	100	RDS 1,500.00	RDS 150,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RDS 9,000.00	RDS 27,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	7	RDS 3,000.00	RDS 21,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	25	RDS 21,600.00	RDS 540,000.00
56112109	Bancos	Unidad	6	RDS 27,000.00	RDS 162,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	RDS 4,015.00	RDS 8,030.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	5	RDS 15,400.00	RDS 77,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RDS 7,800.00	RDS 15,600.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	10	RDS 9,100.00	RDS 91,000.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	1	RDS 23,100.00	RDS 23,100.00
56101538	Mesas o bufetes para el comedor	Unidad	3	RDS 13,780.00	RDS 41,340.00

56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RDS	32,000.00	RDS	160,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	5	RDS	23,000.00	RDS	115,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	4	RDS	19,000.00	RDS	76,000.00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	2	RDS	18,000.00	RDS	36,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RDS	15,800.00	RDS	31,200.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RDS	7,500.00	RDS	15,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RDS	19,000.00	RDS	38,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	RDS	3,000.00	RDS	6,000.00
56112108	Combinación de asiento con escritorio	Unidad	1	RDS	15,000.00	RDS	15,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RDS	7,000.00	RDS	14,000.00
56101519	Mesas	Unidad	5	RDS	11,000.00	RDS	55,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RDS	5,599.00	RDS	16,797.00
56121805	Archivos planos	Unidad	3	RDS	5,600.00	RDS	16,800.00
56101703	Escritorios	Unidad	3	RDS	7,000.00	RDS	21,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RDS	16,000.00	RDS	32,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RDS	8,200.00	RDS	32,800.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	RDS	4,000.00	RDS	8,000.00
56101502	Sofas	Unidad	1	RDS	60,000.00	RDS	60,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	RDS	15,000.00	RDS	30,000.00
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	10	RDS	35,000.00	RDS	350,000.00
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	5	RDS	12,000.00	RDS	60,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	20	RDS	8,500.00	RDS	170,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	20	RDS	4,500.00	RDS	90,000.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	10	RDS	50,000.00	RDS	500,000.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	5	RDS	25,000.00	RDS	125,000.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	5	RDS	15,000.00	RDS	75,000.00
56101538	Mesas o bufetes para el comedor	Unidad	5	RDS	10,000.00	RDS	50,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	20	RDS	3,500.00	RDS	70,000.00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	5	RDS	40,000.00	RDS	200,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	5	RDS	10,500.00	RDS	52,500.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	16	RDS	12,000.00	RDS	192,000.00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	4	RDS	10,000.00	RDS	40,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	5	RDS	9,900.00	RDS	49,500.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	2	RDS	6,500.00	RDS	13,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	2	RDS	9,500.00	RDS	19,000.00
56121704	Gabinetes institucionales de almacenamiento	Unidad	10	RDS	8,500.00	RDS	85,000.00
56121501	Mesas para actividades	Unidad	10	RDS	900.00	RDS	9,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	4,068,667.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIO T4	MOBILIARIO T4	Bienes	Licitación Pública	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	Lugar de Ejecución / Entrega	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RDS 3,000.00	RDS 27,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	25	RDS 21,600.00	RDS 540,000.00
56112109	Bancos	Unidad	6	RDS 27,000.00	RDS 162,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	3	RDS 4,015.00	RDS 8,030.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	5	RDS 15,400.00	RDS 77,000.00
56121006	Bancas tapizadas	Unidad	4	RDS 3,000.00	RDS 12,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RDS 32,000.00	RDS 160,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	5	RDS 23,000.00	RDS 115,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	RDS 19,000.00	RDS 38,000.00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	2	RDS 18,000.00	RDS 36,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RDS 19,000.00	RDS 19,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00
56112108	Combinación de asiento con escritorio	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
56101532	Set de muebles	Unidad	3	RDS 20,000.00	RDS 60,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RDS 7,000.00	RDS 14,000.00
56101519	Mesas	Unidad	2	RDS 11,000.00	RDS 22,000.00
56101502	Sofas	Unidad	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RDS 16,000.00	RDS 16,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RDS 8,200.00	RDS 24,600.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	4	RDS 4,000.00	RDS 16,000.00
30161801	Armarios	Unidad	1	RDS 17,500.00	RDS 17,500.00
56101502	Sofas	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	10	RDS 35,000.00	RDS 350,000.00
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	5	RDS 12,000.00	RDS 60,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	20	RDS 8,500.00	RDS 170,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	20	RDS 4,500.00	RDS 90,000.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	10	RDS 50,000.00	RDS 500,000.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	5	RDS 25,000.00	RDS 125,000.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	5	RDS 15,000.00	RDS 75,000.00
56101538	Mesas o bufetes para el comedor	Unidad	5	RDS 10,000.00	RDS 50,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	20	RDS 3,500.00	RDS 70,000.00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	5	RDS 40,000.00	RDS 200,000.00
56101502	Sofas	Unidad	2	RDS 20,000.00	RDS 40,000.00
30161801	Armarios	Unidad	2	RDS 17,500.00	RDS 35,000.00
56101502	Sofas	Unidad	2	RDS 60,000.00	RDS 120,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	10	RDS 5,500.00	RDS 55,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	10	RDS 6,000.00	RDS 60,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	10	RDS 12,000.00	RDS 120,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	400	RDS 10,000.00	RDS 4,000,000.00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	5	RDS 10,000.00	RDS 50,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	330	RDS 14,142.00	RDS 4,666,860.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 12,323,990.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
L HIGIENICO, PAPEL TOALLA Y SERVILLET	PAPEL HIGIENICO, PAPEL TOALLA Y SERVILLETA T1	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	800	RD\$ 782.00	RD\$ 625,600.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	775	RD\$ 977.50	RD\$ 757,562.50
52121602	Servilletas	Paquete	300	RD\$ 587.65	RD\$ 176,295.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,559,457.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
L HIGIENICO, PAPEL TOALLA Y SERVILLET	PAPEL HIGIENICO, PAPEL TOALLA Y SERVILLETA T2	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	800	RD\$ 782.00	RD\$ 625,600.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	775	RD\$ 977.50	RD\$ 757,562.50
52121602	Servilletas	Paquete	300	RD\$ 587.65	RD\$ 176,295.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,559,457.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
L HIGIENICO, PAPEL TOALLA Y SERVILLET	PAPEL HIGIENICO, PAPEL TOALLA Y SERVILLETA T3	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	800	RD\$ 782.00	RD\$ 625,600.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	775	RD\$ 977.50	RD\$ 757,562.50
52121602	Servilletas	Paquete	300	RD\$ 587.65	RD\$ 176,295.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,559,457.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
L HIGIENICO, PAPEL TOALLA Y SERVILLET	PAPEL HIGIENICO, PAPEL TOALLA Y SERVILLETA T4	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	800	RD\$ 782.00	RD\$ 625,600.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	775	RD\$ 977.50	RD\$ 757,562.50
52121602	Servilletas	Paquete	300	RD\$ 587.65	RD\$ 176,295.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,559,457.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURA T1	PINTURA T1	Bienes	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121001	Pinturas	Galón	20	RD\$ 1,200.00	RD\$ 24,000.00
60121001	Pinturas	Galón	20	RD\$ 1,800.00	RD\$ 36,000.00
60121001	Pinturas	Galón	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
86131502	Pintura	Metro cuadrado	300	RD\$ 290.00	RD\$ 87,000.00
60121001	Pinturas	Galón	150	RD\$ 1,600.00	RD\$ 240,000.00
60121001	Pinturas	Galón	200	RD\$ 1,400.00	RD\$ 280,000.00
60121001	Pinturas	Galón	125	RD\$ 1,600.00	RD\$ 200,000.00
60121001	Pinturas	Galón	125	RD\$ 1,600.00	RD\$ 200,000.00
60121001	Pinturas	Galón	125	RD\$ 1,600.00	RD\$ 200,000.00
60121001	Pinturas	Galón	200	RD\$ 1,600.00	RD\$ 320,000.00
60121001	Pinturas	Galón	150	RD\$ 1,600.00	RD\$ 240,000.00
60121001	Pinturas	Galón	5	RD\$ 1,600.00	RD\$ 8,000.00
60121001	Pinturas	Galón	5	RD\$ 1,600.00	RD\$ 8,000.00
60121001	Pinturas	Galón	75	RD\$ 600.00	RD\$ 45,000.00
60121001	Pinturas	Galón	50	RD\$ 1,600.00	RD\$ 80,000.00
60121001	Pinturas	Galón	10	RD\$ 4,200.00	RD\$ 42,000.00
60121001	Pinturas	Galón	30	RD\$ 3,500.00	RD\$ 105,000.00
60121001	Pinturas	Galón	150	RD\$ 1,600.00	RD\$ 240,000.00
31201605	Masillas	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
31211904	Brochas	Unidad	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00

31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	10	RDS	110.00	RDS	1,100.00
72102004	Impermeabilización	Unidad	10	RDS	14,500.00	RDS	145,000.00
72102004	Impermeabilización	Unidad	20	RDS	17,000.00	RDS	340,000.00
80121001	Pinturas	Galón	5	RDS	3,850.00	RDS	19,250.00
23101509	Lijadoras	Unidad	100	RDS	125.00	RDS	12,500.00
27111909	Espátulas	Unidad	25	RDS	40.00	RDS	1,000.00
27111909	Espátulas	Unidad	25	RDS	125.00	RDS	3,125.00
31201602	Pastas	Unidad	25	RDS	800.00	RDS	20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS 2,942,875.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURA T2	PINTURA T2	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121001	Pinturas	Galón	150	RDS 1,600.00	RDS 240,000.00
60121001	Pinturas	Galón	200	RDS 1,400.00	RDS 280,000.00
60121001	Pinturas	Galón	125	RDS 1,600.00	RDS 200,000.00
60121001	Pinturas	Galón	200	RDS 1,600.00	RDS 320,000.00
60121001	Pinturas	Galón	150	RDS 1,600.00	RDS 240,000.00
60121001	Pinturas	Galón	5	RDS 1,600.00	RDS 8,000.00
60121001	Pinturas	Galón	10	RDS 1,600.00	RDS 16,000.00
60121001	Pinturas	Galón	75	RDS 600.00	RDS 45,000.00
60121001	Pinturas	Galón	50	RDS 1,600.00	RDS 80,000.00
60121001	Pinturas	Galón	30	RDS 3,500.00	RDS 105,000.00
31201605	Masillas	Unidad	5	RDS 3,500.00	RDS 17,500.00
31211904	Brochas	Unidad	100	RDS 75.00	RDS 7,500.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	100	RDS 150.00	RDS 15,000.00
72102004	Impermeabilización	Unidad	5	RDS 14,500.00	RDS 72,500.00
72102004	Impermeabilización	Unidad	10	RDS 17,000.00	RDS 170,000.00
60121001	Pinturas	Galón	5	RDS 3,850.00	RDS 19,250.00
23101509	Lijadoras	Unidad	100	RDS 125.00	RDS 12,500.00
27111909	Espátulas	Unidad	25	RDS 40.00	RDS 1,000.00
27111909	Espátulas	Unidad	25	RDS 125.00	RDS 3,125.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,852,875.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURA T3	PINTURA T3	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121001	Pinturas	Galón	150	RDS 1,600.00	RDS 240,000.00
60121001	Pinturas	Galón	200	RDS 1,400.00	RDS 280,000.00
60121001	Pinturas	Galón	125	RDS 1,600.00	RDS 200,000.00
60121001	Pinturas	Galón	125	RDS 1,600.00	RDS 200,000.00
60121001	Pinturas	Galón	200	RDS 1,600.00	RDS 320,000.00
60121001	Pinturas	Galón	150	RDS 1,600.00	RDS 240,000.00
60121001	Pinturas	Galón	5	RDS 1,600.00	RDS 8,000.00
60121001	Pinturas	Galón	5	RDS 1,600.00	RDS 8,000.00
60121001	Pinturas	Galón	75	RDS 600.00	RDS 45,000.00
60121001	Pinturas	Galón	50	RDS 1,600.00	RDS 80,000.00
60121001	Pinturas	Galón	10	RDS 4,200.00	RDS 42,000.00
60121001	Pinturas	Galón	30	RDS 3,500.00	RDS 105,000.00
60121001	Pinturas	Galón	150	RDS 1,600.00	RDS 240,000.00
31201605	Masillas	Unidad	5	RDS 3,500.00	RDS 17,500.00
31211904	Brochas	Unidad	100	RDS 75.00	RDS 7,500.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	100	RDS 150.00	RDS 15,000.00
73181104	Servicios de pintura	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00
73181104	Servicios de pintura	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00
73181104	Servicios de pintura	Unidad	1	RDS 600,000.00	RDS 600,000.00
72102004	Impermeabilización	Unidad	10	RDS 14,500.00	RDS 145,000.00
72102004	Impermeabilización	Unidad	10	RDS 17,000.00	RDS 170,000.00
60121001	Pinturas	Unidad	5	RDS 3,850.00	RDS 19,250.00
23101509	Lijadoras	Unidad	100	RDS 125.00	RDS 12,500.00
27111909	Espátulas	Unidad	25	RDS 40.00	RDS 1,000.00
27111909	Espátulas	Unidad	25	RDS 125.00	RDS 3,125.00
31201602	Pastas	Unidad	25	RDS 800.00	RDS 20,000.00
72107404	Aplicación de pintura industrial o especializada [aviones, barcos, puentes]	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 5,578,875.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURA T4	PINTURA T4	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

60121001	Pinturas	Galón	150	RDS	1,600.00	RDS	240,000.00
60121001	Pinturas	Galón	200	RDS	1,400.00	RDS	280,000.00
60131001	Pinturas	Galón	125	RDS	1,600.00	RDS	200,000.00
60121001	Pinturas	Galón	200	RDS	1,600.00	RDS	320,000.00
60121001	Pinturas	Galón	150	RDS	1,600.00	RDS	240,000.00
60121001	Pinturas	Galón	5	RDS	1,600.00	RDS	8,000.00
60121001	Pinturas	Galón	5	RDS	1,600.00	RDS	8,000.00
60131001	Pinturas	Galón	75	RDS	600.00	RDS	45,000.00
60121001	Pinturas	Galón	50	RDS	1,600.00	RDS	80,000.00
60121001	Pinturas	Galón	30	RDS	3,500.00	RDS	105,000.00
31201605	Masillas	Unidad	5	RDS	3,500.00	RDS	17,500.00
31211904	Brochas	Unidad	100	RDS	75.00	RDS	7,500.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	100	RDS	150.00	RDS	15,000.00
72102004	Impermeabilización	Unidad	5	RDS	14,500.00	RDS	72,500.00
72102004	Impermeabilización	Unidad	10	RDS	17,000.00	RDS	170,000.00
60121001	Pinturas	Galón	5	RDS	3,850.00	RDS	19,250.00
23101509	Lijadoras	Unidad	100	RDS	125.00	RDS	12,500.00
27111909	Espátulas	Unidad	25	RDS	40.00	RDS	1,000.00
27111909	Espátulas	Unidad	25	RDS	125.00	RDS	3,125.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,944,375.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PLANTAS ORNAMENTALES T1	PLANTAS ORNAMENTALES T1	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	LÍMITE DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
70111501	Servicios de siembra de árboles, arbustos o plantas ornamentales	Unidad	5	RDS 2,500.00	RDS 12,500.00	
30221012	Jardines	Unidad	25	RDS 1,100.00	RDS 27,500.00	
30221012	Jardines	Unidad	10	RDS 750.00	RDS 7,500.00	
30221012	Jardines	Unidad	10	RDS 1,100.00	RDS 11,000.00	
30221012	Jardines	Unidad	30	RDS 1,400.00	RDS 42,000.00	
30221012	Jardines	Unidad	10	RDS 1,100.00	RDS 11,000.00	
30221012	Jardines	Unidad	10	RDS 3,500.00	RDS 35,000.00	
30221012	Jardines	Unidad	10	RDS 3,500.00	RDS 35,000.00	
30221012	Jardines	Unidad	30	RDS 400.00	RDS 12,000.00	
30221012	Jardines	Unidad	30	RDS 600.00	RDS 18,000.00	
30221012	Jardines	Unidad	50	RDS 400.00	RDS 20,000.00	
24112601	Jarras	Unidad	3	RDS 3,500.00	RDS 10,500.00	
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	2	RDS 10,000.00	RDS 20,000.00	
56101528	Plantas artificiales	Unidad	50	RDS 350.00	RDS 17,500.00	
70111501	Servicios de siembra de árboles, arbustos o plantas ornamentales	Unidad	4	RDS 300.00	RDS 1,200.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	286,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PLANTAS ORNAMENTALES T2	PLANTAS ORNAMENTALES T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LÍMITE DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30221012	Jardines	Unidad	25	RDS 1,100.00	RDS 27,500.00	
30221012	Jardines	Unidad	10	RDS 750.00	RDS 7,500.00	
30221012	Jardines	Unidad	10	RDS 1,100.00	RDS 11,000.00	
30221012	Jardines	Unidad	30	RDS 1,400.00	RDS 42,000.00	
30221012	Jardines	Unidad	10	RDS 1,100.00	RDS 11,000.00	
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	2	RDS 10,000.00	RDS 20,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	119,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PLANTAS ORNAMENTALES T3	PLANTAS ORNAMENTALES T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LÍMITE DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30221012	Jardines	Unidad	25	RDS 1,100.00	RDS 27,500.00	
30221012	Jardines	Unidad	10	RDS 750.00	RDS 7,500.00	
30221012	Jardines	Unidad	10	RDS 1,100.00	RDS 11,000.00	
30221012	Jardines	Unidad	30	RDS 1,400.00	RDS 42,000.00	
30221012	Jardines	Unidad	10	RDS 1,100.00	RDS 11,000.00	
30221012	Jardines	Unidad	5	RDS 3,500.00	RDS 17,500.00	
30221012	Jardines	Unidad	5	RDS 3,500.00	RDS 17,500.00	
30221012	Jardines	Unidad	5	RDS 400.00	RDS 2,000.00	
30221012	Jardines	Unidad	5	RDS 600.00	RDS 3,000.00	
30221012	Jardines	Unidad	5	RDS 400.00	RDS 2,000.00	
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	2	RDS 10,000.00	RDS 20,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	161,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SHIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

PLANTAS ORNAMENTALES T4	PLANTA ORNAMENTALES T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80221012	Jardines	Unidad	25	RDS 1,100.00	RDS 27,500.00
80221012	Jardines	Unidad	10	RDS 750.00	RDS 7,500.00
80221012	Jardines	Unidad	10	RDS 1,100.00	RDS 11,000.00
80221012	Jardines	Unidad	30	RDS 1,400.00	RDS 42,000.00
80221012	Jardines	Unidad	10	RDS 1,100.00	RDS 11,000.00
49101809	Ornamentos o decoraciones	Unidad	2	RDS 10,000.00	RDS 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 119,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD T1	PUBLICIDAD T1	Servicios	lón de publicidad a través de medios d	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101905	Insersión en medios impresos	Unidad	25	RDS 60,000.00	RDS 1,500,000.00
82101905	Insersión en medios impresos	Unidad	2	RDS 230,000.00	RDS 460,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 100,000,000.00	RDS 100,000,000.00
82111901	Servicios de comunicados de prensa	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	2	RDS 50,000,000.00	RDS 100,000,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	10	RDS 80,000.00	RDS 800,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	14	RDS 70,000.00	RDS 980,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	14	RDS 100,000.00	RDS 1,400,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	16	RDS 35,000.00	RDS 560,000.00
82101905	Insersión en medios impresos	Unidad	5	RDS 230,000.00	RDS 1,150,000.00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	5	RDS 1,000,000.00	RDS 5,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 312,050,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD BIEN T1	PUBLICIDAD BIEN T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141618	Agencias de mercadeo de venta, incluido el material impreso	Unidad	80	RDS 2,000.00	RDS 160,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	200	RDS 100.00	RDS 20,000.00
6011409	Botones decorativos	Unidad	8	RDS 500.00	RDS 4,000.00
80141618	Agencias de mercadeo de venta, incluido el material impreso	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 204,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD T2	PUBLICIDAD T2	Servicios	lón de publicidad a través de medios d	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101905	Insersión en medios impresos	Unidad	25	RDS 60,000.00	RDS 1,500,000.00
82101905	Insersión en medios impresos	Unidad	2	RDS 230,000.00	RDS 460,000.00
82101905	Insersión en medios impresos	Unidad	5	RDS 230,000.00	RDS 1,150,000.00
82111902	Servicios de boletines informativos de interés especial	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	5	RDS 1,000,000.00	RDS 5,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 8,260,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD BIEN T2	PUBLICIDAD BIEN T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141618	Agencias de mercadeo de venta, incluido el material impreso	Unidad	80	RDS 2,000.00	RDS 160,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	200	RDS 100.00	RDS 20,000.00
80141618	Agencias de mercadeo de venta, incluido el material impreso	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD T3	PUBLICIDAD T3	Servicios	lón de publicidad a través de medios d	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional

TRIMESTRE		3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101905	Inserción en medios impresos	Unidad	25	RD\$ 60,000.00	RD\$ 1,500,000.00
82101905	Inserción en medios impresos	Unidad	2	RD\$ 230,000.00	RD\$ 460,000.00
82111901	Servicios de comunicados de prensa	Unidad	2	RD\$ 200,000.00	RD\$ 400,000.00
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	2	RD\$ 50,000,000.00	RD\$ 100,000,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	10	RD\$ 80,000.00	RD\$ 800,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	14	RD\$ 70,000.00	RD\$ 980,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	14	RD\$ 100,000.00	RD\$ 1,400,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	16	RD\$ 35,000.00	RD\$ 560,000.00
82101905	Inserción en medios impresos	Unidad	5	RD\$ 230,000.00	RD\$ 1,150,000.00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	5	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 112,450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD BIEN T3	PUBLICIDAD BIEN T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141618	Agencias de mercado de venta, incluido el material impreso	Unidad	80	RD\$ 2,000.00	RD\$ 160,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00
80141618	Agencias de mercado de venta, incluido el material impreso	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD T4	PUBLICIDAD T4	Servicios	ción de publicidad a través de medios d	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101905	Inserción en medios impresos	Unidad	25	RD\$ 60,000.00	RD\$ 1,500,000.00
82101905	Inserción en medios impresos	Unidad	2	RD\$ 230,000.00	RD\$ 460,000.00
82111901	Servicios de comunicados de prensa	Unidad	2	RD\$ 200,000.00	RD\$ 400,000.00
82101905	Inserción en medios impresos	Unidad	5	RD\$ 230,000.00	RD\$ 1,150,000.00
82111902	Servicios de boletines informativos de interés especial	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	5	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,860,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD BIEN T4	PUBLICIDAD BIEN T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141605	Mercancía promocional	Unidad	80	RD\$ 2,000.00	RD\$ 160,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RENOVACIÓN PERIÓDICOS T1	RENOVACIÓN PERIÓDICOS T1	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 18,150.00	RD\$ 18,150.00
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RENOVACIÓN PERIÓDICOS T2	RENOVACIÓN PERIÓDICOS T2	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 48,100.00	RD\$ 48,100.00
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 42,250.00	RD\$ 42,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RENOVACIÓN PERIÓDICOS T4	RENOVACIÓN PERIÓDICOS T4	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 21,700.00	RD\$ 21,700.00
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 41,400.00	RD\$ 41,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 63,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OPA O ART. DE SEGURIDAD INDUSTRIAL	ROPA O ART. DE SEGURIDAD INDUSTRIAL T1	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181811	Lentes protectores	Unidad	30	RD\$ 1,512.25	RD\$ 45,367.50
31211903	Equipo para protección	Unidad	20	RD\$ 6,092.70	RD\$ 121,854.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	6	RD\$ 850.00	RD\$ 5,100.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00
46181701	Cascos	Unidad	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	100	RD\$ 800.00	RD\$ 80,000.00
46181605	Zapatos de seguridad	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
46181531	Ropa reflectora o accesorios	Unidad	120	RD\$ 600.00	RD\$ 72,000.00
24141608	Protecciones externas	Unidad	11	RD\$ 600.00	RD\$ 6,600.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	25	RD\$ 4,500.00	RD\$ 112,500.00
42241802	Filtros de recubrimiento ortopédico para la espalda o lumbares o para el sacro	Unidad	60	RD\$ 822.00	RD\$ 49,320.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	90	RD\$ 654.00	RD\$ 58,840.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
46181531	Ropa reflectora o accesorios	Unidad	300	RD\$ 600.00	RD\$ 180,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Caja	30	RD\$ 1,200.00	RD\$ 36,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Caja	30	RD\$ 1,200.00	RD\$ 36,000.00
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Caja	8	RD\$ 557.00	RD\$ 4,456.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 938,437.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OPA O ART. DE SEGURIDAD INDUSTRIAL	ROPA O ART. DE SEGURIDAD INDUSTRIAL T2	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Guantes de protección	Unidad	6	RD\$ 850.00	RD\$ 5,100.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00
46181701	Cascos	Unidad	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	100	RD\$ 800.00	RD\$ 80,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	25	RD\$ 4,500.00	RD\$ 112,500.00
42241802	Filtros de recubrimiento ortopédico para la espalda o lumbares o para el sacro	Unidad	60	RD\$ 822.00	RD\$ 49,320.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	60	RD\$ 654.00	RD\$ 39,240.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	80	RD\$ 250.00	RD\$ 20,000.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Caja	30	RD\$ 1,200.00	RD\$ 36,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Caja	30	RD\$ 1,200.00	RD\$ 36,000.00
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Caja	8	RD\$ 557.00	RD\$ 4,456.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 527,616.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OPA O ART. DE SEGURIDAD INDUSTRIAL	ROPA O ART. DE SEGURIDAD INDUSTRIAL T3	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Guantes de protección	Unidad	6	RD\$ 850.00	RD\$ 5,100.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00
46181701	Cascos	Unidad	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	100	RD\$ 800.00	RD\$ 80,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	25	RD\$ 4,500.00	RD\$ 112,500.00
42241802	Filtros de recubrimiento ortopédico para la espalda o lumbares o para el sacro	Unidad	60	RD\$ 822.00	RD\$ 49,320.00

46181504	Guantes de protección	Unidad	50	RDS	654.00	RDS	39,240.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	3	RDS	1,000.00	RDS	3,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	3	RDS	200.00	RDS	600.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	20	RDS	400.00	RDS	8,000.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	220	RDS	300.00	RDS	66,000.00
46181531	Ropa reflectora o accesorios	Unidad	300	RDS	600.00	RDS	180,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Caja	30	RDS	1,200.00	RDS	36,000.00
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Caja	30	RDS	1,200.00	RDS	36,000.00
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Caja	8	RDS	557.00	RDS	4,456.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		790,316.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OPA O ART. DE SEGURIDAD INDUSTRIAL	ROPA O ART. DE SEGURIDAD INDUSTRIAL T4	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46181504	Guantes de protección	Unidad	50	RDS 850.00	RDS 5,100.00	
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	50	RDS 1,000.00	RDS 50,000.00	
46181701	Cascos	Unidad	20	RDS 1,000.00	RDS 20,000.00	
46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RDS 500.00	RDS 50,000.00	
46181804	Gafas protectoras	Unidad	100	RDS 800.00	RDS 80,000.00	
46181604	Borlas de seguridad	Unidad	25	RDS 4,500.00	RDS 112,500.00	
42241802	Filtros de recubrimiento ortopédico para la espalda o lumbar o para el sacro	Unidad	60	RDS 822.00	RDS 49,320.00	
46181504	Guantes de protección	Unidad	60	RDS 654.00	RDS 39,240.00	
53102701	Uniformes militares	Unidad	3	RDS 1,000.00	RDS 3,000.00	
46181504	Guantes de protección	Unidad	3	RDS 200.00	RDS 600.00	
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Caja	30	RDS 1,200.00	RDS 36,000.00	
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	Caja	30	RDS 1,200.00	RDS 36,000.00	
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Caja	8	RDS 557.00	RDS 4,456.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	485,016.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEGURIDAD T1	SEGURIDAD T1	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46171621	Grabadoras de video o audio de vigilancia	Unidad	3	RDS 1,500,000.00	RDS 4,500,000.00	
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	10000	RDS 5.75	RDS 57,500.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	4,557,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEGURIDAD T2	SEGURIDAD T2	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RDS 25,000,000.00	RDS 25,000,000.00	
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	3	RDS 3,800,000.00	RDS 11,400,000.00	
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	3	RDS 3,500,000.00	RDS 10,500,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	46,900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEGURIDAD T3	SEGURIDAD T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	10000	RDS 5.75	RDS 57,500.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	57,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SELLOS T1	SELLOS T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121233	Sellos de esponja	Unidad	1	RDS 115,000.00	RDS 115,000.00
60121233	Sellos de esponja	Unidad	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00
31181601	Sellos de plástico	Unidad	1	RDS 1,600.00	RDS 1,600.00
31181601	Sellos de plástico	Unidad	1	RDS 1,600.00	RDS 1,600.00
31181601	Sellos de plástico	Unidad	1	RDS 1,600.00	RDS 1,600.00

31181601	Sellos de plástico	Unidad	1	RDS	1,600.00	RDS	1,600.00
31181601	Sellos de plástico	Unidad	2	RDS	1,600.00	RDS	3,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	325,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SELLOS T2	SELLOS T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60121233	Sellos de esponja	Unidad	1	RDS	115,000.00	
31181601	Sellos de plástico	Unidad	1	RDS	1,600.00	
31181601	Sellos de plástico	Unidad	1	RDS	1,600.00	
31181601	Sellos de plástico	Unidad	1	RDS	1,600.00	
31181601	Sellos de plástico	Unidad	1	RDS	1,600.00	
31181601	Sellos de plástico	Unidad	1	RDS	1,600.00	
31181601	Sellos de plástico	Unidad	1	RDS	1,600.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	128,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SELLOS T3	SELLOS T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60121233	Sellos de esponja	Unidad	1	RDS	115,000.00	
60121233	Sellos de esponja	Unidad	1	RDS	1,135.00	
31181601	Sellos de plástico	Unidad	1	RDS	1,600.00	
31181601	Sellos de plástico	Unidad	1	RDS	1,600.00	
31181601	Sellos de plástico	Unidad	1	RDS	1,600.00	
31181601	Sellos de plástico	Unidad	1	RDS	1,600.00	
31181601	Sellos de plástico	Unidad	1	RDS	1,600.00	
31181601	Sellos de plástico	Unidad	1	RDS	1,600.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	124,135.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SELLOS T4	SELLOS T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60121233	Sellos de esponja	Unidad	1	RDS	115,000.00	
31181601	Sellos de plástico	Unidad	1	RDS	1,600.00	
31181601	Sellos de plástico	Unidad	1	RDS	1,600.00	
31181601	Sellos de plástico	Unidad	1	RDS	1,600.00	
31181601	Sellos de plástico	Unidad	1	RDS	1,600.00	
31181601	Sellos de plástico	Unidad	1	RDS	1,600.00	
31181601	Sellos de plástico	Unidad	1	RDS	1,600.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	123,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SELLOS DE SEGURIDAD T1	SELLOS DE SEGURIDAD T1	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24141504	Sellos de seguridad a prueba de manipulación	Caja	78000	RDS	31.05	
24141504	Sellos de seguridad a prueba de manipulación	Caja	60000	RDS	31.05	
24141504	Sellos de seguridad a prueba de manipulación	Caja	72000	RDS	31.05	
46171501	Candados	Unidad	20	RDS	3,000.00	
24141504	Sellos de seguridad a prueba de manipulación	Unidad	100000	RDS	15.00	
46171502	Candados de cable	Unidad	300	RDS	50.00	
24141504	Sellos de seguridad a prueba de manipulación	Caja	14	RDS	23,600.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	8,425,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SELLOS DE SEGURIDAD T2	SELLOS DE SEGURIDAD T2	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46171501	Candados	Unidad	20	RDS	3,000.00	
46171502	Candados de cable	Unidad	300	RDS	50.00	
46171501	Candados	Unidad	100	RDS	40,600.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	4,135,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SELLOS DE SEGURIDAD T3	SELLOS DE SEGURIDAD T3	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24141504	Sellos de seguridad a prueba de manipulación	Caja	78000	RDS 31.05	RDS 2,421,900.00
24141504	Sellos de seguridad a prueba de manipulación	Caja	50000	RDS 31.05	RDS 1,853,000.00
24141504	Sellos de seguridad a prueba de manipulación	Caja	72000	RDS 31.05	RDS 2,235,600.00
46171501	Candados	Unidad	20	RDS 3,000.00	RDS 60,000.00
46171502	Candados de cable	Unidad	300	RDS 50.00	RDS 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 6,595,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SELLOS DE SEGURIDAD T4	SELLOS DE SEGURIDAD T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171501	Candados	Unidad	10	RDS 3,000.00	RDS 30,000.00
46171502	Candados de cable	Unidad	300	RDS 50.00	RDS 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 45,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO TECNOLOGIA T3	SERVICIO TECNOLOGIA T3	Servicios	Excepción - Proveedor Único	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111801	Contratistas de tecnología informática temporero	Unidad	10	RDS 110,000.00	RDS 1,100,000.00
83111501	Servicio de telefonía local	Unidad	3	RDS 75,000.00	RDS 225,000.00
83111501	Servicio de telefonía local	Unidad	3	RDS 60,000.00	RDS 180,000.00
43232311	Software de manejo de base de datos orientada al objeto	Unidad	1	RDS 1,600,000.00	RDS 1,600,000.00
41101802	Generadores de rayos x	Unidad	3	RDS 700,000.00	RDS 2,100,000.00
41101802	Generadores de rayos x	Unidad	3	RDS 1,500,000.00	RDS 4,500,000.00
41101802	Generadores de rayos x	Unidad	3	RDS 750,000.00	RDS 2,250,000.00
41101802	Generadores de rayos x	Unidad	3	RDS 180,000.00	RDS 540,000.00
41101802	Generadores de rayos x	Unidad	1	RDS 3,000,000.00	RDS 3,000,000.00
8112101	Proveedores de servicio de internet (ps)	Unidad	3	RDS 3,500,000.00	RDS 10,500,000.00
8112101	Proveedores de servicio de internet (ps)	Unidad	3	RDS 2,400,000.00	RDS 7,200,000.00
80111801	Contratistas de tecnología informática temporero	Unidad	1	RDS 3,500,000.00	RDS 3,500,000.00
8112101	Proveedores de servicio de internet (ps)	Unidad	3	RDS 956,000.00	RDS 2,868,000.00
8112101	Proveedores de servicio de internet (ps)	Unidad	3	RDS 3,800,000.00	RDS 11,400,000.00
8112101	Proveedores de servicio de internet (ps)	Unidad	3	RDS 2,800,000.00	RDS 8,400,000.00
8111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RDS 15,000,000.00	RDS 15,000,000.00
80111801	Contratistas de tecnología informática temporero	Unidad	3	RDS 1,200,000.00	RDS 3,600,000.00
8112101	Proveedores de servicio de internet (ps)	Unidad	3	RDS 390,000.00	RDS 1,170,000.00
8112101	Proveedores de servicio de internet (ps)	Unidad	3	RDS 350,000.00	RDS 1,050,000.00
8112101	Proveedores de servicio de internet (ps)	Unidad	3	RDS 6,500.00	RDS 19,500.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	3	RDS 160,000.00	RDS 480,000.00
8112101	Proveedores de servicio de internet (ps)	Unidad	3	RDS 300,000.00	RDS 900,000.00
8112106	Proveedores de servicios de aplicación	Unidad	3	RDS 85,000.00	RDS 255,000.00
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	3	RDS 2,500,000.00	RDS 7,500,000.00
8112101	Proveedores de servicio de internet (ps)	Unidad	3	RDS 350,000.00	RDS 1,050,000.00
80111801	Contratistas de tecnología informática temporero	Unidad	1	RDS 3,500,000.00	RDS 3,500,000.00
8112101	Proveedores de servicio de internet (ps)	Unidad	5	RDS 72,000.00	RDS 360,000.00
8112101	Proveedores de servicio de internet (ps)	Unidad	3	RDS 40,000.00	RDS 120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 94,367,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO TECNOLOGIA T2	SERVICIO TECNOLOGIA T2	Servicios	Excepción - Proveedor Único	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	2	RDS 6,500,000.00	RDS 13,000,000.00
80111801	Contratistas de tecnología informática temporero	Unidad	10	RDS 110,000.00	RDS 1,100,000.00
83111501	Servicio de telefonía local	Unidad	3	RDS 75,000.00	RDS 225,000.00
83111501	Servicio de telefonía local	Unidad	3	RDS 60,000.00	RDS 180,000.00
41101802	Generadores de rayos x	Unidad	3	RDS 700,000.00	RDS 2,100,000.00
41101802	Generadores de rayos x	Unidad	3	RDS 1,500,000.00	RDS 4,500,000.00
41101802	Generadores de rayos x	Unidad	3	RDS 750,000.00	RDS 2,250,000.00
41101802	Generadores de rayos x	Unidad	3	RDS 180,000.00	RDS 540,000.00
41101802	Generadores de rayos x	Unidad	1	RDS 3,000,000.00	RDS 3,000,000.00
8112101	Proveedores de servicio de internet (ps)	Unidad	3	RDS 3,500,000.00	RDS 10,500,000.00
8112101	Proveedores de servicio de internet (ps)	Unidad	3	RDS 2,400,000.00	RDS 7,200,000.00

8011801	Contratistas de tecnología informática temporero	Unidad	1	RDS	3,500,000.00	RDS	3,500,000.00
81112101	Proveedores de servicio de internet (psi)	Unidad	3	RDS	956,000.00	RDS	2,868,000.00
8112101	Proveedores de servicio de internet (psi)	Unidad	3	RDS	3,800,000.00	RDS	11,400,000.00
8112101	Proveedores de servicio de internet (psi)	Unidad	3	RDS	2,800,000.00	RDS	8,400,000.00
8011801	Contratistas de tecnología informática temporero	Unidad	3	RDS	1,200,000.00	RDS	3,600,000.00
81112101	Proveedores de servicio de internet (psi)	Unidad	1	RDS	2,750,000.00	RDS	2,750,000.00
8112101	Proveedores de servicio de internet (psi)	Unidad	3	RDS	390,000.00	RDS	1,170,000.00
8011801	Contratistas de tecnología informática temporero	Unidad	1	RDS	9,500,000.00	RDS	9,500,000.00
8112101	Proveedores de servicio de internet (psi)	Unidad	3	RDS	850,000.00	RDS	2,550,000.00
8112101	Proveedores de servicio de internet (psi)	Unidad	3	RDS	6,500.00	RDS	19,500.00
4321512	Software de manejo de licencias	Unidad	3	RDS	160,000.00	RDS	480,000.00
8011801	Contratistas de tecnología informática temporero	Unidad	1	RDS	4,000,000.00	RDS	4,000,000.00
8011801	Contratistas de tecnología informática temporero	Unidad	1	RDS	3,000,000.00	RDS	3,000,000.00
8011801	Contratistas de tecnología informática temporero	Unidad	1	RDS	45,000,000.00	RDS	45,000,000.00
8112101	Proveedores de servicio de internet (psi)	Unidad	3	RDS	300,000.00	RDS	900,000.00
8112106	Proveedores de servicios de aplicación	Unidad	3	RDS	85,000.00	RDS	255,000.00
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	3	RDS	2,500,000.00	RDS	7,500,000.00
8112101	Proveedores de servicio de internet (psi)	Unidad	3	RDS	350,000.00	RDS	1,050,000.00
41101802	Generadores de rayos x	Unidad	19	RDS	6,000,000.00	RDS	114,000,000.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	19	RDS	55,000.00	RDS	1,045,000.00
8011801	Contratistas de tecnología informática temporero	Unidad	1	RDS	9,500,000.00	RDS	9,500,000.00
4321512	Software de manejo de licencias	Unidad	25	RDS	10,000.00	RDS	250,000.00
81115101	Servicio de telefonía local	Unidad	1	RDS	500,000.00	RDS	500,000.00
8112101	Proveedores de servicio de internet (psi)	Unidad	5	RDS	500,000.00	RDS	2,500,000.00
8112101	Proveedores de servicio de internet (psi)	Unidad	5	RDS	72,000.00	RDS	360,000.00
8112101	Proveedores de servicio de internet (psi)	Unidad	3	RDS	40,000.00	RDS	120,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 279,312,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO TECNOLOGIA T3	SERVICIO TECNOLOGIA T3	Servicios	Excepción - Proveedor Único	SI	
FECHA DE NECESARIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8011801	Contratistas de tecnología informática temporero	Unidad	10	RDS 110,000.00	RDS 1,100,000.00	
83111501	Servicio de telefonía local	Unidad	3	RDS 75,000.00	RDS 225,000.00	
83111501	Servicio de telefonía local	Unidad	3	RDS 60,000.00	RDS 180,000.00	
41101802	Generadores de rayos x	Unidad	3	RDS 700,000.00	RDS 2,100,000.00	
41101802	Generadores de rayos x	Unidad	3	RDS 1,500,000.00	RDS 4,500,000.00	
41101802	Generadores de rayos x	Unidad	3	RDS 750,000.00	RDS 2,250,000.00	
41101802	Generadores de rayos x	Unidad	3	RDS 180,000.00	RDS 540,000.00	
41101802	Generadores de rayos x	Unidad	1	RDS 3,000,000.00	RDS 3,000,000.00	
41101802	Generadores de rayos x	Unidad	1	RDS 2,500,000.00	RDS 2,500,000.00	
41101802	Generadores de rayos x	Unidad	1	RDS 1,800,000.00	RDS 1,800,000.00	
8112101	Proveedores de servicio de internet (psi)	Unidad	3	RDS 3,500,000.00	RDS 10,500,000.00	
8112101	Proveedores de servicio de internet (psi)	Unidad	3	RDS 2,400,000.00	RDS 7,200,000.00	
8011801	Contratistas de tecnología informática temporero	Unidad	1	RDS 3,500,000.00	RDS 3,500,000.00	
8112101	Proveedores de servicio de internet (psi)	Unidad	3	RDS 956,000.00	RDS 2,868,000.00	
8112101	Proveedores de servicio de internet (psi)	Unidad	3	RDS 3,800,000.00	RDS 11,400,000.00	
8112101	Proveedores de servicio de internet (psi)	Unidad	3	RDS 2,800,000.00	RDS 8,400,000.00	
8011801	Contratistas de tecnología informática temporero	Unidad	3	RDS 1,200,000.00	RDS 3,600,000.00	
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RDS 12,000,000.00	RDS 12,000,000.00	
8112101	Proveedores de servicio de internet (psi)	Unidad	3	RDS 390,000.00	RDS 1,170,000.00	
8112101	Proveedores de servicio de internet (psi)	Unidad	3	RDS 350,000.00	RDS 1,050,000.00	
8112101	Proveedores de servicio de internet (psi)	Unidad	3	RDS 6,500.00	RDS 19,500.00	
4321512	Software de manejo de licencias	Unidad	3	RDS 160,000.00	RDS 480,000.00	
4322608	Repetidores de red	Unidad	1	RDS 55,000,000.00	RDS 55,000,000.00	
8112003	Servicios de centros de datos	Unidad	1	RDS 85,000,000.00	RDS 85,000,000.00	
8112101	Proveedores de servicio de internet (psi)	Unidad	3	RDS 300,000.00	RDS 900,000.00	
8112106	Proveedores de servicios de aplicación	Unidad	3	RDS 85,000.00	RDS 255,000.00	
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	3	RDS 2,500,000.00	RDS 7,500,000.00	
8112101	Proveedores de servicio de internet (psi)	Unidad	3	RDS 350,000.00	RDS 1,050,000.00	
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	19	RDS 55,000.00	RDS 1,045,000.00	
81115101	Servicio de telefonía local	Unidad	2	RDS 500,000.00	RDS 1,000,000.00	
8011801	Contratistas de tecnología informática temporero	Unidad	1	RDS 4,500,000.00	RDS 4,500,000.00	
8011801	Contratistas de tecnología informática temporero	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00	
8011801	Contratistas de tecnología informática temporero	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00	
8112101	Proveedores de servicio de internet (psi)	Unidad	5	RDS 500,000.00	RDS 2,500,000.00	
8011617	Servicios temporales de arquitectura	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00	
8112101	Proveedores de servicio de internet (psi)	Unidad	5	RDS 72,000.00	RDS 360,000.00	
8112101	Proveedores de servicio de internet (psi)	Unidad	3	RDS 40,000.00	RDS 120,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 244,112,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO TECNOLOGIA T4	SERVICIO TECNOLOGIA T4	Servicios	Excepción - Proveedor Único	SI	
FECHA DE NECESARIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8011801	Contratistas de tecnología informática temporero	Unidad	10	RDS 110,000.00	RDS 1,100,000.00
83111501	Servicio de telefonía local	Unidad	3	RDS 75,000.00	RDS 225,000.00
83111501	Servicio de telefonía local	Unidad	3	RDS 60,000.00	RDS 180,000.00
41101802	Generadores de rayos x	Unidad	3	RDS 700,000.00	RDS 2,100,000.00

41101802	Generadores de rayos x	Unidad	3	RDS	1,500,000.00	RDS	4,500,000.00
41101802	Generadores de rayos x	Unidad	3	RDS	750,000.00	RDS	2,250,000.00
41101802	Generadores de rayos x	Unidad	3	RDS	2,000,000.00	RDS	6,000,000.00
41101802	Generadores de rayos x	Unidad	3	RDS	180,000.00	RDS	540,000.00
41101802	Generadores de rayos x	Unidad	1	RDS	3,000,000.00	RDS	3,000,000.00
81112101	Proveedores de servicio de internet (ps)	Unidad	3	RDS	3,500,000.00	RDS	10,500,000.00
81112101	Proveedores de servicio de internet (ps)	Unidad	3	RDS	2,400,000.00	RDS	7,200,000.00
8011801	Contratistas de tecnología informática temporero	Unidad	1	RDS	3,500,000.00	RDS	3,500,000.00
81112101	Proveedores de servicio de internet (ps)	Unidad	3	RDS	956,000.00	RDS	2,868,000.00
81112101	Proveedores de servicio de internet (ps)	Unidad	3	RDS	3,800,000.00	RDS	11,400,000.00
81112101	Proveedores de servicio de internet (ps)	Unidad	3	RDS	2,800,000.00	RDS	8,400,000.00
8011801	Contratistas de tecnología informática temporero	Unidad	3	RDS	1,200,000.00	RDS	3,600,000.00
81112101	Proveedores de servicio de internet (ps)	Unidad	3	RDS	390,000.00	RDS	1,170,000.00
81112101	Proveedores de servicio de internet (ps)	Unidad	3	RDS	350,000.00	RDS	1,050,000.00
8011801	Contratistas de tecnología informática temporero	Unidad	1	RDS	200,000.00	RDS	200,000.00
81112101	Proveedores de servicio de internet (ps)	Unidad	3	RDS	6,500.00	RDS	19,500.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	3	RDS	160,000.00	RDS	480,000.00
8011801	Contratistas de tecnología informática temporero	Unidad	1	RDS	5,500,000.00	RDS	5,500,000.00
81112101	Proveedores de servicio de internet (ps)	Unidad	3	RDS	300,000.00	RDS	900,000.00
81112106	Proveedores de servicios de aplicación	Unidad	3	RDS	85,000.00	RDS	255,000.00
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	3	RDS	2,500,000.00	RDS	7,500,000.00
81112101	Proveedores de servicio de internet (ps)	Unidad	3	RDS	350,000.00	RDS	1,050,000.00
81111501	Servicio de telefonía local	Unidad	1	RDS	500,000.00	RDS	500,000.00
81112101	Proveedores de servicio de internet (ps)	Unidad	3	RDS	40,000.00	RDS	120,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 86,107,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS MANTENIMIENTOS T1	SERVICIOS MANTENIMIENTOS T1	Servicios	Licitación Pública	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	11	RDS 125,000.00	RDS 1,375,000.00	
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RDS 18,000.00	RDS 18,000.00	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00	
26111601	Generadores diesel	Unidad	2	RDS 600,000.00	RDS 1,200,000.00	
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS 350,000.00	RDS 350,000.00	
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS 90,000.00	RDS 90,000.00	
49101613	Cristales de vidrio	Metro cuadrado	400	RDS 180.00	RDS 76,000.00	
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	5	RDS 18,000.00	RDS 90,000.00	
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RDS 155,760.00	RDS 155,760.00	
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RDS 447,810.00	RDS 447,810.00	
76111602	Limpieza de conductos de aire	Unidad	1	RDS 1,700,000.00	RDS 1,700,000.00	
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Mes	3	RDS 110,000.00	RDS 330,000.00	
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Mes	3	RDS 190,000.00	RDS 570,000.00	
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Mes	3	RDS 150,000.00	RDS 450,000.00	
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Mes	3	RDS 220,000.00	RDS 660,000.00	
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Mes	1	RDS 450,000.00	RDS 450,000.00	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 2,500,000.00	RDS 2,500,000.00	
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00	
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	4	RDS 9,375.00	RDS 37,500.00	
46171511	Dispositivos de bloqueo	Unidad	4	RDS 19,250.00	RDS 77,000.00	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	60	RDS 1,200.00	RDS 72,000.00	
56111907	Carríos de herramientas industriales	Unidad	8	RDS 37,500.00	RDS 300,000.00	
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00	
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS 625,000.00	RDS 625,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 34,334,070.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS MANTENIMIENTOS T2	SERVICIOS MANTENIMIENTOS T2	Servicios	Licitación Pública	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	11	RDS 125,000.00	RDS 1,375,000.00	
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	4	RDS 18,000.00	RDS 72,000.00	
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Mes	3	RDS 110,000.00	RDS 330,000.00	
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Mes	3	RDS 190,000.00	RDS 570,000.00	
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Mes	3	RDS 150,000.00	RDS 450,000.00	
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Mes	3	RDS 220,000.00	RDS 660,000.00	
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Mes	1	RDS 450,000.00	RDS 450,000.00	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 2,500,000.00	RDS 2,500,000.00	
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00	
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	4	RDS 9,375.00	RDS 37,500.00	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	60	RDS 1,200.00	RDS 72,000.00	
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00	
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS 625,000.00	RDS 625,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 9,641,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS MANTENIMIENTOS T3	SERVICIOS MANTENIMIENTOS T3	Servicios	Licitación Pública	SI	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	11	RDS 125,000.00	RDS 1,375,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Mes	3	RDS 110,000.00	RDS 330,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Mes	3	RDS 190,000.00	RDS 570,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Mes	3	RDS 150,000.00	RDS 450,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Mes	3	RDS 220,000.00	RDS 660,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Mes	3	RDS 450,000.00	RDS 450,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 2,500,000.00	RDS 2,500,000.00
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	4	RDS 9,375.00	RDS 37,500.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	60	RDS 1,200.00	RDS 72,000.00
58111907	Carritos de herramientas industriales	Unidad	8	RDS 37,500.00	RDS 300,000.00
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS 625,000.00	RDS 625,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 9,869,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	SERVICIOS MANTENIMIENTOS T4	OBJETO DE CONTRATACIÓN	Servicios	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	Licitación Pública	DESTINADO A MIPYMES	SI	CÓDIGO SNIP	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	Provincia	Distrito Nacional	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4							
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024							
	TRIMESTRE	4							

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	11	RDS 125,000.00	RDS 1,375,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Mes	3	RDS 110,000.00	RDS 330,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Mes	3	RDS 190,000.00	RDS 570,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Mes	3	RDS 150,000.00	RDS 450,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Mes	3	RDS 220,000.00	RDS 660,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Mes	3	RDS 450,000.00	RDS 450,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 2,500,000.00	RDS 2,500,000.00
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	4	RDS 9,375.00	RDS 37,500.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	60	RDS 1,200.00	RDS 72,000.00
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS 625,000.00	RDS 625,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 9,589,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	SERVICIOS MÉDICOS T1	OBJETO DE CONTRATACIÓN	Servicios	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	Licitación Pública	DESTINADO A MIPYMES	No	CÓDIGO SNIP	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	Provincia	Distrito Nacional	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1							
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024							
	TRIMESTRE	1							

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85122201	Valoración del estado de salud individual	Unidad	1	RDS 3,500,000.00	RDS 3,500,000.00
85122201	Valoración del estado de salud individual	Unidad	1	RDS 3,000,000.00	RDS 3,000,000.00
85101703	Planificación de servicios médicos	Unidad	6	RDS 60,000.00	RDS 360,000.00
85121603	Servicios de cardiología	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
85121502	Servicios de consulta de médicos de atención primaria	Unidad	2	RDS 40,000.00	RDS 80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 7,040,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	SERVICIOS DE OBRAS DE ING. T1	OBJETO DE CONTRATACIÓN	Servicios	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	Licitación Pública	DESTINADO A MIPYMES	SI	CÓDIGO SNIP	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	Provincia	Distrito Nacional	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1							
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024							
	TRIMESTRE	1							

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101804	Servicios de transmisión de energía eléctrica	Unidad	1	RDS 24,000,000.00	RDS 24,000,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS 350,000.00	RDS 350,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS 1,800,000.00	RDS 1,800,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
30171501	Puertas de cristal	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS 2,700,000.00	RDS 2,700,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS 1,400,000.00	RDS 1,400,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS 850,000.00	RDS 850,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS 900,000.00	RDS 900,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS 460,000.00	RDS 460,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS 5,400,000.00	RDS 5,400,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	2	RDS 380,000.00	RDS 760,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS 350,000.00	RDS 350,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Metro	57	RDS 4,350.00	RDS 247,950.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS 80,000.00	RDS 80,000.00

81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS	150,000.00	RDS	150,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS	150,000.00	RDS	150,000.00
30722502	Apartamento	Metro cuadrado	597	RDS	250.00	RDS	148,250.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS	550,000.00	RDS	550,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS	204,000.00	RDS	204,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS	1,200,000.00	RDS	1,200,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS	900,000.00	RDS	900,000.00
47121603	Brilladores de pisos	Unidad	1	RDS	150,000.00	RDS	150,000.00
81141807	Servicios de inspección de plomería o alcantarillado	Unidad	2	RDS	191,000.00	RDS	191,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS	900,000.00	RDS	900,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS	850,000.00	RDS	850,000.00
73121608	Servicios de extrusión de metales	Metro cuadrado	25	RDS	4,000.00	RDS	100,000.00
49101613	Cristales de vidrio	Metro cuadrado	2	RDS	8,700.00	RDS	17,400.00
60104904	Kits de electricidad	Unidad	12	RDS	2,000.00	RDS	24,000.00
80161603	Gestión o administración de proyectos de mobiliario	Unidad	1	RDS	25,000.00	RDS	25,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS	250,000.00	RDS	250,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS	250,000.00	RDS	250,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS	350,000.00	RDS	350,000.00
30171501	Puertas de cristal	Unidad	1	RDS	35,000.00	RDS	35,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS	10,000.00	RDS	10,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS	30,000.00	RDS	30,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS	80,000.00	RDS	80,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS	180,000.00	RDS	180,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS	100,000.00	RDS	100,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS	80,000.00	RDS	80,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS	1,500,000.00	RDS	1,500,000.00
56101502	Sofás	Unidad	1	RDS	2,500,000.00	RDS	2,500,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS	700,000.00	RDS	700,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS	200,000,000.00	RDS	200,000,000.00
30172001	Puerta de barra sencilla	Unidad	1	RDS	35,000.00	RDS	35,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS	35,000.00	RDS	35,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS	2,500,000.00	RDS	2,500,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS	1,500,000.00	RDS	1,500,000.00
72102302	Instalación, reparación o mantenimiento de sistemas de calefacción	Unidad	1	RDS	800,000.00	RDS	800,000.00
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RDS	6,960,000.00	RDS	6,960,000.00
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RDS	300,000.00	RDS	300,000.00
32121705	Inversores	Unidad	2	RDS	150,000.00	RDS	300,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS	750,000.00	RDS	750,000.00
72102302	Instalación, reparación o mantenimiento de sistemas de calefacción	Unidad	2	RDS	100,000.00	RDS	200,000.00
24111803	Tanques de almacenamiento	Unidad	5	RDS	180,000.00	RDS	900,000.00
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores	Unidad	1	RDS	50,000.00	RDS	50,000.00
46171808	Directores de movimiento	Unidad	1	RDS	42,000.00	RDS	42,000.00
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RDS	700,000.00	RDS	700,000.00
72102302	Instalación, reparación o mantenimiento de sistemas de calefacción	Unidad	1	RDS	1,100,000.00	RDS	1,100,000.00
71121022	Servicios de limpieza del pozo	Unidad	1	RDS	50,000.00	RDS	50,000.00
71121022	Servicios de limpieza del pozo	Unidad	1	RDS	110,000.00	RDS	110,000.00
71121022	Servicios de limpieza del pozo	Unidad	1	RDS	120,000.00	RDS	120,000.00
71121022	Servicios de limpieza del pozo	Unidad	1	RDS	85,000.00	RDS	85,000.00
71121022	Servicios de limpieza del pozo	Unidad	1	RDS	85,000.00	RDS	85,000.00
71121022	Servicios de limpieza del pozo	Unidad	1	RDS	85,000.00	RDS	85,000.00
71121022	Servicios de limpieza del pozo	Unidad	1	RDS	100,000.00	RDS	100,000.00
70171802	Drenaje de agua pluviales	Unidad	1	RDS	120,000.00	RDS	120,000.00
70171802	Drenaje de agua pluviales	Unidad	1	RDS	90,000.00	RDS	90,000.00
70171707	Servicios de mantenimiento o administración de pozos de agua	Unidad	7	RDS	40,000.00	RDS	280,000.00
70171707	Servicios de mantenimiento o administración de pozos de agua	Unidad	1	RDS	40,000.00	RDS	40,000.00
70171707	Servicios de mantenimiento o administración de pozos de agua	Unidad	7	RDS	40,000.00	RDS	280,000.00
47131705	Accesorios para urinales o modoros	Unidad	350	RDS	1,500.00	RDS	525,000.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	4	RDS	190,000.00	RDS	760,000.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	6	RDS	115,000.00	RDS	690,000.00
76101502	Servicios de limpieza de baños	Unidad	1	RDS	300,000.00	RDS	300,000.00
24111803	Tanques de almacenamiento	Unidad	8	RDS	20,000.00	RDS	160,000.00
24111803	Tanques de almacenamiento	Unidad	8	RDS	15,000.00	RDS	120,000.00
70171802	Drenaje de agua pluviales	Unidad	15	RDS	12,000.00	RDS	180,000.00
30171501	Puertas de cristal	Unidad	5	RDS	33,000.00	RDS	165,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS	500,000.00	RDS	500,000.00
30171615	Ventanas francesas o puerta - ventanas	Unidad	80	RDS	8,500.00	RDS	680,000.00
76131501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS	210,000.00	RDS	210,000.00
30171505	Puertas de metal	Unidad	5	RDS	395,000.00	RDS	1,975,000.00
30171504	Puertas de madera	Unidad	6	RDS	32,000.00	RDS	192,000.00
30171505	Puertas de metal	Unidad	2	RDS	38,000.00	RDS	76,000.00
30171505	Puertas de metal	Unidad	3	RDS	8,000.00	RDS	24,000.00
70171707	Servicios de mantenimiento o administración de pozos de agua	Unidad	1	RDS	350,000.00	RDS	350,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS	3,500,000.00	RDS	3,500,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS	1,250,000.00	RDS	1,250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	283,682,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A PIMPMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS Y OBRAS DE ING. TZ	SERVICIO Y OBRAS DE ING. TZ	Servicios	Licitación Pública	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101504	Servicios de transmisión de energía eléctrica	Unidad	1	RDS 24,000,000.00	RDS 24,000,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS 900,000.00	RDS 900,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS 550,000.00	RDS 550,000.00

81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS	175,000.00	RDS	175,000.00
30171501	Puertas de cristal	Unidad	1	RDS	40,000.00	RDS	40,000.00
72102302	Instalación, reparación o mantenimiento de sistemas de calefacción	Unidad	1	RDS	800,000.00	RDS	800,000.00
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RDS	300,000.00	RDS	300,000.00
32121705	Inversores	Unidad	2	RDS	150,000.00	RDS	300,000.00
72102302	Instalación, reparación o mantenimiento de sistemas de calefacción	Unidad	2	RDS	100,000.00	RDS	200,000.00
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RDS	50,000.00	RDS	50,000.00
46171608	Deflectores de movimiento	Unidad	1	RDS	42,000.00	RDS	42,000.00
71121022	Servicios de limpieza del pozo	Unidad	1	RDS	100,000.00	RDS	100,000.00
71121022	Servicios de limpieza del pozo	Unidad	1	RDS	85,000.00	RDS	85,000.00
71121022	Servicios de limpieza del pozo	Unidad	1	RDS	50,000.00	RDS	50,000.00
71121022	Servicios de limpieza del pozo	Unidad	1	RDS	45,000.00	RDS	45,000.00
71121022	Servicios de limpieza del pozo	Unidad	1	RDS	120,000.00	RDS	120,000.00
71121022	Servicios de limpieza del pozo	Unidad	1	RDS	50,000.00	RDS	50,000.00
71121022	Servicios de limpieza del pozo	Unidad	1	RDS	100,000.00	RDS	100,000.00
70171802	Drenaje de agua pluviales	Unidad	1	RDS	120,000.00	RDS	120,000.00
70171802	Drenaje de agua pluviales	Unidad	1	RDS	30,000.00	RDS	30,000.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	200	RDS	1,500.00	RDS	300,000.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	4	RDS	190,000.00	RDS	760,000.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	4	RDS	115,000.00	RDS	460,000.00
76101502	Servicios de limpieza de baños	Unidad	1	RDS	300,000.00	RDS	300,000.00
24111803	Tanques de almacenamiento	Unidad	10	RDS	20,000.00	RDS	200,000.00
24111803	Tanques de almacenamiento	Unidad	10	RDS	15,000.00	RDS	150,000.00
70171802	Drenaje de agua pluviales	Unidad	15	RDS	12,000.00	RDS	180,000.00
30171501	Puertas de cristal	Unidad	10	RDS	33,000.00	RDS	330,000.00
70171707	Servicios de mantenimiento o administración de pozos de agua	Unidad	1	RDS	350,000.00	RDS	350,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS	3,500,000.00	RDS	3,500,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS	27,000,000.00	RDS	27,000,000.00
80111502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RDS	12,000,000.00	RDS	12,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		75,381,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE OBRAS DE ING. T3	SERVICIOS DE OBRAS DE ING. T3	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101804	Servicios de transmisión de energía eléctrica	Unidad	1	RDS	24,000,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS	2,000,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS	80,000.00
72102302	Instalación, reparación o mantenimiento de sistemas de calefacción	Unidad	1	RDS	800,000.00
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RDS	300,000.00
32121705	Inversores	Unidad	2	RDS	150,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS	750,000.00
72102302	Instalación, reparación o mantenimiento de sistemas de calefacción	Unidad	2	RDS	100,000.00
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RDS	50,000.00
46171608	Deflectores de movimiento	Unidad	1	RDS	42,000.00
71121022	Servicios de limpieza del pozo	Unidad	1	RDS	100,000.00
71121022	Servicios de limpieza del pozo	Unidad	1	RDS	50,000.00
71121022	Servicios de limpieza del pozo	Unidad	1	RDS	50,000.00
71121022	Servicios de limpieza del pozo	Unidad	1	RDS	50,000.00
71121022	Servicios de limpieza del pozo	Unidad	1	RDS	50,000.00
71121022	Servicios de limpieza del pozo	Unidad	1	RDS	100,000.00
71121022	Servicios de limpieza del pozo	Unidad	1	RDS	70,000.00
70171802	Drenaje de agua pluviales	Unidad	1	RDS	120,000.00
70171707	Servicios de mantenimiento o administración de pozos de agua	Unidad	7	RDS	40,000.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	350	RDS	1,500.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	4	RDS	190,000.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	2	RDS	115,000.00
76101502	Servicios de limpieza de baños	Unidad	1	RDS	300,000.00
24111803	Tanques de almacenamiento	Unidad	12	RDS	240,000.00
24111803	Tanques de almacenamiento	Unidad	12	RDS	180,000.00
70171802	Drenaje de agua pluviales	Unidad	15	RDS	180,000.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS	105,000.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS	115,000.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS	35,000.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS	450,000.00
30171501	Puertas de cristal	Unidad	5	RDS	165,000.00
30171504	Puertas de madera	Unidad	6	RDS	192,000.00
30171505	Puertas de metal	Unidad	2	RDS	76,000.00
70171707	Servicios de mantenimiento o administración de pozos de agua	Unidad	1	RDS	350,000.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS	309,750.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS	3,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 37,104,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE OBRAS DE ING. T4	SERVICIOS DE OBRAS DE ING. T4	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101804	Servicios de transmisión de energía eléctrica	Unidad	1	RDS	24,000,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS	2,000,000.00

81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS	80,000.00	RDS	80,000.00
72102302	Instalación, reparación o mantenimiento de sistemas de calefacción	Unidad	1	RDS	800,000.00	RDS	800,000.00
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RDS	300,000.00	RDS	300,000.00
32111705	Inversores	Unidad	2	RDS	150,000.00	RDS	300,000.00
72102302	Instalación, reparación o mantenimiento de sistemas de calefacción	Unidad	2	RDS	100,000.00	RDS	200,000.00
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RDS	50,000.00	RDS	50,000.00
46171508	Detectores de movimiento	Unidad	1	RDS	42,000.00	RDS	42,000.00
71121022	Servicios de limpieza del pozo	Unidad	1	RDS	100,000.00	RDS	100,000.00
71121022	Servicios de limpieza del pozo	Unidad	1	RDS	80,000.00	RDS	80,000.00
71121022	Servicios de limpieza del pozo	Unidad	1	RDS	130,000.00	RDS	130,000.00
71121022	Servicios de limpieza del pozo	Unidad	1	RDS	125,000.00	RDS	125,000.00
71121022	Servicios de limpieza del pozo	Unidad	1	RDS	120,000.00	RDS	120,000.00
71121022	Servicios de limpieza del pozo	Unidad	1	RDS	50,000.00	RDS	50,000.00
71121022	Servicios de limpieza del pozo	Unidad	1	RDS	60,000.00	RDS	60,000.00
71121022	Servicios de limpieza del pozo	Unidad	1	RDS	120,000.00	RDS	120,000.00
70171802	Drenaje de agua pluviales	Unidad	1	RDS	85,000.00	RDS	85,000.00
70171802	Drenaje de agua pluviales	Unidad	1	RDS	40,000.00	RDS	40,000.00
70171802	Drenaje de agua pluviales	Unidad	1	RDS	1,500.00	RDS	300,000.00
47181705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	200	RDS	190,000.00	RDS	760,000.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	4	RDS	115,000.00	RDS	690,000.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	6	RDS	300,000.00	RDS	300,000.00
76101502	Servicios de limpieza de baños	Unidad	1	RDS	20,000.00	RDS	100,000.00
24111803	Tanques de almacenamiento	Unidad	5	RDS	15,000.00	RDS	75,000.00
24111803	Tanques de almacenamiento	Unidad	5	RDS	12,000.00	RDS	180,000.00
70171802	Drenaje de agua pluviales	Unidad	15	RDS	33,000.00	RDS	165,000.00
30171501	Puertas de cristal	Unidad	1	RDS	350,000.00	RDS	350,000.00
70171707	Servicios de mantenimiento o administración de pozos de agua	Unidad	1	RDS	3,500,000.00	RDS	3,500,000.00
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS		RDS	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		35,102,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SISTEMA CONTRA INCENDIOS T1	SISTEMA CONTRA INCENDIOS T1	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191505	Sistemas de alarma contra incendios	Unidad	1	RDS 2,500,000.00	RDS 2,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SISTEMA CONTRA INCENDIOS T2	SISTEMA CONTRA INCENDIOS T2	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191505	Sistemas de alarma contra incendios	Unidad	1	RDS 2,500,000.00	RDS 2,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SISTEMA CONTRA INCENDIOS T4	SISTEMA CONTRA INCENDIOS T4	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191505	Sistemas de alarma contra incendios	Unidad	1	RDS 2,500,000.00	RDS 2,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SOMBRILLAS T1	SOMBRILLAS T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102505	Sombrillas	Unidad	120	RDS 1,200.00	RDS 144,000.00
53102505	Sombrillas	Unidad	12	RDS 1,250.00	RDS 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 159,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SOUVENIRS T1	SOUVENIRS T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	30	RDS 10,000.00	RDS 300,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	300,000.00
-----------------------	-----	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SOUVENIRS T2	SOUVENIRS T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	10	RDS 10,000.00	RDS 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SOUVENIRS T3	SOUVENIRS T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	30	RDS 10,000.00	RDS 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SOUVENIRS T4	SOUVENIRS T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	10	RDS 10,000.00	RDS 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIFORMES T1	UNIFORMES T1	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	50	RDS 4,000.00	RDS 200,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	5	RDS 8,500.00	RDS 42,500.00
53101707	Sweaters para hombre	Unidad	50	RDS 500.00	RDS 25,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	20	RDS 1,000.00	RDS 20,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	300	RDS 1,000.00	RDS 300,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	100	RDS 2,500.00	RDS 250,000.00
53102516	Gorras	Unidad	300	RDS 500.00	RDS 150,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	300	RDS 500.00	RDS 150,000.00
53102702	Uniformes de agentes de aduana	Unidad	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00
53102702	Uniformes de agentes de aduana	Unidad	120	RDS 3,100.00	RDS 372,000.00
53102702	Uniformes de agentes de aduana	Unidad	120	RDS 2,800.00	RDS 336,000.00
53102702	Uniformes de agentes de aduana	Unidad	120	RDS 2,500.00	RDS 300,000.00
53102503	Sombreros	Unidad	10	RDS 2,240.00	RDS 22,400.00
53102702	Uniformes de agentes de aduana	Unidad	50	RDS 900.00	RDS 45,000.00
53102516	Gorras	Unidad	120	RDS 600.00	RDS 72,000.00
53102516	Gorras	Unidad	10	RDS 1,000.00	RDS 10,000.00
53102702	Uniformes de agentes de aduana	Unidad	4	RDS 700.00	RDS 2,800.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	26	RDS 30,000.00	RDS 780,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	18	RDS 15,000.00	RDS 270,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	75	RDS 700.00	RDS 52,500.00
53102516	Gorras	Unidad	75	RDS 180.00	RDS 13,500.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	15	RDS 2,500.00	RDS 37,500.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RDS 62,500.00	RDS 62,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,514,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIFORMES T2	UNIFORMES T2	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42211509	Listas protectoras de cabeza o cara o dispositivos o accesorios para los dispositivos de identificación	Unidad	20	RDS 15,000.00	RDS 300,000.00
53102702	Uniformes de agentes de aduana	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
53102516	Gorras	Unidad	50	RDS 500.00	RDS 25,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	20	RDS 1,000.00	RDS 20,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	300	RDS 1,000.00	RDS 300,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	100	RDS 2,500.00	RDS 250,000.00
53102516	Gorras	Unidad	300	RDS 500.00	RDS 150,000.00

53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	300	RDS	500.00	RDS	150,000.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	100	RDS	450.00	RDS	45,000.00
53102702	Uniformes de agentes de aduana	Unidad	156	RDS	900.00	RDS	140,400.00
53102516	Gorras	Unidad	10	RDS	1,000.00	RDS	10,000.00
53102702	Uniformes de agentes de aduana	Unidad	4	RDS	700.00	RDS	2,800.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	75	RDS	700.00	RDS	52,500.00
53102516	Gorras	Unidad	75	RDS	180.00	RDS	13,500.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RDS	62,500.00	RDS	62,500.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	3,021,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIFORMES T3	UNIFORMES T3	Bienes	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	50	RDS 4,000.00	RDS 200,000.00	
53101602	Camisas para hombre	Unidad	20	RDS 1,000.00	RDS 20,000.00	
53101602	Camisas para hombre	Unidad	300	RDS 1,000.00	RDS 300,000.00	
53111501	Botas para hombre	Unidad	150	RDS 2,500.00	RDS 375,000.00	
53102516	Gorras	Unidad	250	RDS 500.00	RDS 125,000.00	
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	300	RDS 500.00	RDS 150,000.00	
53102702	Uniformes de agentes de aduana	Unidad	100	RDS 900.00	RDS 90,000.00	
53102702	Uniformes de agentes de aduana	Unidad	4	RDS 700.00	RDS 2,800.00	
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	26	RDS 30,000.00	RDS 780,000.00	
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	18	RDS 15,000.00	RDS 270,000.00	
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	75	RDS 700.00	RDS 52,500.00	
53102516	Gorras	Unidad	75	RDS 180.00	RDS 13,500.00	
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RDS 62,500.00	RDS 62,500.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,441,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIFORMES T4	UNIFORMES T4	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53102516	Gorras	Unidad	30	RDS 500.00	RDS 15,000.00	
53101602	Camisas para hombre	Unidad	20	RDS 1,000.00	RDS 20,000.00	
53101602	Camisas para hombre	Unidad	300	RDS 1,000.00	RDS 300,000.00	
53111501	Botas para hombre	Unidad	150	RDS 2,500.00	RDS 375,000.00	
53102516	Gorras	Unidad	250	RDS 500.00	RDS 125,000.00	
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	300	RDS 500.00	RDS 150,000.00	
53102702	Uniformes de agentes de aduana	Unidad	4	RDS 700.00	RDS 2,800.00	
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	75	RDS 700.00	RDS 52,500.00	
53102516	Gorras	Unidad	75	RDS 180.00	RDS 13,500.00	
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RDS 62,500.00	RDS 62,500.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,116,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VEHICULOS T1	VEHICULOS T1	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS 750,000.00	RDS 750,000.00	
25101905	Vehiculos todoterreno de ruedas o de traccion	Unidad	2	RDS 3,024,000.00	RDS 6,048,000.00	
25101905	Vehiculos todoterreno de ruedas o de traccion	Unidad	1	RDS 3,024,000.00	RDS 3,024,000.00	
25101905	Vehiculos todoterreno de ruedas o de traccion	Unidad	1	RDS 3,024,000.00	RDS 3,024,000.00	
25101801	Motorcicletas	Unidad	1	RDS 219,960.00	RDS 219,960.00	
25101503	Carros	Unidad	1	RDS 1,245,000.00	RDS 1,245,000.00	
25101905	Vehiculos todoterreno de ruedas o de traccion	Unidad	6	RDS 3,024,000.00	RDS 18,144,000.00	
25101505	Minivans o vans	Unidad	2	RDS 1,100,000.00	RDS 2,200,000.00	
25101905	Vehiculos todoterreno de ruedas o de traccion	Unidad	2	RDS 3,024,000.00	RDS 6,048,000.00	
25101503	Carros	Unidad	1	RDS 1,245,000.00	RDS 1,245,000.00	
25101905	Vehiculos todoterreno de ruedas o de traccion	Unidad	1	RDS 4,000,000.00	RDS 4,000,000.00	
25101905	Vehiculos todoterreno de ruedas o de traccion	Unidad	4	RDS 3,024,000.00	RDS 12,096,000.00	
25101503	Carros	Unidad	1	RDS 2,500,000.00	RDS 2,500,000.00	
25101505	Minivans o vans	Unidad	1	RDS 3,308,000.00	RDS 3,308,000.00	
25101501	Mibubus	Unidad	1	RDS 5,000,000.00	RDS 5,000,000.00	
52141515	Compactadores de basura para uso domestico	Unidad	1	RDS 6,720,000.00	RDS 6,720,000.00	
25101905	Vehiculos todoterreno de ruedas o de traccion	Unidad	2	RDS 2,750,000.00	RDS 5,500,000.00	
25101501	Mibubus	Unidad	2	RDS 3,808,000.00	RDS 7,616,000.00	
25101507	Autobusos	Unidad	3	RDS 5,000,000.00	RDS 15,000,000.00	
25101611	Camiones de carga	Unidad	1	RDS 4,000,000.00	RDS 4,000,000.00	
25101503	Carros	Unidad	1	RDS 385,000.00	RDS 385,000.00	
25101905	Vehiculos todoterreno de ruedas o de traccion	Unidad	5	RDS 3,000,000.00	RDS 15,000,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 123,072,960.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VEHICULOS T2	VEHICULOS T2	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	3	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 9,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VEHICULOS T4	VEHICULOS T4	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101801	Motorcicletas	Unidad	2	RD\$ 219,960.00	RD\$ 439,920.00
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	2	RD\$ 2,750,000.00	RD\$ 5,500,000.00
25101501	Minibuses	Unidad	2	RD\$ 3,808,000.00	RD\$ 7,616,000.00
25101502	Autobuses	Unidad	2	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 23,555,920.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VEHICULOS CRISTALES VIDRIOS T1	VEHICULOS CRISTALES VIDRIOS T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101613	Cristales de vidrio	Unidad	10	RD\$ 38,400.00	RD\$ 384,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 384,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VEHICULOS CRISTALES VIDRIOS T2	VEHICULOS CRISTALES VIDRIOS T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101613	Cristales de vidrio	Unidad	10	RD\$ 38,400.00	RD\$ 384,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 384,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VEHICULOS (ALQUILER) T1	VEHICULOS (ALQUILER) T1	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 625,000.00	RD\$ 625,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 665,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VEHICULOS (ALQUILER) T2	VEHICULOS (ALQUILER) T2	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 625,000.00	RD\$ 625,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 665,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VEHICULOS (ALQUILER) T3	VEHICULOS (ALQUILER) T3	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 625,000.00	RD\$ 625,000.00

7811808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RDS	40,000.00	RDS	40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	665,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VEHICULOS (ALQUILER) T4	VEHICULOS (ALQUILER) T4	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
7811808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RDS	625,000.00		
7811808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RDS	40,000.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	665,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VEHICULOS T3	VEHICULOS T3	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
25101503	Carros	Unidad	1	RDS	1,245,000.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	1,245,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VIAJES T1	VIAJES T1	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	16	RDS	317,250.00		
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	4	RDS	127,500.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	5,586,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VIAJES T2	VIAJES T2	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	16	RDS	317,250.00		
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	4	RDS	127,500.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	5,586,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VIAJES T3	VIAJES T3	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	16	RDS	317,250.00		
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	4	RDS	382,500.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	6,866,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VIAJES T4	VIAJES T4	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	16	RDS	317,250.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	5,076,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS FERRETEROS T1	ARTICULOS FERRETEROS T1	Bienes	Licitacion Publica	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00
52131601	Pensulas venezolanas	Unidad	2	RDS 7,000.00	RDS 14,000.00
21101701	Cortadoras de pasto	Unidad	1	RDS 4,000.00	RDS 4,000.00
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	15	RDS 10,384.00	RDS 155,760.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	15	RDS 14,278.00	RDS 214,170.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RDS 135,000.00	RDS 135,000.00
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RDS 6,820,800.00	RDS 6,820,800.00
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RDS 3,549,600.00	RDS 3,549,600.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	10	RDS 15,000.00	RDS 150,000.00
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	100	RDS 200.00	RDS 20,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	100	RDS 350.00	RDS 35,000.00
40101826	Calentadores de agua comerciales	Unidad	60	RDS 23,500.00	RDS 1,410,000.00
40151607	Compresores refrigerantes	Unidad	5	RDS 4,500.00	RDS 22,500.00
40101706	Obturadores de aire acondicionado	Unidad	50	RDS 500.00	RDS 25,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	20	RDS 1,100.00	RDS 22,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RDS 1,900.00	RDS 19,000.00
39121529	Contactores	Unidad	10	RDS 3,500.00	RDS 35,000.00
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	10	RDS 800.00	RDS 8,000.00
23171502	Varillas de soldadura o soldadura con latón a gas	Libra	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	50	RDS 300.00	RDS 15,000.00
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	100	RDS 200.00	RDS 20,000.00
39111704	Luces proyectantes	Unidad	10	RDS 12,500.00	RDS 125,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	1	RDS 18,000.00	RDS 18,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	60	RDS 2,225.00	RDS 133,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	400	RDS 100.00	RDS 40,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	20	RDS 1,234.00	RDS 24,680.00
30161907	Escaleras	Unidad	1	RDS 19,000.00	RDS 19,000.00
10141608	Correas o traillas	Unidad	30	RDS 350.00	RDS 10,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	1	RDS 105,000.00	RDS 105,000.00
52141520	Mezcladoras para uso doméstico	Unidad	12	RDS 4,500.00	RDS 54,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	1	RDS 160,000.00	RDS 160,000.00
39111704	Luces proyectantes	Unidad	50	RDS 250.00	RDS 12,500.00
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	25	RDS 200.00	RDS 5,000.00
39111704	Luces proyectantes	Unidad	30	RDS 250.00	RDS 7,500.00
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	30	RDS 200.00	RDS 6,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	1	RDS 650,000.00	RDS 650,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RDS 400.00	RDS 20,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	40	RDS 2,225.00	RDS 89,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	1	RDS 55,000.00	RDS 55,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
40161502	Filtros de agua	Unidad	1	RDS 75,000.00	RDS 75,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	20	RDS 156.00	RDS 3,120.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	100	RDS 39.00	RDS 3,900.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	100	RDS 39.00	RDS 3,900.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	100	RDS 39.00	RDS 3,900.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	25	RDS 2,985.00	RDS 74,625.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	25	RDS 1,038.00	RDS 25,950.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	25	RDS 1,038.00	RDS 25,950.00
40161502	Filtros de agua	Unidad	25	RDS 1,038.00	RDS 25,950.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	25	RDS 4,000.00	RDS 100,000.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	10	RDS 450.00	RDS 4,500.00
30161907	Escaleras	Unidad	2	RDS 16,000.00	RDS 32,000.00
30221012	Jardines	Unidad	8	RDS 3,800.00	RDS 30,400.00
30221012	Jardines	Unidad	2	RDS 850.00	RDS 1,700.00
30221012	Jardines	Unidad	3	RDS 270.00	RDS 810.00
30221012	Jardines	Unidad	5	RDS 175.00	RDS 875.00
30221012	Jardines	Unidad	1	RDS 995.00	RDS 995.00
30221012	Jardines	Unidad	1	RDS 2,125.00	RDS 2,125.00
30221012	Jardines	Unidad	48	RDS 1,100.00	RDS 52,800.00
30221012	Jardines	Unidad	20	RDS 700.00	RDS 14,000.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	12	RDS 3,100.00	RDS 37,200.00
31162402	Cerraduras	Unidad	12	RDS 3,500.00	RDS 42,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	100	RDS 1,250.00	RDS 125,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	500	RDS 1,250.00	RDS 625,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	500	RDS 850.00	RDS 425,000.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	2	RDS 50,000.00	RDS 100,000.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	2	RDS 135,000.00	RDS 270,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	100	RDS 270.00	RDS 27,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	100	RDS 250.00	RDS 25,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	25	RDS 800.00	RDS 20,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	75	RDS 2,225.00	RDS 166,875.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	10	RDS 1,200.00	RDS 12,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	100	RDS 325.00	RDS 32,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	100	RDS 325.00	RDS 32,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RDS 1,800.00	RDS 90,000.00

40101701	Aires acondicionados	Unidad	20	RDS	10,884.00	RDS	207,680.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RDS	14,778.00	RDS	147,780.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	6	RDS	10,384.00	RDS	62,304.00
39121311	Accesorios eléctricos	Pie	1000	RDS	33.00	RDS	33,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Pie	500	RDS	46.00	RDS	23,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Pie	500	RDS	59.00	RDS	29,500.00
39121311	Accesorios eléctricos	Pie	300	RDS	182.00	RDS	54,600.00
39121311	Accesorios eléctricos	Pie	300	RDS	260.00	RDS	78,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Pie	500	RDS	33.00	RDS	16,500.00
39121311	Accesorios eléctricos	Pie	500	RDS	52.00	RDS	26,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Pie	500	RDS	26.00	RDS	13,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Pie	500	RDS	26.00	RDS	13,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Pie	500	RDS	26.00	RDS	13,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Pie	500	RDS	33.00	RDS	16,500.00
39121311	Accesorios eléctricos	Pie	500	RDS	33.00	RDS	16,500.00
39121311	Accesorios eléctricos	Pie	500	RDS	33.00	RDS	16,500.00
39121311	Accesorios eléctricos	Pie	500	RDS	33.00	RDS	16,500.00
39121311	Accesorios eléctricos	Pie	500	RDS	46.00	RDS	23,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Pie	500	RDS	46.00	RDS	23,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Pie	500	RDS	46.00	RDS	23,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	2	RDS	5,192.00	RDS	10,384.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	2	RDS	6,490.00	RDS	12,980.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	12	RDS	740.00	RDS	8,880.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	12	RDS	740.00	RDS	8,880.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	12	RDS	740.00	RDS	8,880.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	12	RDS	546.00	RDS	6,552.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	8	RDS	1,039.00	RDS	8,312.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	8	RDS	1,234.00	RDS	9,872.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	8	RDS	1,234.00	RDS	9,872.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	8	RDS	1,558.00	RDS	12,464.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	8	RDS	1,159.00	RDS	9,352.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	8	RDS	1,818.00	RDS	14,544.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	6	RDS	1,844.00	RDS	11,064.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	6	RDS	1,104.00	RDS	6,624.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	6	RDS	1,104.00	RDS	6,624.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	6	RDS	1,948.00	RDS	11,688.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	6	RDS	1,428.00	RDS	8,568.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RDS	1,918.00	RDS	7,672.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RDS	1,918.00	RDS	7,672.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RDS	12,072.00	RDS	48,288.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RDS	12,072.00	RDS	48,288.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RDS	12,072.00	RDS	48,288.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RDS	12,072.00	RDS	48,288.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	6	RDS	390.00	RDS	2,340.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	6	RDS	357.00	RDS	2,142.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	6	RDS	487.00	RDS	2,922.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	6	RDS	546.00	RDS	3,276.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	6	RDS	416.00	RDS	2,496.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	6	RDS	3,375.00	RDS	20,250.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RDS	520.00	RDS	2,080.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RDS	533.00	RDS	2,132.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RDS	559.00	RDS	2,236.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RDS	650.00	RDS	2,600.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RDS	675.00	RDS	2,700.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RDS	4,544.00	RDS	18,176.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RDS	5,322.00	RDS	21,288.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	100	RDS	235.00	RDS	23,500.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	100	RDS	286.00	RDS	28,600.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	20	RDS	312.00	RDS	6,240.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	200	RDS	286.00	RDS	57,200.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	200	RDS	850.00	RDS	170,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	30	RDS	52.00	RDS	1,560.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	30	RDS	104.00	RDS	3,120.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	30	RDS	104.00	RDS	3,120.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	30	RDS	260.00	RDS	7,800.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	30	RDS	260.00	RDS	7,800.00
39121311	Accesorios eléctricos	Pie	50	RDS	78.00	RDS	3,900.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	30	RDS	546.00	RDS	27,300.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	6	RDS	546.00	RDS	3,276.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	6	RDS	546.00	RDS	3,276.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	6	RDS	546.00	RDS	3,276.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	6	RDS	546.00	RDS	3,276.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	6	RDS	546.00	RDS	3,276.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	10	RDS	1,800.00	RDS	18,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Pie	20	RDS	33.00	RDS	660.00
39121311	Accesorios eléctricos	Pie	20	RDS	33.00	RDS	660.00
39121311	Accesorios eléctricos	Pie	20	RDS	33.00	RDS	660.00
39121311	Accesorios eléctricos	Pie	20	RDS	33.00	RDS	660.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	100	RDS	3.00	RDS	300.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	100	RDS	4.00	RDS	400.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	100	RDS	9.00	RDS	900.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	1000	RDS	1.00	RDS	1,000.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	1000	RDS	2.00	RDS	2,000.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	1000	RDS	2.00	RDS	2,000.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	1000	RDS	3.00	RDS	3,000.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	100	RDS	20.00	RDS	2,000.00

31161507	Tornillos roscadores	Unidad	100	RDS	7.00	RDS	700.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	100	RDS	7.00	RDS	700.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	100	RDS	12.00	RDS	1,200.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	100	RDS	12.00	RDS	1,200.00
15121801	Aceite motor	Galón	100	RDS	4,000.00	RDS	400,000.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	10	RDS	12,000.00	RDS	120,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RDS	15,000.00	RDS	150,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	1	RDS	40,000.00	RDS	40,000.00
15121802	Lubricante anti - corrosión	Galón	50	RDS	800.00	RDS	40,000.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	10	RDS	150.00	RDS	1,500.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	20	RDS	4,200.00	RDS	84,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	4	RDS	8,500.00	RDS	34,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	4	RDS	5,500.00	RDS	22,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	10	RDS	3,500.00	RDS	35,000.00
30221012	Jardines	Unidad	6	RDS	894.99	RDS	5,369.97
30221012	Jardines	Unidad	4	RDS	885.00	RDS	3,540.00
30221012	Jardines	Unidad	3	RDS	1,700.00	RDS	5,100.00
30221012	Jardines	Unidad	4	RDS	1,900.00	RDS	7,600.00
30221012	Jardines	Unidad	2	RDS	600.00	RDS	1,200.00
30221012	Jardines	Unidad	5	RDS	348.00	RDS	1,740.00
30221012	Jardines	Unidad	10	RDS	550.00	RDS	5,500.00
30221012	Jardines	Unidad	1	RDS	16,329.00	RDS	16,329.00
30221012	Jardines	Unidad	48	RDS	950.00	RDS	45,600.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	1	RDS	550,000.00	RDS	550,000.00
26111601	Generadores diesel	Unidad	2	RDS	6,820,800.00	RDS	13,641,600.00
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RDS	3,549,600.00	RDS	3,549,600.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	2	RDS	18,900.00	RDS	37,800.00
40141702	Grifos	Unidad	100	RDS	2,000.00	RDS	200,000.00
30151703	Canalías	Unidad	10	RDS	110.00	RDS	1,100.00
42231505	Adaptadores o conectores o extensiones para alimentación enteral	Unidad	90	RDS	950.00	RDS	47,500.00
23171502	Variillas de soldadura o soldadura con latón a gas	Libra	20	RDS	300.00	RDS	6,000.00
40141739	Tapas de desagüe	Unidad	2	RDS	2,600.00	RDS	5,200.00
46271901	Candados	Unidad	50	RDS	1,200.00	RDS	60,000.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RDS	15,000.00	RDS	15,000.00
27112001	Machetes	Unidad	5	RDS	175.00	RDS	875.00
27112003	Rastrillos	Unidad	3	RDS	175.00	RDS	525.00
27112004	Palas	Unidad	10	RDS	175.00	RDS	1,750.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	3	RDS	175.00	RDS	525.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	15	RDS	550.00	RDS	8,250.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	2	RDS	11,000.00	RDS	22,000.00
47111601	Máquinas para planchar o prensas	Unidad	1	RDS	400,000.00	RDS	400,000.00
20161907	Escaleras	Unidad	1	RDS	4,500.00	RDS	4,500.00
39111510	Lámparas de mesa	Unidad	90	RDS	1,665.00	RDS	151,700.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	150	RDS	1,250.00	RDS	187,500.00
32161325	Control remoto	Unidad	50	RDS	300.00	RDS	15,000.00
41111507	Básculas de mesa	Unidad	1	RDS	2,000.00	RDS	2,000.00
41111617	Medidor de espesores	Unidad	1	RDS	15,521.00	RDS	15,521.00
41111621	Calibradores	Unidad	1	RDS	1,214.00	RDS	1,214.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		40,771,981.97

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS FERRETEROS T2	ARTICULOS FERRETEROS T2	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	1	RDS	40,000.00
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	50	RDS	200.00
40151607	Compresores refrigerantes	Unidad	5	RDS	4,500.00
40101706	Obturadores de aire acondicionado	Unidad	50	RDS	500.00
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	50	RDS	200.00
39111704	Luces proyectantes	Unidad	10	RDS	12,900.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	1	RDS	30,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	1	RDS	105,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	1	RDS	160,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	1	RDS	30,000.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	1	RDS	6,050.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	1	RDS	30,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	1	RDS	30,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	1	RDS	30,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	1	RDS	30,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	20	RDS	156.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	100	RDS	39.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	100	RDS	39.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	100	RDS	39.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RDS	2,985.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RDS	1,038.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RDS	1,038.00
40161502	Filtros de agua	Unidad	10	RDS	1,038.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RDS	4,000.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	10	RDS	450.00
30161907	Escaleras	Unidad	2	RDS	16,000.00
30221012	Jardines	Unidad	8	RDS	3,800.00
30221012	Jardines	Unidad	2	RDS	850.00
30221012	Jardines	Unidad	3	RDS	270.00
30221012	Jardines	Unidad	5	RDS	175.00

39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	10	RDS	1,800.00	RDS	18,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Pie	20	RDS	33.00	RDS	660.00
39121311	Accesorios eléctricos	Pie	20	RDS	33.00	RDS	660.00
39121311	Accesorios eléctricos	Pie	20	RDS	33.00	RDS	660.00
39121311	Accesorios eléctricos	Pie	20	RDS	33.00	RDS	660.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	100	RDS	3.00	RDS	300.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	100	RDS	4.00	RDS	400.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	100	RDS	9.00	RDS	900.00
31161507	Tomillos roscadores	Unidad	1000	RDS	1.00	RDS	1,000.00
31161507	Tomillos roscadores	Unidad	1000	RDS	2.00	RDS	2,000.00
31161507	Tomillos roscadores	Unidad	1000	RDS	2.00	RDS	2,000.00
31161507	Tomillos roscadores	Unidad	1000	RDS	3.00	RDS	3,000.00
31161507	Tomillos roscadores	Unidad	100	RDS	20.00	RDS	2,000.00
31161507	Tomillos roscadores	Unidad	100	RDS	7.00	RDS	700.00
31161507	Tomillos roscadores	Unidad	100	RDS	7.00	RDS	700.00
31161507	Tomillos roscadores	Unidad	100	RDS	12.00	RDS	1,200.00
31161507	Tomillos roscadores	Unidad	100	RDS	12.00	RDS	1,200.00
15121501	Aceite motor	Galón	50	RDS	4,000.00	RDS	200,000.00
27123201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	5	RDS	12,000.00	RDS	60,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RDS	15,000.00	RDS	75,000.00
15121802	Lubricante anti - corrosión	Galón	25	RDS	800.00	RDS	20,000.00
15121806	Acretes penetrantes	Unidad	5	RDS	150.00	RDS	750.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	10	RDS	4,200.00	RDS	42,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	10	RDS	3,500.00	RDS	35,000.00
30221012	Jardines	Unidad	6	RDS	894.99	RDS	5,369.97
30221012	Jardines	Unidad	4	RDS	885.00	RDS	3,540.00
30221012	Jardines	Unidad	3	RDS	1,700.00	RDS	5,100.00
30221012	Jardines	Unidad	4	RDS	1,900.00	RDS	7,600.00
30221012	Jardines	Unidad	2	RDS	600.00	RDS	1,200.00
30221012	Jardines	Unidad	5	RDS	348.00	RDS	1,740.00
30221012	Jardines	Unidad	10	RDS	550.00	RDS	5,500.00
30221012	Jardines	Unidad	1	RDS	16,329.00	RDS	16,329.00
30221012	Jardines	Unidad	48	RDS	950.00	RDS	45,600.00
27123201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	1	RDS	550,000.00	RDS	550,000.00
40141702	Grifos	Unidad	75	RDS	2,000.00	RDS	150,000.00
30151703	Canalías	Unidad	20	RDS	110.00	RDS	2,200.00
42231505	Adaptadores o conectores o extensiones para alimentación enteral	Unidad	20	RDS	950.00	RDS	19,000.00
23171502	Válvulas de soldadura o soldadura con látex a gas	Libra	20	RDS	300.00	RDS	6,000.00
40141739	Tapas de desagüe	Unidad	2	RDS	2,600.00	RDS	5,200.00
27112001	Machetes	Unidad	5	RDS	175.00	RDS	875.00
27112003	Rastrillos	Unidad	3	RDS	175.00	RDS	525.00
27112004	Pálas	Unidad	10	RDS	175.00	RDS	1,750.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	3	RDS	175.00	RDS	525.00
46171501	Candados	Unidad	50	RDS	970.00	RDS	48,500.00
41111507	Básculas de mesa	Unidad	1	RDS	2,000.00	RDS	2,000.00
41111517	Medidor de espesores	Unidad	1	RDS	15,521.00	RDS	15,521.00
41111621	Calibradores	Unidad	1	RDS	1,714.00	RDS	1,714.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	4,671,346.97

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULOS FERRETEROS T3	ARTÍCULOS FERRETEROS T3	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	UNIDAD DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RDS	150,000.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RDS	135,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	10	RDS	15,000.00
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	100	RDS	200.00
40101706	Distritadores de aire acondicionado	Unidad	50	RDS	500.00
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	100	RDS	200.00
40141702	Grifos	Unidad	1	RDS	360.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	1	RDS	160,000.00
39111704	Luces proyectantes	Unidad	30	RDS	250.00
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	30	RDS	200.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	20	RDS	156.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	100	RDS	39.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	100	RDS	39.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	100	RDS	39.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	25	RDS	2,985.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	25	RDS	1,038.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	25	RDS	1,038.00
40161507	Filtros de agua	Unidad	25	RDS	1,038.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	25	RDS	4,000.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	10	RDS	450.00
30161907	Escaleras	Unidad	1	RDS	16,000.00
30221012	Jardines	Unidad	8	RDS	3,800.00
30221012	Jardines	Unidad	2	RDS	850.00
30221012	Jardines	Unidad	3	RDS	270.00
30221012	Jardines	Unidad	5	RDS	175.00
30221012	Jardines	Unidad	1	RDS	995.00
30221012	Jardines	Unidad	1	RDS	2,125.00
30221012	Jardines	Unidad	48	RDS	1,100.00
30221012	Jardines	Unidad	5	RDS	700.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	12	RDS	3,100.00

31162402	Cerraduras	Unidad	12	RDS	3,500.00	RDS	42,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	100	RDS	1,250.00	RDS	125,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	500	RDS	1,250.00	RDS	625,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	500	RDS	850.00	RDS	425,000.00
27119201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	1	RDS	300,000.00	RDS	300,000.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	2	RDS	50,000.00	RDS	100,000.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	2	RDS	135,000.00	RDS	270,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	100	RDS	270.00	RDS	27,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	100	RDS	250.00	RDS	25,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	25	RDS	800.00	RDS	20,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	75	RDS	2,225.00	RDS	166,875.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	10	RDS	1,200.00	RDS	12,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	100	RDS	325.00	RDS	32,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	100	RDS	325.00	RDS	32,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RDS	1,900.00	RDS	95,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	20	RDS	10,384.00	RDS	207,680.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RDS	14,278.00	RDS	142,780.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	6	RDS	10,384.00	RDS	62,304.00
39121311	Accesorios eléctricos	Pie	1000	RDS	33.00	RDS	33,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Pie	500	RDS	46.00	RDS	23,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Pie	500	RDS	59.00	RDS	29,500.00
39121311	Accesorios eléctricos	Pie	300	RDS	181.00	RDS	54,600.00
39121311	Accesorios eléctricos	Pie	300	RDS	260.00	RDS	78,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Pie	500	RDS	33.00	RDS	16,500.00
39121311	Accesorios eléctricos	Pie	500	RDS	52.00	RDS	26,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Pie	500	RDS	26.00	RDS	13,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Pie	500	RDS	26.00	RDS	13,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Pie	500	RDS	33.00	RDS	16,500.00
39121311	Accesorios eléctricos	Pie	500	RDS	33.00	RDS	16,500.00
39121311	Accesorios eléctricos	Pie	500	RDS	33.00	RDS	16,500.00
39121311	Accesorios eléctricos	Pie	500	RDS	33.00	RDS	16,500.00
39121311	Accesorios eléctricos	Pie	500	RDS	33.00	RDS	16,500.00
39121311	Accesorios eléctricos	Pie	500	RDS	33.00	RDS	16,500.00
39121311	Accesorios eléctricos	Pie	500	RDS	46.00	RDS	23,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Pie	500	RDS	46.00	RDS	23,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Pie	500	RDS	46.00	RDS	23,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	2	RDS	5,192.00	RDS	10,384.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	2	RDS	6,490.00	RDS	12,980.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	12	RDS	740.00	RDS	8,880.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	12	RDS	740.00	RDS	8,880.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	12	RDS	740.00	RDS	8,880.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	12	RDS	546.00	RDS	6,552.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	8	RDS	1,039.00	RDS	8,312.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	8	RDS	1,234.00	RDS	9,872.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	8	RDS	1,234.00	RDS	9,872.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	8	RDS	1,558.00	RDS	12,464.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	8	RDS	1,169.00	RDS	9,352.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	8	RDS	1,818.00	RDS	14,544.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	6	RDS	1,844.00	RDS	11,064.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	6	RDS	1,104.00	RDS	6,624.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	6	RDS	1,104.00	RDS	6,624.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	6	RDS	1,948.00	RDS	11,688.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	8	RDS	1,428.00	RDS	8,568.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RDS	1,918.00	RDS	7,672.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RDS	1,918.00	RDS	7,672.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RDS	12,072.00	RDS	48,288.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RDS	12,072.00	RDS	48,288.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RDS	12,072.00	RDS	48,288.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RDS	12,072.00	RDS	48,288.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	6	RDS	390.00	RDS	2,340.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	6	RDS	357.00	RDS	2,142.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	6	RDS	487.00	RDS	2,922.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	6	RDS	546.00	RDS	3,276.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	6	RDS	416.00	RDS	2,496.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	6	RDS	3,375.00	RDS	20,250.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RDS	520.00	RDS	2,080.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RDS	533.00	RDS	2,132.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RDS	559.00	RDS	2,236.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RDS	650.00	RDS	2,600.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RDS	675.00	RDS	2,700.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RDS	4,544.00	RDS	18,176.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RDS	5,322.00	RDS	21,288.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	100	RDS	235.00	RDS	23,500.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	100	RDS	286.00	RDS	28,600.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	20	RDS	312.00	RDS	6,240.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	100	RDS	286.00	RDS	28,600.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	50	RDS	850.00	RDS	42,500.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	30	RDS	52.00	RDS	1,560.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	30	RDS	104.00	RDS	3,120.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	30	RDS	104.00	RDS	3,120.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	30	RDS	260.00	RDS	7,800.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	30	RDS	260.00	RDS	7,800.00
39121311	Accesorios eléctricos	Pie	50	RDS	78.00	RDS	3,900.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	50	RDS	546.00	RDS	27,300.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	6	RDS	546.00	RDS	3,276.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	6	RDS	546.00	RDS	3,276.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	6	RDS	546.00	RDS	3,276.00

39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	8	RDS	546.00	RDS	3,276.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	10	RDS	1,800.00	RDS	18,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Pie	20	RDS	33.00	RDS	660.00
39121311	Accesorios eléctricos	Pie	20	RDS	33.00	RDS	660.00
39121311	Accesorios eléctricos	Pie	20	RDS	33.00	RDS	660.00
39121311	Accesorios eléctricos	Pie	20	RDS	33.00	RDS	660.00
39121311	Accesorios eléctricos	Pie	20	RDS	33.00	RDS	660.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	100	RDS	3.00	RDS	300.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	100	RDS	4.00	RDS	400.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	100	RDS	9.00	RDS	900.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	100	RDS	9.00	RDS	900.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	1000	RDS	1.00	RDS	1,000.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	1000	RDS	2.00	RDS	2,000.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	1000	RDS	2.00	RDS	2,000.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	1000	RDS	3.00	RDS	3,000.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	100	RDS	20.00	RDS	2,000.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	100	RDS	7.00	RDS	700.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	100	RDS	7.00	RDS	700.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	100	RDS	12.00	RDS	1,200.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	100	RDS	12.00	RDS	1,200.00
15121501	Acetate motor	Galón	100	RDS	4,000.00	RDS	400,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RDS	15,000.00	RDS	150,000.00
15121802	Lubricante anti - corrosión	Galón	50	RDS	800.00	RDS	40,000.00
15121806	Ardeles penetrantes	Unidad	10	RDS	150.00	RDS	1,500.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	4	RDS	8,500.00	RDS	34,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	4	RDS	5,500.00	RDS	22,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	5	RDS	3,500.00	RDS	17,500.00
30221012	Jardines	Unidad	6	RDS	894.99	RDS	5,369.97
30221012	Jardines	Unidad	4	RDS	885.00	RDS	3,540.00
30221012	Jardines	Unidad	8	RDS	1,700.00	RDS	5,100.00
30221012	Jardines	Unidad	4	RDS	1,900.00	RDS	7,600.00
30221012	Jardines	Unidad	2	RDS	600.00	RDS	1,200.00
30221012	Jardines	Unidad	5	RDS	348.00	RDS	1,740.00
30221012	Jardines	Unidad	10	RDS	550.00	RDS	5,500.00
30221012	Jardines	Unidad	1	RDS	16,329.00	RDS	16,329.00
30221012	Jardines	Unidad	48	RDS	950.00	RDS	45,600.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	1	RDS	550,000.00	RDS	550,000.00
40141702	Grifos	Unidad	100	RDS	2,000.00	RDS	200,000.00
30151703	Canaleras	Unidad	20	RDS	110.00	RDS	2,200.00
42231505	Adaptadores o conectores o extensiones para alimentación enteral	Unidad	20	RDS	950.00	RDS	19,000.00
23171502	Varillas de soldadura o soldadura con latón a gas	Libra	20	RDS	300.00	RDS	6,000.00
40141739	Tapas de desagüe	Unidad	2	RDS	2,600.00	RDS	5,200.00
27112001	Machetes	Unidad	5	RDS	175.00	RDS	875.00
27112003	Rastrillos	Unidad	3	RDS	175.00	RDS	525.00
27112004	Pajas	Unidad	10	RDS	175.00	RDS	1,750.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	3	RDS	175.00	RDS	525.00
15121806	Acetate penetrantes	Unidad	10	RDS	550.00	RDS	5,500.00
30161907	Escaleras	Unidad	1	RDS	4,500.00	RDS	4,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	6,522,146.97

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS FERRETEROS T4	ARTICULOS FERRETEROS T4	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	50	RDS 200.00	RDS 10,000.00
40101706	Obturadores de aire acondicionado	Unidad	50	RDS 500.00	RDS 25,000.00
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	50	RDS 200.00	RDS 10,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	20	RDS 156.00	RDS 3,120.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	100	RDS 39.00	RDS 3,900.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	100	RDS 39.00	RDS 3,900.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	100	RDS 39.00	RDS 3,900.00
47131821	Componentes desengrasantes	Galón	10	RDS 450.00	RDS 4,500.00
30161907	Escaleras	Unidad	1	RDS 16,000.00	RDS 16,000.00
30221012	Jardines	Unidad	8	RDS 3,800.00	RDS 30,400.00
30221012	Jardines	Unidad	2	RDS 850.00	RDS 1,700.00
30221012	Jardines	Unidad	3	RDS 270.00	RDS 810.00
30221012	Jardines	Unidad	5	RDS 175.00	RDS 875.00
30221012	Jardines	Unidad	1	RDS 995.00	RDS 995.00
30221012	Jardines	Unidad	1	RDS 2,125.00	RDS 2,125.00
30221012	Jardines	Unidad	48	RDS 1,100.00	RDS 52,800.00
31162402	Cerraduras	Unidad	12	RDS 3,500.00	RDS 42,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	100	RDS 1,250.00	RDS 125,000.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	2	RDS 50,000.00	RDS 100,000.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	2	RDS 135,000.00	RDS 270,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	100	RDS 270.00	RDS 27,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	100	RDS 250.00	RDS 25,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	25	RDS 800.00	RDS 20,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	75	RDS 2,225.00	RDS 166,875.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	5	RDS 1,200.00	RDS 6,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	100	RDS 325.00	RDS 32,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	100	RDS 325.00	RDS 32,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RDS 1,900.00	RDS 95,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	6	RDS 10,384.00	RDS 62,304.00
39121311	Accesorios eléctricos	Pie	1000	RDS 33.00	RDS 33,000.00

15121501	Aceite motor	Galón	50	RDS	4,000.00	RDS	200,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RDS	15,000.00	RDS	75,000.00
15121802	Lubricante anti - corrosión	Galón	25	RDS	800.00	RDS	20,000.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	5	RDS	150.00	RDS	750.00
30221012	Jardines	Unidad	6	RDS	894.99	RDS	5,369.97
30221012	Jardines	Unidad	4	RDS	885.00	RDS	3,540.00
30221012	Jardines	Unidad	3	RDS	1,700.00	RDS	5,100.00
30221012	Jardines	Unidad	4	RDS	1,900.00	RDS	7,600.00
30221012	Jardines	Unidad	2	RDS	600.00	RDS	1,200.00
30221012	Jardines	Unidad	5	RDS	348.00	RDS	1,740.00
30221012	Jardines	Unidad	10	RDS	550.00	RDS	5,500.00
30221012	Jardines	Unidad	1	RDS	16,329.00	RDS	16,329.00
30221012	Jardines	Unidad	48	RDS	950.00	RDS	45,600.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	1	RDS	550,000.00	RDS	550,000.00
40141702	Grifos	Unidad	75	RDS	2,000.00	RDS	150,000.00
30151703	Canaletas	Unidad	10	RDS	110.00	RDS	1,100.00
42215105	Adaptadores o conectores o extensiones para alimentación entera	Unidad	20	RDS	950.00	RDS	19,000.00
23171502	Varillas de soldadura o soldadura con latón e gas	Libra	20	RDS	300.00	RDS	6,000.00
40141739	Tapas de desagüe	Unidad	2	RDS	2,600.00	RDS	5,200.00
27112001	Machetes	Unidad	5	RDS	175.00	RDS	875.00
27112003	Rastrillos	Unidad	3	RDS	175.00	RDS	525.00
27112004	Palas	Unidad	10	RDS	175.00	RDS	1,750.00
27112007	Tierras de podar	Unidad	3	RDS	175.00	RDS	525.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	10	RDS	550.00	RDS	5,500.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,713,423.97

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AUDIOVISUALES T1	AUDIOVISUALES T1	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
45121801	Cámaras de micro filmado	Unidad	1	RDS 5,684.00	RDS 5,684.00	
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00	
45111901	Sistemas de audio conferencias	Unidad	1	RDS 127,000.00	RDS 127,000.00	
52161520	Microfonos	Unidad	1	RDS 117,711.00	RDS 117,711.00	
45121515	Cámaras grabadoras o video cámaras manuales	Unidad	2	RDS 187,294.00	RDS 374,588.00	
52161525	Grabadoras de voz digitales	Unidad	1	RDS 14,000.00	RDS 14,000.00	
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	1	RDS 153,135.00	RDS 153,135.00	
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	1	RDS 179,404.00	RDS 179,404.00	
45121515	Cámaras grabadoras o video cámaras manuales	Unidad	1	RDS 327,863.00	RDS 327,863.00	
39121435	Hilos o cables de conexión	Unidad	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00	
60121011	Fotografías	Unidad	30	RDS 500.00	RDS 15,000.00	
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	5	RDS 3,000.00	RDS 15,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,380,895.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AUDIOVISUALES T2	AUDIOVISUALES T2	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
45121801	Cámaras de micro filmado	Unidad	2	RDS 5,684.00	RDS 11,368.00	
45121515	Cámaras grabadoras o video cámaras manuales	Unidad	1	RDS 187,294.00	RDS 187,294.00	
45121515	Cámaras grabadoras o video cámaras manuales	Unidad	1	RDS 327,863.00	RDS 327,863.00	
39121435	Hilos o cables de conexión	Unidad	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00	
60121011	Fotografías	Unidad	30	RDS 500.00	RDS 15,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 543,025.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AUDIOVISUALES T3	AUDIOVISUALES T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
45121801	Cámaras de micro filmado	Unidad	1	RDS 5,684.00	RDS 5,684.00	
45111901	Sistemas de audio conferencias	Unidad	1	RDS 127,000.00	RDS 127,000.00	
52161520	Microfonos	Unidad	1	RDS 117,711.00	RDS 117,711.00	
39121435	Hilos o cables de conexión	Unidad	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00	
60121011	Fotografías	Unidad	30	RDS 500.00	RDS 15,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 266,895.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AUDIOVISUALES T4	AUDIOVISUALES T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121801	Cámaras de micro filmado	Unidad	2	RDS 5,684.00	RDS 11,368.00
39121435	Hilos o cables de conexión	Unidad	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00
60121011	Fotografías	Unidad	30	RDS 500.00	RDS 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 27,868.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BANDERAS T1	BANDERAS T1	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	150	RDS 3,047.50	RDS 457,125.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	100	RDS 557.75	RDS 55,775.00
55121724	Bases de banderas	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
55121724	Bases de banderas	Unidad	5	RDS 4,500.00	RDS 22,500.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	4	RDS 6,500.00	RDS 26,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 566,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BANDERAS T2	BANDERAS T2	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	50	RDS 3,047.50	RDS 152,375.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	50	RDS 557.75	RDS 27,887.50
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1	RDS 4,500.00	RDS 4,500.00
55121724	Bases de banderas	Unidad	5	RDS 4,500.00	RDS 22,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 207,262.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BANDERAS T3	BANDERAS T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	50	RDS 3,047.50	RDS 152,375.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	50	RDS 557.75	RDS 27,887.50
55121724	Bases de banderas	Unidad	5	RDS 4,500.00	RDS 22,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 202,762.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BANDERAS T4	BANDERAS T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	20	RDS 3,047.50	RDS 60,950.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	20	RDS 557.75	RDS 11,155.00
55121724	Bases de banderas	Unidad	5	RDS 4,500.00	RDS 22,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 94,605.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BANDERAS SERVICIOS T1	BANDERAS SERVICIOS T1	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	2	RDS 14,500.00	RDS 29,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 89,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BATERIAS (PILAS ALCALINAS) T1	BATERIAS (PILAS ALCALINAS) T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	300	RDS 80.00	24,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	300	RDS 80.00	24,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	20	RDS 50.00	1,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	100	RDS 90.00	9,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	100	RDS 110.00	11,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	250	RDS 212.00	53,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 122,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BATERIAS (PILAS ALCALINAS) T2	BATERIAS (PILAS ALCALINAS) T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	100	RDS 90.00	9,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	100	RDS 110.00	11,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	250	RDS 212.00	53,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 73,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BATERIAS (PILAS ALCALINAS) T3	BATERIAS (PILAS ALCALINAS) T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	100	RDS 80.00	8,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	100	RDS 80.00	8,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	100	RDS 90.00	9,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	100	RDS 110.00	11,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 36,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BATERIAS (PILAS ALCALINAS) T4	BATERIAS (PILAS ALCALINAS) T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	100	RDS 90.00	9,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	100	RDS 110.00	11,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BATERIAS (RECARGABLE CAMARA NP FZ100)	BATERIAS (RECARGABLE CAMARA NP FZ100) T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	5	RDS 6,400.00	32,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 32,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BATERIAS (PLANTAS ELECTRICAS) T1	BATERIAS (PLANTAS ELECTRICAS) T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	20	RDS 20,000.00	400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BATERIAS (PLANTAS ELECTRICAS) T2	BATERIAS (PLANTAS ELECTRICAS) T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	10	RDS 20,000.00	200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BATERIAS (PLANTAS ELECTRICAS) T4	BATERIAS (PLANTAS ELECTRICAS) T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	10	RDS 20,000.00	RDS 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BATERIAS (PARA RADIOS DE COMUNICACIÓN) T1	BATERIAS (PARA RADIOS DE COMUNICACIÓN) T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	20	RDS 9,000.00	RDS 180,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BATERIAS (PARA RADIOS DE COMUNICACIÓN) T3	BATERIAS (PARA RADIOS DE COMUNICACIÓN) T3	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	30	RDS 9,000.00	RDS 270,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	270,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BATERIAS (ASCENSORES) T1	BATERIAS (ASCENSORES) T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	8	RDS 5,192.00	RDS 41,536.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	4	RDS 2,206.60	RDS 8,826.40
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	50,362.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BATERIAS (ASCENSORES) T3	BATERIAS (ASCENSORES) T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	8	RDS 5,192.00	RDS 41,536.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	4	RDS 2,206.60	RDS 8,826.40
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	50,362.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BATERIAS (VEHICULOS) T1	BATERIAS (VEHICULOS) T1	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RDS 925,000.00	RDS 925,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	925,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BATERIAS (VEHICULOS) T2	BATERIAS (VEHICULOS) T2	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RDS 925,000.00	RDS 925,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	925,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BATERIAS (VEHICULOS) T3	BATERIAS (VEHICULOS) T3	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RDS 925,000.00	RDS 925,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 925,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BATERIAS (VEHICULOS) T4	BATERIAS (VEHICULOS) T4	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RDS 925,000.00	RDS 925,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 925,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAFÉ T1	CAFÉ T1	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	250	RDS 6,649.30	RDS 1,662,325.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,662,325.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAFÉ T2	CAFÉ T2	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	250	RDS 6,649.30	RDS 1,662,325.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,662,325.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAFÉ T3	CAFÉ T3	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	250	RDS 6,649.30	RDS 1,662,325.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,662,325.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAFÉ T4	CAFÉ T4	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	250	RDS 6,649.30	RDS 1,662,325.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,662,325.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAFÉ (TOMA DE CAFÉ) T1	CAFÉ (TOMA DE CAFÉ) T1	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	1	RDS 3,574,200.00	RDS 3,574,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,574,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

LICENCIAS Y SOFTWARE T1		LICENCIAS Y SOFTWARE T1		Servicios		Excepción - Proveedor Único		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2024		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1			Provincia		Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024			Municipio		Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	1			Distrito Municipal				

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	RDS 1,652,000.00	RDS 1,652,000.00
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	RDS 2,100,000.00	RDS 2,100,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 560,000.00	RDS 560,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 2,500,000.00	RDS 2,500,000.00
43232311	Software de manejo de base de datos orientada al objeto	Unidad	1	RDS 25,000,000.00	RDS 25,000,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 7,000,000.00	RDS 7,000,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
43233002	Software de sistema de operación de red	Unidad	1	RDS 1,400,000.00	RDS 1,400,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RDS 60,000.00	RDS 120,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RDS 160,000.00	RDS 320,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 800,000.00	RDS 800,000.00
43233002	Software de sistema de operación de red	Unidad	12	RDS 150,000.00	RDS 1,800,000.00
43233002	Software de sistema de operación de red	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 600,000.00	RDS 600,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 2,400,000.00	RDS 2,400,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 1,800,000.00	RDS 1,800,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 2,500,000.00	RDS 2,500,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 7,500,000.00	RDS 7,500,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	3	RDS 100,000.00	RDS 300,000.00
81112106	Proveedores de servicios de aplicación	Unidad	3	RDS 225,000.00	RDS 675,000.00
8011711	Desarrolladores de software de tecnologías de la información permanentes	Unidad	1	RDS 4,500,000.00	RDS 4,500,000.00
8011711	Desarrolladores de software de tecnologías de la información permanentes	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 133,728.00	RDS 133,728.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 32,000.00	RDS 32,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	10	RDS 72,688.00	RDS 726,880.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 66,425,608.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LICENCIAS Y SOFTWARE T2	LICENCIAS Y SOFTWARE T2	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	23	RDS 80,000.00	RDS 1,840,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 4,500,000.00	RDS 4,500,000.00
43231509	Software de barras de códigos	Unidad	1	RDS 2,500,000.00	RDS 2,500,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 350,000.00	RDS 350,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 6,000,000.00	RDS 6,000,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	3	RDS 100,000.00	RDS 300,000.00
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RDS 2,500,000.00	RDS 2,500,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 500,000,000.00	RDS 500,000,000.00
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	RDS 25,000,000.00	RDS 25,000,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	7	RDS 80,000.00	RDS 560,000.00
81112106	Proveedores de servicios de aplicación	Unidad	3	RDS 225,000.00	RDS 675,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	18	RDS 547,200.00	RDS 9,849,600.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 650,000.00	RDS 650,000.00
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	RDS 350,000.00	RDS 350,000.00
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	RDS 1,250,000.00	RDS 1,250,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 3,189,000.00	RDS 3,189,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 800,000.00	RDS 800,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 1,200,000.00	RDS 1,200,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 230,000.00	RDS 230,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	75	RDS 4,275.00	RDS 320,625.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 133,728.00	RDS 133,728.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 50,510.32	RDS 50,510.32
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 562,448,463.32

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LICENCIAS Y SOFTWARE T3	LICENCIAS Y SOFTWARE T3	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2024		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 9,000,000.00	RDS 9,000,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 2,500,000.00	RDS 2,500,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 2,080,000.00	RDS 2,080,000.00
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	RDS 5,200,000.00	RDS 5,200,000.00
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	RDS 11,000,000.00	RDS 11,000,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	3	RDS 100,000.00	RDS 300,000.00
43232311	Software de manejo de base de datos orientada al objeto	Unidad	1	RDS 900,000.00	RDS 900,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 15,000,000.00	RDS 15,000,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RDS 80,000.00	RDS 160,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	3	RDS 20,000.00	RDS 60,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00

8112106	Proveedores de servicios de aplicación	Unidad	3	RDS	225,000.00	RDS	675,000.00
86101709	Servicios de capacitación en seguridad	Unidad	1	RDS	4,000,000.00	RDS	4,000,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS	15,000,000.00	RDS	15,000,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS	133,728.00	RDS	133,728.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		66,082,728.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LICENCIAS Y SOFTWARE T4	LICENCIAS Y SOFTWARE T4	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 12,000,000.00	RDS 12,000,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 10,500,000.00	RDS 10,500,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	3	RDS 100,000.00	RDS 300,000.00
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	RDS 25,000,000.00	RDS 25,000,000.00
8112106	Proveedores de servicios de aplicación	Unidad	3	RDS 225,000.00	RDS 675,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 133,728.00	RDS 133,728.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 48,608,728.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
serv. de almacenamiento, y incineración	Otros (Serv. de almacenamiento, y incineración doc.) T1	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78131804	Servicios de almacenaje de documentos	Unidad	1	RDS 4,000,000.00	RDS 4,000,000.00
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Unidad	1	RDS 2,400,000.00	RDS 2,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 6,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros (Amenidades) T1	Otros (Amenidades) T1	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2412601	Jarras	Unidad	10	RDS 4,500.00	RDS 45,000.00
52101502	Afombras	Unidad	12	RDS 18,000.00	RDS 216,000.00
80131105	Silbato	Unidad	100	RDS 250.00	RDS 25,000.00
24122002	Botellas de plástico	Unidad	120	RDS 1,000.00	RDS 120,000.00
53121603	Morrales	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00
56101712	Pedestales	Unidad	2	RDS 3,000.00	RDS 6,000.00
53102505	Sombrillas	Unidad	100	RDS 2,500.00	RDS 250,000.00
53121705	Estuches para reguños	Unidad	5	RDS 14,425.00	RDS 72,125.00
24122002	Botellas de plástico	Unidad	120	RDS 1,000.00	RDS 120,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	300	RDS 15.00	RDS 4,500.00
60102007	Murales de palabras	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
56101523	Paragueros o soportes para paraguas	Unidad	8	RDS 2,500.00	RDS 20,000.00
45111802	Soportes para televisores	Unidad	4	RDS 5,800.00	RDS 23,200.00
24111501	Bolsas de lona	Unidad	1	RDS 3,800.00	RDS 3,800.00
10131601	laulas o sus accesorios	Unidad	7	RDS 10,000.00	RDS 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 990,625.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros (Paseo Rapido) T1	Otros (Paseo Rapido) T1	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semáforos	Unidad	20	RDS 450.00	RDS 9,000.00
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semáforos	Unidad	1	RDS 600,000.00	RDS 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 609,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros (Material Gastable)T1	Otros (Material Gastable)T1	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41122702	Cintas etiquetadoras	Unidad	100	RDS 1,200.00	RDS 120,000.00
41122702	Cintas etiquetadoras	Unidad	100	RDS 600.00	RDS 60,000.00
43211701	Equipo de lectura de código de barras	Unidad	20	RDS 825.00	RDS 16,500.00
41122701	Etiquetas para portaobjetos o especímenes	Unidad	5	RDS 600.00	RDS 3,000.00

44122011	Folders	Caja	15	RDS	1,250.00	RDS	18,750.00
46171618	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	500	RDS	400.00	RDS	200,000.00
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	2	RDS	80,000.00	RDS	160,000.00
60102310	Libros de recursos de lectura	Unidad	5	RDS	6,000.00	RDS	30,000.00
60101717	Placas o etiquetas de identificación	Unidad	120	RDS	295.00	RDS	35,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	643,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros (Iniciativas y proyectos) T1	Otros (Iniciativas y proyectos) T1	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80101604	Planificación o administración de proyectos	Unidad	1	RDS 750,000.00	RDS 750,000.00	
85122201	Valoración del estado de salud individual	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00	
85122201	Valoración del estado de salud individual	Unidad	3	RDS 120,000.00	RDS 360,000.00	
98141802	Servicios de reclutamiento	Unidad	50	RDS 200.00	RDS 10,000.00	
93141802	Servicios de reclutamiento	Unidad	50	RDS 200.00	RDS 10,000.00	
93141802	Servicios de reclutamiento	Unidad	50	RDS 200.00	RDS 10,000.00	
93141802	Servicios de reclutamiento	Unidad	50	RDS 200.00	RDS 10,000.00	
80141513	Entrevistas personales para investigaciones de mercado	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00	
82111701	Servicios de escritores de artículos	Unidad	3	RDS 100,000.00	RDS 300,000.00	
82111901	Servicios de comunicados de prensa	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00	
93151607	Servicios gubernamentales de auditoría	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00	
94131503	Servicios no gubernamentales de asistencia técnica	Unidad	1	RDS 5,000,000.00	RDS 5,000,000.00	
94131503	Servicios no gubernamentales de asistencia técnica	Unidad	1	RDS 70,000.00	RDS 70,000.00	
82111804	Servicios de traducción escrita	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00	
80101604	Planificación o administración de proyectos	Unidad	1	RDS 75,000,000.00	RDS 75,000,000.00	
80101604	Planificación o administración de proyectos	Unidad	1	RDS 46,500,000.00	RDS 46,500,000.00	
80101604	Planificación o administración de proyectos	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 138,920,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros (Audiovisuales) T1	Otros (Audiovisuales) T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39111704	Luces proyectantes	Unidad	1	RDS 26,235.00	RDS 26,235.00	
32101622	Memoria flash	Unidad	5	RDS 7,000.00	RDS 35,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 61,235.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros (Souvenir Pin , Medallas) T1	Otros (Souvenir Pin , Medallas) T1	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
49101701	Medallas	Unidad	7	RDS 450.00	RDS 3,150.00	
49101704	Placas	Unidad	4	RDS 2,000.00	RDS 8,000.00	
60101401	Insignias	Unidad	300	RDS 1,250.00	RDS 375,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 386,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros (Arreglos Florales) T1	Otros (Arreglos Florales) T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	75	RDS 3,000.00	RDS 225,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 225,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
s (Suscripción Gaceta Judicial por Oficial)	Otros (Suscripción Gaceta Judicial por Oficial) T1	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
93141513	Servicios de legislación o jurídica social	Unidad	3	RDS 3,000.00	RDS 9,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 9,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de obras de prestigiosos art	Otros (Adquisición de obras de prestigiosos artistas) T1	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2024	LUGAR DE EDUCACIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141702	Servicios de promoción cultural	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
erv. de almacenamiento, y incineración	Otros (Serv. de almacenamiento, y incineración doc.) T2	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2024	LUGAR DE EDUCACIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Unidad	3	RD\$ 192,500.00	RD\$ 577,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	577,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros (Amenidades) T2	Otros (Amenidades) T2	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EDUCACIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112601	Jarras	Unidad	10	RD\$ 4,500.00	RD\$ 45,000.00
60131105	Silbatos	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
53121603	Morrales	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
56101722	Pedestales	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
53102905	Sombrillas	Unidad	150	RD\$ 2,500.00	RD\$ 375,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	300	RD\$ 15.00	RD\$ 4,500.00
24111501	Bolsas de lona	Unidad	1	RD\$ 3,800.00	RD\$ 3,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	461,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros (Paso Rapido) T2	Otros (Paso Rapido) T2	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EDUCACIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83112503	Directores de paso para tránsito por sistemas de tránsito	Unidad	20	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000.00
83112503	Directores de paso para tránsito por sistemas de tránsito	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	609,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros (Material Gastable) T2	Otros (Material Gastable) T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EDUCACIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101506	Revistas	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
44122011	Folders	Caja	15	RD\$ 1,250.00	RD\$ 18,750.00
60102310	Libros de recursos de lectura	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	500	RD\$ 400.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	258,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros (Iniciativas y proyectos) T2	Otros (Iniciativas y proyectos) T2	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EDUCACIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101604	Planificación o administración de proyectos	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
93141802	Servicios de reclutamiento	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
93141802	Servicios de reclutamiento	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
93141802	Servicios de reclutamiento	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
93141802	Servicios de reclutamiento	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
82111701	Servicios de escritores de artículos	Unidad	3	RD\$ 100,000.00	RD\$ 300,000.00
82111901	Servicios de comunicados de prensa	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
80101604	Planificación o administración de proyectos	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00

9411503	Servicios no gubernamentales de asistencia técnica	Unidad	1	RDS	70,000.00	RDS	70,000.00
9411503	Servicios no gubernamentales de asistencia técnica	Unidad	1	RDS	500,000.00	RDS	500,000.00
80101604	Planificación o administración de proyectos	Unidad	1	RDS	75,000,000.00	RDS	75,000,000.00
84111603	Auditorías internas	Unidad	1	RDS	500,000.00	RDS	500,000.00
80101508	Servicios de asesoramiento sobre inteligencia empresarial	Unidad	1	RDS	4,000,000.00	RDS	4,000,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 83,260,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros (audiovisuales) T2	Otros (audiovisuales) T2	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39111704	Luces proyectantes	Unidad	1	RDS 26,235.00	RDS 26,235.00	
32101622	Memoria flash	Unidad	5	RDS 7,000.00	RDS 35,000.00	
39111504	Sistemas de iluminación de escenario o estudio	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 561,235.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros (Souvenirs y Pin)T2	Otros (Souvenirs y Pin)T2	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
49101701	Medallas	Unidad	7	RDS 450.00	RDS 3,150.00	
49101704	Placas	Unidad	4	RDS 2,000.00	RDS 8,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 11,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros (Arreglos Florales) T2	Otros (Arreglos Florales) T2	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	75	RDS 3,000.00	RDS 225,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 225,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
serv. de almacenamiento, y incineración	Otros (Serv. de almacenamiento, y incineración doc.)T3	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Unidad	3	RDS 192,500.00	RDS 577,500.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 577,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros (Amenidades) T3	Otros (Amenidades) T3	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24112601	Sierras	Unidad	10	RDS 4,500.00	RDS 45,000.00	
90311105	Silbatos	Unidad	100	RDS 250.00	RDS 25,000.00	
53121603	Morrales	Unidad	3	RDS 500.00	RDS 1,500.00	
52101502	Afombras	Unidad	12	RDS 18,000.00	RDS 216,000.00	
53102505	Sombrillas	Unidad	10	RDS 2,500.00	RDS 25,000.00	
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	300	RDS 15.00	RDS 4,500.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 327,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros (Paso Rápido) T3	Otros (Paso Rápido) T3	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semáforos	Unidad	20	RDS 450.00	RDS 9,000.00	
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semáforos	Unidad	1	RDS 600,000.00	RDS 600,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 609,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros (Material Gastable) T3	Otros (Material Gastable) T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Unidad	15	R\$5 1,250.00	R\$5 18,750.00
60102310	Libros de recursos de lectura	Unidad	5	R\$5 6,000.00	R\$5 30,000.00
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	500	R\$5 400.00	R\$5 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5 248,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros (Iniciativas y proyectos) T3	Otros (Iniciativas y proyectos) T3	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101604	Planificación o administración de proyectos	Unidad	1	R\$5 750,000.00	R\$5 750,000.00
93141802	Servicios de reclutamiento	Unidad	50	R\$5 200.00	R\$5 10,000.00
93141802	Servicios de reclutamiento	Unidad	50	R\$5 200.00	R\$5 10,000.00
93141802	Servicios de reclutamiento	Unidad	50	R\$5 200.00	R\$5 10,000.00
93141802	Servicios de reclutamiento	Unidad	50	R\$5 200.00	R\$5 10,000.00
82111701	Servicios de escritores de artículos	Unidad	3	R\$5 100,000.00	R\$5 300,000.00
82111901	Servicios de comunicados de prensa	Unidad	1	R\$5 100,000.00	R\$5 100,000.00
80101604	Planificación o administración de proyectos	Unidad	1	R\$5 2,000,000.00	R\$5 2,000,000.00
94131503	Servicios no gubernamentales de asistencia técnica	Unidad	1	R\$5 70,000.00	R\$5 70,000.00
80101604	Planificación o administración de proyectos	Unidad	1	R\$5 75,000,000.00	R\$5 75,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5 78,260,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros (Souvenirs y Pin) T3	Otros (Souvenirs y Pin) T2	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101701	Medallas	Unidad	7	R\$5 450.00	R\$5 3,150.00
49101704	Placas	Unidad	4	R\$5 2,000.00	R\$5 8,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5 11,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros (Arreglos Florales) T3	Otros (Arreglos Florales) T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	75	R\$5 3,000.00	R\$5 225,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5 225,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
serv. de almacenamiento, y incineración	Otros (Serv. de almacenamiento, y incineración doc.) T4	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Unidad	3	R\$5 192,500.00	R\$5 577,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5 577,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros (Amenidades) T4	Otros (Amenidades) T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112601	Tarjas	Unidad	10	R\$5 4,500.00	R\$5 45,000.00
60131105	Silbatos	Unidad	100	R\$5 250.00	R\$5 25,000.00
53121603	Morrales	Unidad	2	R\$5 500.00	R\$5 1,000.00
53102505	Sombrillas	Unidad	10	R\$5 2,500.00	R\$5 25,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	300	R\$5 15.00	R\$5 4,500.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 100,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros (Paso Rápido) T4	Otros (Paso Rápido) T4	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83112503	Unidades de paso para el tránsito por sistemas de semáforos.	Unidad	20	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000.00
83112503	Unidades de paso para el tránsito por sistemas de semáforos.	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	609,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros (Material Gestable)T4	Otros (Material Gestable)T4	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211701	Equipo de lectura de código de barras	Unidad	20	RD\$ 825.00	RD\$ 16,500.00
41122701	Etiquetas para portabijeros o especímenes	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	500	RD\$ 400.00	RD\$ 200,000.00
44122011	Folders	Caja	15	RD\$ 1,250.00	RD\$ 18,750.00
60102310	Libros de recursos de lectura	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	268,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros (Iniciativas y proyectos) T4	Otros (Iniciativas y proyectos) T4	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101604	Planificación o administración de proyectos	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
93141802	Servicios de reclutamiento	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
93141802	Servicios de reclutamiento	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
93141802	Servicios de reclutamiento	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
93141802	Servicios de reclutamiento	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
82111701	Servicios de escritores de artículos	Unidad	3	RD\$ 100,000.00	RD\$ 300,000.00
82111901	Servicios de comunicados de prensa	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
86111501	Servicios de orientación para el aprendizaje a distancia	Unidad	5	RD\$ 800,000.00	RD\$ 4,000,000.00
80101604	Planificación o administración de proyectos	Unidad	1	RD\$ 75,000,000.00	RD\$ 75,000,000.00
80101604	Planificación o administración de proyectos	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
84111603	Auditorías internas	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	82,690,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros (Arreglos Florales) T4	Otros (Arreglos Florales) T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	75	RD\$ 3,000.00	RD\$ 225,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	225,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros (Serv. Promoción Cultural) T4	Otros (Serv. Promoción Cultural) T4	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141702	Servicios de promoción cultural	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
93141702	Servicios de promoción cultural	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EL PARA ACTIVIDAD EGRESADOS PASANTÍA	HOTEL PARA ACTIVIDAD EGRESADOS PASANTÍA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

9011603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RDS	1,200,000.00	RDS	1,200,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VIDEOVISUALES PARA ACTIVIDAD DE EGRESADOS DE MONTAJE Y AUDIOVISUALES PARA ACTIVIDAD DE EGRESADOS 2024 PASA		Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 1,200,000.00	RDS 1,200,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
cional, liderazgo y gestión del cambio" e Inteligencia emocional, liderazgo y gestión del cambio" para octava promo		Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-01-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	70	RDS 2,785.71	RDS 194,999.70	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 194,999.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BAJANTE MES DE LA PATRIA, FULL COLOR	BAJANTE MES DE LA PATRIA, FULL COLOR	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	1	RDS 15,000.16	RDS 15,000.16	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 15,000.16

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACIONES T1	CAPACITACIONES T1	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RDS 35,000.00	RDS 70,000.00
86111503	Servicios de aprendizaje diplomado a distancia	Unidad	5	RDS 8,000.00	RDS 40,000.00
86111503	Servicios de aprendizaje diplomado a distancia	Unidad	5	RDS 8,000.00	RDS 40,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	5	RDS 8,000.00	RDS 40,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	2	RDS 20,000.00	RDS 40,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00
86111503	Servicios de aprendizaje diplomado a distancia	Unidad	2	RDS 5,500.00	RDS 11,000.00
86121702	Programas de posgrado	Unidad	3	RDS 5,500.00	RDS 16,500.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	100	RDS 5,000.00	RDS 500,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS 22,000.00	RDS 22,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	4	RDS 6,500.00	RDS 26,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	2	RDS 120,000.00	RDS 240,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	2	RDS 50,000.00	RDS 100,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	4	RDS 250,000.00	RDS 1,000,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	2	RDS 20,000.00	RDS 40,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RDS 250,000.00	RDS 1,000,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RDS 20,000.00	RDS 60,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS 180,000.00	RDS 180,000.00
86121701	Programas de pregrado	Unidad	1	RDS 180,000.00	RDS 180,000.00
86121702	Programas de posgrado	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00
86121702	Programas de posgrado	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	2	RDS 30,000.00	RDS 60,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	2	RDS 70,000.00	RDS 140,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	20	RDS 10,000.00	RDS 200,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	30	RDS 10,000.00	RDS 300,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	2	RDS 6,500.00	RDS 13,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	2	RDS 8,000.00	RDS 16,000.00
86111503	Servicios de aprendizaje diplomado a distancia	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00
86111503	Servicios de aprendizaje diplomado a distancia	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00

8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS	6,500.00	RDS	6,500.00
86121702	Programas de posgrado	Unidad	1	RDS	8,000.00	RDS	8,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS	200,000.00	RDS	200,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	10	RDS	20,000.00	RDS	200,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	8	RDS	150,000.00	RDS	1,200,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	3	RDS	250,000.00	RDS	750,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	10	RDS	70,000.00	RDS	700,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	15	RDS	25,000.00	RDS	375,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	30	RDS	78,000.00	RDS	2,340,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	20	RDS	78,000.00	RDS	1,560,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	6	RDS	25,000.00	RDS	150,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	5	RDS	214,845.00	RDS	1,074,215.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	9	RDS	207,000.00	RDS	1,863,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	20	RDS	25,000.00	RDS	500,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	3	RDS	30,000.00	RDS	90,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	3	RDS	6,500.00	RDS	19,500.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	2	RDS	65,000.00	RDS	130,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	13	RDS	20,000.00	RDS	260,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	8	RDS	25,000.00	RDS	200,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	8	RDS	25,000.00	RDS	200,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	3	RDS	250,000.00	RDS	750,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	6	RDS	20,000.00	RDS	120,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS	30,000.00	RDS	30,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS	15,000.00	RDS	15,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	75	RDS	10,000.00	RDS	750,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	200	RDS	15,000.00	RDS	3,000,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	6	RDS	35,000.00	RDS	210,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	11	RDS	35,000.00	RDS	385,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS	70,000.00	RDS	70,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	3	RDS	70,000.00	RDS	210,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	2	RDS	120,000.00	RDS	240,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS	10,000.00	RDS	10,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS	10,000.00	RDS	10,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS	10,000.00	RDS	10,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS	30,000.00	RDS	30,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS	45,000.00	RDS	45,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS	5,500.00	RDS	5,500.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS	5,500.00	RDS	5,500.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS	20,000.00	RDS	20,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS	6,500.00	RDS	6,500.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS	10,000.00	RDS	10,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS	25,000.00	RDS	25,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS	300,000.00	RDS	300,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	3	RDS	70,000.00	RDS	210,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	2	RDS	5,500.00	RDS	11,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	2	RDS	18,000.00	RDS	36,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS	250,000.00	RDS	250,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	2	RDS	55,000.00	RDS	110,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS	55,000.00	RDS	55,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS	350,000.00	RDS	350,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS	35,000.00	RDS	35,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS	56,000.00	RDS	56,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	6	RDS	7,000.00	RDS	42,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	15	RDS	5,500.00	RDS	82,500.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	10	RDS	6,500.00	RDS	65,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	32	RDS	12,000.00	RDS	384,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	32	RDS	10,000.00	RDS	320,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	11	RDS	12,000.00	RDS	132,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	7	RDS	70,000.00	RDS	490,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	4	RDS	36,000.00	RDS	144,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	18	RDS	5,500.00	RDS	99,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	15	RDS	12,000.00	RDS	180,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	10	RDS	12,000.00	RDS	120,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	10	RDS	35,000.00	RDS	350,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	4	RDS	20,000.00	RDS	80,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	4	RDS	36,000.00	RDS	144,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	5	RDS	36,000.00	RDS	180,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	10	RDS	15,000.00	RDS	150,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	10	RDS	8,000.00	RDS	80,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	6	RDS	25,000.00	RDS	150,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	8	RDS	10,000.00	RDS	80,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	2	RDS	120,000.00	RDS	240,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	2	RDS	20,000.00	RDS	40,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	5	RDS	20,000.00	RDS	100,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	5	RDS	15,000.00	RDS	75,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	6	RDS	15,000.00	RDS	90,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	5	RDS	6,500.00	RDS	32,500.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	3	RDS	250,000.00	RDS	750,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	5	RDS	40,000.00	RDS	200,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	5	RDS	70,000.00	RDS	350,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	3	RDS	15,000.00	RDS	45,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	5	RDS	250,000.00	RDS	1,250,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	3	RDS	40,000.00	RDS	120,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS	3,000.00	RDS	3,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS	7,500.00	RDS	7,500.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS	150,000.00	RDS	150,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RDS	100,000.00	RDS	100,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS	560,000.00	RDS	560,000.00
80105421	Materiales de enseñanza para entender o tratar con la diversidad cultural	Unidad	5	RDS	150,000.00	RDS	750,000.00

86101705	Capacitación administrativa	Unidad	5	RDS	150,000.00	RDS	750,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS	200,000.00	RDS	200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	33,800,715.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACIONES T2	CAPACITACIONES T2	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	UNIDAD DE EJECUCIÓN / INICIACIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	7	RDS 142,857.14	RDS 1,000,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS 600,000.00	RDS 600,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	10	RDS 15,000.00	RDS 150,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	10	RDS 15,000.00	RDS 150,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	10	RDS 15,000.00	RDS 150,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	20	RDS 17,500.00	RDS 350,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	10	RDS 15,000.00	RDS 150,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	5	RDS 90,000.00	RDS 450,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	5	RDS 600,000.00	RDS 3,000,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	5	RDS 40,000.00	RDS 200,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RDS 35,000.00	RDS 70,000.00
8611503	Servicios de aprendizaje diplomado a distancia	Unidad	5	RDS 8,000.00	RDS 40,000.00
8611503	Servicios de aprendizaje diplomado a distancia	Unidad	5	RDS 8,000.00	RDS 40,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	5	RDS 8,000.00	RDS 40,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	2	RDS 20,000.00	RDS 40,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00
8611503	Servicios de aprendizaje diplomado a distancia	Unidad	2	RDS 5,500.00	RDS 11,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	100	RDS 5,000.00	RDS 500,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS 22,000.00	RDS 22,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	4	RDS 11,000.00	RDS 44,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	2	RDS 120,000.00	RDS 240,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS 180,000.00	RDS 180,000.00
86121701	Programas de posgrado	Unidad	1	RDS 180,000.00	RDS 180,000.00
86121701	Programas de posgrado	Unidad	1	RDS 180,000.00	RDS 180,000.00
86121702	Programas de posgrado	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00
86121702	Programas de posgrado	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	2	RDS 30,000.00	RDS 60,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	10	RDS 10,000.00	RDS 100,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	30	RDS 10,000.00	RDS 300,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	2	RDS 6,500.00	RDS 13,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	12	RDS 8,000.00	RDS 96,000.00
8611503	Servicios de aprendizaje diplomado a distancia	Unidad	12	RDS 8,000.00	RDS 96,000.00
8611503	Servicios de aprendizaje diplomado a distancia	Unidad	12	RDS 8,000.00	RDS 96,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS 6,500.00	RDS 6,500.00
86121702	Programas de posgrado	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	10	RDS 20,000.00	RDS 200,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	8	RDS 150,000.00	RDS 1,200,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	3	RDS 250,000.00	RDS 750,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	10	RDS 70,000.00	RDS 700,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	15	RDS 25,000.00	RDS 375,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	30	RDS 78,000.00	RDS 2,340,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	20	RDS 78,000.00	RDS 1,560,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	15	RDS 150,000.00	RDS 2,250,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	5	RDS 25,000.00	RDS 125,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	5	RDS 214,843.00	RDS 1,074,215.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	9	RDS 207,000.00	RDS 1,863,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	20	RDS 25,000.00	RDS 500,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	4	RDS 20,000.00	RDS 80,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	4	RDS 5,500.00	RDS 22,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	3	RDS 140,000.00	RDS 420,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	8	RDS 25,000.00	RDS 200,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	10	RDS 20,000.00	RDS 200,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	8	RDS 25,000.00	RDS 200,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	5	RDS 35,000.00	RDS 175,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	2	RDS 20,000.00	RDS 40,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	6	RDS 20,000.00	RDS 120,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	75	RDS 10,000.00	RDS 750,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	3	RDS 40,000.00	RDS 120,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	8	RDS 25,000.00	RDS 200,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	8	RDS 45,000.00	RDS 360,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	11	RDS 25,000.00	RDS 275,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	2	RDS 100,000.00	RDS 200,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	3	RDS 25,000.00	RDS 75,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	17	RDS 25,000.00	RDS 425,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	700	RDS 1,500.00	RDS 1,050,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	2	RDS 250,000.00	RDS 500,000.00

8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	2	RDS	20,000.00	RDS	40,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS	200,000.00	RDS	200,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS	10,000.00	RDS	10,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS	35,000.00	RDS	35,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS	40,000.00	RDS	40,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS	70,000.00	RDS	70,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS	5,500.00	RDS	5,500.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	2	RDS	350,000.00	RDS	700,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS	250,000.00	RDS	250,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	3	RDS	18,000.00	RDS	54,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS	38,000.00	RDS	38,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS	250,000.00	RDS	250,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS	125,000.00	RDS	125,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	2	RDS	5,500.00	RDS	11,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	3	RDS	12,000.00	RDS	36,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	2	RDS	25,000.00	RDS	50,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	3	RDS	18,000.00	RDS	54,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	2	RDS	250,000.00	RDS	500,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS	25,000.00	RDS	25,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	6	RDS	5,500.00	RDS	33,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	60	RDS	10,000.00	RDS	600,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	15	RDS	5,500.00	RDS	82,500.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	10	RDS	6,500.00	RDS	65,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	11	RDS	12,000.00	RDS	132,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	7	RDS	36,000.00	RDS	252,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	10	RDS	5,500.00	RDS	55,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	25	RDS	12,000.00	RDS	300,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	10	RDS	8,000.00	RDS	80,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	10	RDS	10,000.00	RDS	100,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	5	RDS	36,000.00	RDS	180,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	10	RDS	15,000.00	RDS	150,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	10	RDS	8,000.00	RDS	80,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	10	RDS	8,000.00	RDS	80,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	13	RDS	12,000.00	RDS	156,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	11	RDS	5,500.00	RDS	60,500.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	9	RDS	40,000.00	RDS	360,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	2	RDS	120,000.00	RDS	240,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS	100,000.00	RDS	100,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS	100,000.00	RDS	100,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	4	RDS	20,000.00	RDS	80,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	4	RDS	20,000.00	RDS	80,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	3	RDS	15,000.00	RDS	45,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	6	RDS	15,000.00	RDS	90,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	5	RDS	6,500.00	RDS	32,500.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	3	RDS	40,000.00	RDS	120,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	5	RDS	40,000.00	RDS	200,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	2	RDS	15,000.00	RDS	30,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RDS	100,000.00	RDS	100,000.00
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS	500,000.00	RDS	500,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS	12,000.00	RDS	12,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RDS	50,000.00	RDS	150,000.00
86121702	Programas de posgrado	Unidad	1	RDS	600,000.00	RDS	600,000.00
80105421	Materiales de enseñanza para entender o tratar con la diversidad cultural	Unidad	5	RDS	150,000.00	RDS	750,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	5	RDS	150,000.00	RDS	750,000.00
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RDS	60,000.00	RDS	60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA:						RDS	37,726,715.00



[Handwritten signature]